
Hepsinin bileğini 
sandıkta bükeceğiz

BİZ BİR YERE GİTMİYORUZ

MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli, Karabük Mitingi'nde

konuştu. Bahçeli, “Geliyor gelmekte
olan' masalını anlatan, “sana söz”
aldatmasıyla avunan münafık muh-

terislere sesleniyo-
rum, nereye

geliyorsunuz?
Nasıl geliyorsu-
nuz? Kiminle
gelmeyi düşlü-
yorsunuz? Biz

bir yere gitmiyo-
ruz, gitmeyi aklımız-

dan geçirmiyoruz, hatta
geleceğiniz varsa göreceğiniz de var
diyoruz. Çırpınışları boşuna, heves-
leri beyhudedir. Hepsinin bileğini
sandıkta bükeceğiz" diye konuştu.
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Burada yaşamak
bir imtiyazdır!

İSTANBUL'UN BEŞİĞİ ÜSKÜDAR

Üsküdar Belediyesi tarafından
her sene geleneksel olarak dü-

zenlenen Kitap Fuarı’nın 8.’si baş-
ladı. Prof. Dr. İlber Ortaylı
tarafından açılışı yapılan fuar, 9 gün

süresince kültür-
sanat, tarih, bilim

ve kitap dünya-
sının en çok
takip edilen
isimlerini İstan-
bullularla buluş-

turuyor. Ortaylı,
“Üsküdar, Yahya

Kemal'in de söylediği gibi
ilk Osmanlı Türk toprağıdır. İstan-
bul'un beşiğidir. Üsküdar’da yaşa-
mak bir imtiyazdır” dedi. I SAYFA 4

ç

İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşe-
ner, Isparta'da vatandaşlara hitap

etti. "Recep Bey'in devrinde bir kadının uğ-
rayabileceği en ağır hakaretlere, iftiralara
uğradım" diyen Akşener, "Eğer bunlara
dayanıyorsam, hala size hitap ediyorsam,
Allah'ım şahit sizin için. Bugün evime
dönsem, Recep Bey'in karşısında Türki-
ye'nin en şerefli kadını olurum ama siz 
acı çekersiniz. enim sizden isteğim şey; 
bu saygısızlık erkeklerle, iftiracı adamlarla
mücadele etmek için bana güç verin" dedi.
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SEcıM BıRıNcı 
TURDA BıTER!

8 KİŞİ GÖZALTINA ALINDI

Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz
Bozkurt, Esenyurt’un demografik ve seçmen

yapısını dikkate alarak Millet İttifakı’nın seçim çalış-
malarına destek vermek amacıyla Doğu Anadolu 
ve Karadeniz bölgesinde toplam 12 ilde seçmenle 
buluştu. Damga'nın takip ettiği Bozkurt, Erzurum, 
Ardahan, Kars, Van, Ağrı, Muş, Bitlis, Kastamonu,
Sinop, Samsun, Ordu ve Giresun'da seçim çalış-
ması yaptı. Daha önce seçimin yüzde 54 ile 
Kemal Kılıçdaroğlu lehine biteceği yönünde tah-
minde bulunduğunu belirten Bozkurt, “Ama yapmış
olduğum gezilerde bunun egale edileceğini gördüm.
Sayın genel başkanımın çıktığı bu yolu başarı ile 
tamamlayacağına eminim” açıklamasını yaptı. 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti'nin An-
kara mitinginde açıklamalarda bulundu.

Muhalefete tepki gösteren Erdoğan, "Önce 6'lı
masa sonra 7'li şimdi de 9'lu masa oldular. Terörist-
lerle pazarlık yaptılar. 14 Mayıs'ta siyasi mevta yapacağız"
dedi. Erdoğan, Kılıçdaroğlu'nun Atatürk Havalimanı açıkla-
malarına ise "Bu ülkenin evlatlarına hiçbir şey yapamazsı-
nız. Bu milletin elinden Teknofest'i, Kızılelma'yı alamazsınız. Bu
millet sizi avucunun içindeki suyla boğar. CHP'yi tanımak isti-
yorsanız 3 kelime yeter. Çöp, çukur, çamur" tepkisini gösterdi. 

ç

Vatan Partisi İstanbul
3'üncü Bölge Milletve-

kili Adayı Dt. Barbaros Bah-
çelioğlu, Damga'ya konuştu.
14 Mayıs seçimlerinde hedef-
lerinin yüzde 7 barajını geç-
mek olduğunu söyleyen
Bahçelioğlu, “Vatan Partisi,
insanları iki kutuplu siyasete
mahkum eden
sistemin dışında
olan ve halka
umut olan bir
partidir. Halkta
da karşılığımız
var. Bunu her-
kes görecek”
dedi. I SAYFA 16
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Bizim hedefimiz
barajı geçmek

Kahramanmaraş mer-
kezli büyük depremin ar-

dından yıkılan konutların
yerine yenilerinin yapılması
için yapılan ihaleler aynı şirket-
lere veriliyor. TOKİ’den büyük
ihaleler almak için güçlerini
birleştiren Egemen Enerji ile
Okyanus Enerji, Hatay’da bir
ayda iki ihale aldı. İki şirket
geçtiğimiz yıl sonu yine
TOKİ’den iki günde iki ihale
kazanmıştı. Egemen İnşaat'ın
kamudan çok sayıda ihale al-
ması dikkat çekti. I SAYFA 9
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İhale almak için
güç birliği yaptılar

Boğaziçi Üniversitesi
Kandilli Rasathanesi ve

İGDAŞ'ın ortak çalışmasıyla
geliştirilmekte olan yeni dep-
rem erken uyarı sistemi 'FOT-
DES', ses dalgalarını yapay
zeka öğrenmesiyle algılaya-
rak, olası depremin yıkıcı dal-
gaları ile ilgili saniyeler
öncesinde uyarı iletecek. Pro-
jenin detayını anlatan İGDAŞ
Genel Müdürü Mithat Bülent
Özmen, "5 bin sensör hassa-
siyetinde bilgi verecek bu sis-
temin, üstünlüğü ışık hızıyla
çalışması" ifadelerini 
kullandı. I SAYFA 10
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FOTDES ışık 
hızıyla çalışacak

Türkiye'nin ilk insansız savaş uçağı Kızı-
lelma ile F-16 uçağı Teknofest'te yan yana

uçuş gerçekleştirdi. Jetlerin geçiş anını selamlayan
Baykar Yönetim Kurulu Başkanı Selçuk Bayraktar,
"Dünyada bir ilk" olduğunu söyledi. Bayraktar,
“İlk defa insansız savaş uçağı ile insanlı bir savaş
uçağı halkın önünde gösteri yapıyor. Kızılelma
milletimizin duası ile ilk uçuşunu 2022’de yaptı.
Burada aldığı dualarla tarihe imza atacak” dedi. 
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BANA GUC VERIN!

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu,
seçim çalışmaları kapsamında

Manisa’nın Akhisar ve Turgutlu ilçele-
rinde konuştu. “Bir seçimi ‘darbe giri-
şimi’ olarak ilan etmek, darbeciliğin ta
kendisidir” diyen İmamoğlu, “De-
mokrasiyi anlamamaktır. Demokra-

siye ihanet etmektir” ifadelerini kul-
landı. İmamoğlu, “Ekonomiye hızla
istikrar ve güven kazandıracağız. İsraf
düzeni bu ülkeden defolup gidecek,
defolup gidecek. Milletin cebini hor-
tumlayanların hortumlarını, söküp
atacağız” şeklinde konuştu. I SAYFA 5
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SOKUP ATACAGIZ!

BU MILLET SIZI BOGAR!

HORTUMLARINI

Size Bay Kemal 
sözü veriyorum

Millet İttifakı'nın büyük
İzmir mitingi Gündoğdu

Meydanı'nda gerçekleşti. Mi-
tinge 6'lı Masa liderleri, İma-
moğlu ile Yavaş da katıldı.
Millet İttifakı'nın Cumhurbaş-
kanı adayı Kemal Kılıçdaroğlu,

gençlere seslene-
rek "Benim

umudum siz-
lersiniz. Tür-
kiye'nin içine
düştüğü bu

durumdan
birlikte çıkara-

cağız. Türkiye'yi
birlikte aydınlığa çıkara-

cağız" dedi. Kılıçdaroğlu, “Bay
Kemal'in sözünü veriyorum. Ne
olursa olsun bütün engelleri yı-
kacağım. Türkiye'yi aydınlığa 
çıkaracağım” diye konuştu. 
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ENGELLERİ YIKACAĞIM

DÜNYADA BİR İLKDÜNYADA BİR İLKDÜNYADA BİR İLKDÜNYADA BİR İLKDÜNYADA BİR İLKDÜNYADA BİR İLKDÜNYADA BİR İLK

Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt, Millet İttifakı'nın seçim çalışmalarına
destek vermek amacıyla Anadolu turuna çıktı. 12 ili gezen Bozkurt, “Daha önce seçim
tahminimin yüzde 54 civarında olduğunu söylemiştim. Ama yapmış olduğum gezilerde
bunun egale edileceğini gördüm. Seçim birinci turda biter” yorumunu yaptı

KILIÇDAROĞLU YÜZDE 54'ÜN
ÜZERİNDE BİR OY ALACAK!

Türkiye'nin önemli bir süreçten geçtiğini dile
getiren Bozkurt, “Birçok sorunu çözmek

üzere Millet İttifakı'nin hazırladığı mutabakat
metni ile dertlere derman olmak için yollardayız.
Ülkemiz birçok sorun yaşıyor ama bu sorunlar
bizim kaderimiz değil. Birçok zorluk sayın genel
başkanlarımızın iradeli duruşu, inancı ile aşıldı.

Şimdi bir yola çıktık, bu yolda da ülke-
mizi 2. yüzyıla güvenle, huzurla, barış
içinde, kardeşlik içinde taşıyacağız. Artık
bugün yaşanan sorunların birçoğu ya-

şanmayacak. Biz birbirimizle el ele gele-
ceğe güvenle yürüyeceğiz” şeklinde
konuştu. Bozkurt, “Birbirimizi olduğu
gibi kabul edersek sorunların üstesinden
geleceğiz” ifadelerini kullandı. I SAYFA 8
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BİRBİRİMİZİ OLDUĞU GİBİ 
KABUL ETMEK ZORUNDAYIZ

SEVDA 
DURGUN

ÖZEL HABER
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Hiç kimsenin umudunu kay-
betmemesi gerektiğini vurgulayan
Kemal Deniz Bozkurt, “Herkes bu 
ülkenin birinci sınıf vatandaşıdır. Kaldı ki; 
biz dünyanın lider coğrafyasının çocuklarıyız. 
Biz birbirimizin düşmanı değiliz, birbirimizden korkmaya
değil birbirimizle kucaklaşmaya layığız” ifadelerini kullandı.

BARIŞ KIŞ SÖYLEŞİ

Sokakta çıkan kav-
gayı evinin pence-
resinden izlediği
sırada polislerin 
açtığı uyarı ateşiyle
başına isabet eden
kurşunla yaralanan
O.A. ölüm kalım
mücadelesi veriyor

Olay, önceki gece 01.00 sıralarında Şehremini
Mahallesi'nde meydana geldi. Edinilen bilgi-

lere göre, cadde üzerinde iki grup arasında kavga
çıktı. Kavga seslerini duyan 1 çocuk babası O.A.
(26) evinin penceresine çıktı. Bu sırada kavgaya
müdahale etmeye gelen polis ekipleri, havaya doğru
uyarı ateşi açtı. Polislerin silahından çıkan kurşun-
lardan biri O.A.'nın başına isabet etti. Kanlar içeri-
sinde yere yığılan O.A.'yı gören arkadaşı durumu
hemen sağlık ekiplerine bildirdi. Ambulansla hasta-
neye kaldırılan O.A.'nın hayati tehlikesi sürüyor.
Kavgaya karışan 8 kişi ise gözaltına alındı. I SAYFA 3
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OLUM KALIM
MUCADELESI!

Zeytinburnu ve İBB Meclis'inin CHP'li 
Meclis Üyesi Süleyman Uluocak, düzenlediği

kahvaltılı toplantıda geçmişte merkez sağda siyaset
yapanlarla millet ittifakının milletvekilleri ve vekil
adaylarını bir araya getirdi. Yüksek Mimar Uluocak,
deprem gerçeğine dikkat çekerek, “Türkiye'nin en
temel sorununun niteliksiz binalardır” dedi. I SAYFA 7
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Temel sorunumuz
niteliksiz binalar!

138 göçmen 
sınır dışı edildi  
SAYFA 3



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
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olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

1 MAYIS 2023 PAZARTESİ

Kadına şiddet nasıl önlenir?

TURKİYE’DE TURKİYE’DE 
KADIN OLMAK!KADIN OLMAK!

NG Araştırma “Türkiye’de 
Kadın Olmak” konulu bir 
araştırma gerçekleştir-

di. Araştırmada ilginç sonuçlar 
ortaya çıktı. NG Araştırma Genel 
Müdürü Nedim Barut, “Kadın 
erkek eşitliği, Türkiye’de hala 
tartışma konusu. Bazı kesimler, 
kadınların erkeklerle aynı haklara 
sahip olması gerektiğini savunur-
ken, diğer kesimler ise kadınların 
erkeklerden farklı bir rolü oldu-
ğunu düşünüyor. Türkiye’de kadın 
erkek eşitliği konusunda önemli 
ilerlemeler kaydedildi. Ancak, 
hala birçok alanda eşitsizlikler 
devam etmekte. Peki, ülkemizde 
kadın-erkek eşitliği olduğunu 
düşünüyor muyuz? Kadınların iş 
gücüne katılma oranı hakkında 
ne düşünüyoruz? NG Araştırma 
olarak bu soruların cevaplarını 
öğrenmek için 10-19 Nisan 2023 
tarihleri arasında, Türkiye gene-
linde 15 yaş ve üstü, 1501 kişinin 
katılımı ile bir kamuoyu araştırma-
sı yaptık” dedi. 

Hala büyük bir sorun
Araştırmada, “Ülkemizde ka-
dın-erkek eşitliği olduğunu düşü-
nüyor muyuz?” sorusuna verilen 
cevabı açıklayan Barut, “Katılımcı-
ların yanıtlarına göre kadın-erkek 
eşitliği konusunda ülkemizde hala 
büyük bir sorun olduğu ortaya çı-
kıyor. Yüzde 67 oranında katılım-
cılar kadın-erkek eşitliğinin henüz 
sağlanmadığını düşünürken, yüzde 
33’ü ise tam tersi görüş belirtiyor. 
Bu soruya verilen cevapları detaylı 
analiz ettiğimizde ise kadınların ve 
erkeklerin bu konudaki fikirleri-

nin ne kadar farklı olduğu ortaya 
çıkıyor. Kadınların yüzde 81’i 
ülkemizde eşitlik olmadığını dü-
şünürken, erkeklerin ise bu oran 
yüzde 55’e kadar geriliyor. Eşitlik 
olmadığını düşünen katılımcılar-
dan, bu düşünceleriyle ilgili detay 
istediğimizde ilginç sonuçlar orta-
ya çıktı. Katılımcıların yüzde 28’i 
erkeklerin her zaman ayrıcalıklı 
olduğunu düşünürken, %8’i ise 
kadınların her zaman ayrıcalıklı 
olduğunu düşünüyor” dedi. 

Kadın çalışmalı mı?
“Kadınların iş gücüne katılma 
oranı hakkında ne düşünüyoruz?” 
sorusuna da ilginç cevaplar verildi. 
Barut, “Türkiye’de kadınların iş 
gücüne katılım oranı son yıllar-
da artış gösterse de hala dünya 
ortalamasının oldukça gerisinde. 
Ankete katılanların yarısı daha 
fazla kadının çalışması gerektiğini 
düşünürken, yüzde 26’sı ise tüm 
kadınların çalışması gerektiğini 
savunuyor. Daha çok kadının iş 
hayatına katılması gerektiğini ifa-
de edenler arasında kadınlar daha 
ağır basarken, daha az kadının iş 
hayatına katılması gerektiğini ifa-
de edenler arasında erkekler daha 
ağır basıyor” açıklamasını yaptı. 

En büyük sorun ne?
Nedim Barut, “Kadınların iş haya-
tında yaşadıkları sorunlar neler-
dir?” sorusuna verilen cevaplar 
hakkında da “İş hayatının herkes 
için birçok zorluğu var. Fakat 
bazı sorunlarla daha çok kadınlar 
karşılaşıyor. Katılımcıların yüzde 
37’sine göre kadınların iş haya-
tında yaşadığı en büyük zorluk, 

işyerindeki temponun yanı sıra ev 
işlerinin de sorumluluğunu üst-
lenmesi. Yüzde 16’sı ise çocuklu 
kadınlara çocuğuyla ilgileneceği 
için ön yargılı yaklaşılmasının 2. en 
önemli sorun olduğunu belirtti. 3. 
sırada gelen sorun ise yüzde 15’lik 
oranıyla kadınların iş hayatında 
fiziksel tacize maruz kalmaları 
oldu” dedi. 

Ev işleri paylaşılmalı
Araştırmada, “Ev işleri paylaşılı-
yor mu?” sorusuna verilen cevap-
ları değerlendiren Barut, “Gele-
neksel olarak ev işleri kadına ait 
olarak görülür. Fakat yakın tarihte 
kadınların eğitim olanaklarının 
artması ve iş hayatında daha çok 
yer almaları, ev işlerinin gelenek-
sel sorumluluğunu nasıl değiştirdi? 
Katılımcıların yüzde 69’u ev işle-
rinde sorumluluğun paylaşılması 
gerektiğini düşünüyor. Yüzde 
29’u ise sorumluluğun kadına ait 
olduğunu belirtirken, erkeklerin 
sorumlu olduğunu belirtenlerin 
oranı sadece yüzde 2. Bir diğer 
soru; “Eve parayı kim getirmeli?” 
Ev işleri sorumluluğu konusunda, 
bilinç altımıza yerleşen bir genel-
lemenin, toplum genelinde yavaş 
yavaş değiştiğini gördük. Ülke-
mizdeki geleneksel aile yapımız, 
babayı para kazanan, anneyi de 
ev işleriyle ilgilenen kişiler olarak 
ön plana çıkarıyor. Peki, para 
kazanma sorumluluğunun kime ait 
olduğuna dair bir değişim var mı? 
Katılımcıların yüzde 54’ü para ka-
zanmanın ortak sorumluluk olması 
gerektiğini belirtirken, yüzde 46’sı 
ise bu sorumluluğun erkeğe ait 
olduğunu ifade ediyor” dedi. 

MÜGE CESUR ÖZMEN

MG Araştırmanın, “Türkiye’de kadın olmak” konulu araştırmasında önemli 
detaylar ortaya çıktı. NG Araştırma Genel Müdürü Nedim Barut, “Bazı ke-
simler, kadınların erkeklerle aynı haklara sahip olması gerektiğini savu-
nurken, diğer kesimler ise kadınların erkeklerden farklı bir rolü olduğunu 
düşünüyor” dedi. Kadın erkek eşitliği konusunda ise yüzde 67 oranında 
katılımcı kadın-erkek eşitliğinin henüz sağlanmadığını dile getirdi

ARAŞTIRMAYA katılanlar ço-
cukların bakımının kime ait olması 
gerektiği konusunda da fikirlerini 
ifade etmiş. Katılımcıların yüzde 
61’i çocuk bakımının ortak sorum-
luluk olması gerektiğini belirtirken, 
yüzde 39’u ise bu sorumluluğun 
kadına ait olduğunu ifade ediyor. 
Bu soruya verilen cevapları detaylı 
analiz edildiğinde, kadınların yüzde 
73’ü çocuk bakımının ortak olması 
gerektiğini düşünürken, erkeklerin 
ise yarısı ortak olması gerektiğini, 
diğer yarısı ise sorumluluğun kadına 
ait olduğunu düşünüyor. “Kadına 
şiddeti önlemek için neler yapıl-
malı?” sorusuna ise katılımcıların 
yüzde 44’ü yasalardaki yaptırımların 
ağırlaştırılmasının şiddeti önlemede 
etkili olacağını belirtirken, yüzde 
22’si eğitimde şiddetle ilgili konula-

ra daha fazla yer verilmesini, yüzde 
15’i ise mevcut yasaların pratikte 
daha iyi uygulanmasının şiddeti 
önleyeceğini düşünüyor. Katılım-
cıların yüzde 6’sı ise ne yapılırsa 
yapılsın, kadına şiddetin önleneme-
yeceğini düşünüyor. Sonuç olarak, 
kadına yönelik şiddeti önlemek için 
yapılacak çok şey var ve toplumun 
bu konuda daha bilinçli hale gelme-
si gerekiyor. Anket sonuçları, yasa-
ların uygulanması ve yaptırımların 
ağırlaştırılması gibi hukuki yolların 
önemli olduğu-
nu gösterirken, 
eğitim ve sosyal 
desteklerin de 
kadına şiddeti 
önlemede etkili 
olabileceğini 
gösteriyor.

BARUT, “Kadınların iş haya-
tında karşılaştığı tüm sorun-
ları, katılımcılardan işaretle-
mesini istediğimizde ilginç 
sonuçlar ortaya çıktı. Yüzde 
62 işteki temponun yanısıra 
kadının evdeki sorumluluk-
ların da çoğunu üstlendiğini 
düşünüyor. Ayrıca çocuklu 
kadınlara çocuğunun ba-
kımıyla da ilgileneceği için 
önyargılı yaklaşılıyor. Yüzdee 
48 ise kadınların işyerinde 
fiziksel tacize maruz kaldığını 

düşünüyor. Araştırmaya 
katılanlanarın yüzde 40’ı 
da kadınların erkeklere 
göre işyerinde daha çok 
psikolojik şiddete maruz 
kaldığına inanıyor” ifade-
lerini kullandı. 

İşyerinde taciz var

4 MİLYON ASTIM
HASTASI VAR!
Dünya Astım Günü nedeniyle açıklama yapan Solunum 
Derneği (TÜSAD), dünyada 334 milyon, Türkiye’de ise 
yaklaşık 4 milyon astım hastası olduğuna dikkat çekti

DÜNYA Astım Günü nedeniyle 
açıklama yapan Solunum Derneği 
(TÜSAD), dünyada 334 milyon, 
Türkiye’de ise yaklaşık 4 milyon 
astım hastası olduğuna dikkat çekti. 
Astımın tüm dünyada yaş ayırt 
etmeksizin, en yaygın görülen kronik 
hastalıklardan biri olduğunu hatırla-
tan TÜSAD Astım ve Alerji Çalışma 
Grubu Başkanı Prof. Dr. Kurtuluş 
Aksu, “Astım hastalığının gerek 
hastalar gerekse de aileler ve toplum 
üzerine olan yükü düşük ve orta 
gelirli ülkelerde çok daha belirgin. 
Çünkü bu ülkelerde tedaviye ulaşım 
yetersiz. Son yıllarda astıma bağlı 
ölümlerde inhale kortikosteroid 
kullanımındaki artışa bağlı olarak 
azalma var” dedi.

Kronik bir hastalık
Her yıl mayıs ayının ilk salı günü 
olarak kabul edilen Dünya Astım 
Günü ile farkındalığın artırılması 
amaçlanıyor. Çünkü solunum yolla-
rını tıkayan ve nefes almayı zorlaş-
tıran astım, en sık görülen kronik 
hastalıklardan biri.  Astımın tüm 
dünyada yaş ayırt etmeksizin çok 
yaygın olduğunu belirten Türkiye 
Solunum Araştırmaları Derneği 
(TÜSAD), görülme sıklığının dünya 
genelinde arttığına da dikkat çeki-
yor. TÜSAD’ın hatırlattığı verilere 
göre; dünya genelinde tahmini 334 
milyon astım hastası bulunuyor ve 
2025 yılında bu sayının 400 milyo-
na ulaşması bekleniyor. TÜSAD, 
bu artışta çalışma koşullarının da 
etkisi bulunduğuna dikkat çekiyor. 3 

Mayıs Dünya Astım Günü nedeniyle 
bir açıklama yapan TÜSAD Astım 
ve Alerji Çalışma Grubu, özellikle 
erişkin yaştaki astım hastalığının 
yüzde 5 ile yüzde 20 arasına değişen 
oranlarda mesleki maruziyetle ilgili 
olduğu bilgisini paylaştı.

Hızlı artış gösteriyor
Ülkemizde yaklaşık 4 milyon astımlı 
kişi olduğu yönündeki tahmini 
aktaran TÜSAD Astım ve Alerji 
Çalışma Grubu Başkanı Prof. Dr. 
Kurtuluş Aksu, hastalığın görülme 
sıklığıyla ilgili şu bilgileri verdi: 
“Astım, prevalansı, yani görülme 
sıklığı dünya genelinde artan bir 
hastalık. Astımın görülme sıklığı 
ülkelere göre yüzde 1 ila 18 ara-
sında değişiyor. Hastalık gelişmiş 
ülkelerde çok daha sık görülürken, 
gelişmekte olan ülkelerde bu rakam 
en az seviyelere düşebiliyor. Bunun 
nedeninin yoksulluk nedeniyle sağlık 
merkezlerine ulaşımdaki zorluk ve 
tanı alamamak olduğu düşünülmek-
tedir. Astım görülme sıklığı çoğu 
gelişmiş ülkede günümüzde stabil 
veya azalma eğiliminde iken geliş-
mekte olan ülkelerde batılı tarzı 
yaşam değişikliği nedeniyle hızlı bir 
artış gösteriyor.”

Kadınlarda daha yüksek
Aksu, astım görülme sıklığının 
cinsiyetlere göre dağılımı konusunda 
da şu istatistikleri aktardı: Aksu, 
“Sağlık Bakanlığı Türkiye Halk 
Sağlığı Kurumu Türkiye Kronik 
Hastalıklar ve Risk Faktörleri Sıklığı 
Çalışması’na göre; doktor tarafından 
tanı konmuş yaşa ve cinsiyete stan-
dardize astım sıklığı yüzde 4,5 olarak 
bulunmuştur. Çocukluk yaş grubun-
da erkek çocuklarda astım görülme 
sıklığı kız çocuklara göre daha fazla 
iken erişkinlerde ise kadınlarda 
astım sıklığı erkeklere göre yüzde 
20 daha yüksek” bilgisini verdi. 
“Yeni tanı alan erişkin astımlıların 
yüzde 5–20’si mesleksel maruziyet 
ile ilişkili” diyen Aksu,  “Özellikle 
yeni tanı konulan ve uygun tedaviye 
karşın şikayetlerinde yeterli kontro-
lün sağlanamadığı astımlı olgularda 
meslek öyküsü, maruziyetler ve 
hobiler detaylı şekilde sorgulanmalı” 
uyarısını yaptı. 

EN sık görülen sağlık sorunlarının 
başında baş ağrısı geliyor. Ancak 
ardından da ikinci sırayı sırt – bel ağrısı 
alıyor. Peki ama sırt ve bel ağrıları ne 
zaman tehlikeli oluyor? Nöroşirurji 
Uzmanı Op. Dr. Kerem Bıkmaz, sırt 
ve bel ağrıları konusunda önemli uya-
rılarda bulundu. “Sırt ve bel ağrıları 
günümüzde dünyada işgücü kaybına 
yol açan en önemli sorunların başında 
geliyor” diyen Bıkmaz, “Artan çalışma 
saatleri ile birlikte uzun süre uygunsuz 
şekilde durulan meslekler bu sorunla-
rın en sık nedenlerdendir. Ayrıca spor 
ve egzersizden uzak monoton yaşantı, 
aşırı kilolar, duruş bozuklukları ve 
stres ağrıların oluşmasında önemli 
sebeplerdir” dedi. 

Bacaklara yayılıyor mu?
Sırt ve bel ağrılarının ciddi hastalık 
sinyalleri verdiğini dile getiren Bıkmaz, 
“Bel ağrınız bacağınıza yayılıyor mu? 
Eğer ağrı sürekli ve şiddetli ise bu bir 
şeylerin sırtınızdan bacağınıza doğru 
inen bir siniri sıkıştırdığının işaretidir. 
Dizinizi göğsünüze kaldırdığınızda 
veya kıvırdığınızda bacak ağrınız 
artıyor mu? Eğer öyleyse, bir diskinizin 
bir sinirinizi sıkıştırma olasılığı yük-
sektir. Son zamanlarda bir düşüşten 
sonra şiddetli sırt ağrısı çektiniz mi? 
Düşmek omurganızda bir hasara sebep 
olabilir. Sakatlık riski eğer osteoporo-
zunuz (kemik erimesi) varsa artabilir. 
Üç haftadan daha uzun süren bir sırt 
ağrısı çektiniz mi? Genellikle temel 
tedavilerle ağrı tedavi edilebilir. Ancak 
eğer ağrınız devam ederse bir beyin 

veya sinir cerrahisi uzmanına danış-
malısınız. Geceleri sizi uyandıran veya 
dinlenirken daha da kötüleşen bir sırt 
ağrınız mı var? Eğer şikayetlere bir de 
ateşiniz eklenirse, bir infeksiyon ya da 
diğer bir bir problem olduğunun işareti 
olabilir” açıklamasını yaptı. 

Ne yapılması lazım?
Mesane ve barsak problemleri birçok 
sebepten ötürü olabileceğini ifade 
eden Bıkmaz, “Fakat yine de bazı 
omurilik problemleri bu bulgulara yol 
açabilir. Omurga sağlığınızı korumak 
ve olası bel / sırt ağrılarından korun-
mak için birkaç basit ipucu. Ayaklar-
dan birini, diğerinin ilerisinde ve diz-
leri hafif kırarak durmak, sırtınızdaki 
yükü azaltır. Dizlerinizi, kalçalarınızın 
seviyesinden biraz daha yukarıda tuta-
rak oturmak sırtınız için iyi bir destek 
sağlar. Omuz hizanızdan yüksekteki 
nesnelere uzanırken tabure kullanın. 
İtmek, çekmeye göre sırtınız açısından 
daha kolaydır. İtme işlemine başlamak 
için kollarınızı ve bacaklarınızı kulla-
nın. Eğer ağır bir 
cisim kaldırma-
nız gerekiyorsa, 
birinden yardım 
isteyin. Kaldı-
racağınız cisme 
mümkün oldu-
ğunca yaklaşın, 
bir dizinizin 
üstüne çökün ve 
diğer ayağınızı 
yerde düz tutarak 
o cismi kaldı-
rın” önerisinde 
bulundu. 

ENGİN BELLİ

SEÇKİN ULA

BEL VE SIRT 
AĞRISINA DIKKAT
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu
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Örümcek hırsızlar!
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Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA
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beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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İstanbul’da terör 
operasyonu

138 GÖÇMEN 
sınır dışı edildi

Yarım kilo altın çaldılar

Sürükleyerek yolu açtılar!

İZLERKEN
YARALANDI!
Fatih’te O.A. (26) sokakta çıkan kavgayı evinin penceresinden izlediği sırada polislerin açtığı uyarı ate-
şiyle başına isabet eden kurşunla yaralandı. Hastaneye kaldırılan O.A’nın hayati tehlikesi devam ediyor. 
İstanbul Valiliği’nden yapılan yazılı açıklamada kavgaya karışan 8 kişinin gözaltına alındığı belirtildi

OLAY, dün gece 01.00 sırala-
rında Şehremini Mahallesi’n-
de meydana geldi. Edinilen 

bilgilere göre, cadde üzerinde iki grup 
arasında kavga çıktı. Kavga seslerini 
duyan 1 çocuk babası O.A. (26) evinin 

penceresine çıktı. Bu sırada kavgaya 
müdahale etmeye gelen polis ekipleri, 
havaya doğru uyarı ateşi açtı. Polis-
lerin silahından çıkan kurşunlardan 
biri O.A.’nın başına isabet etti. Kanlar 
içerisinde yere yığılan O.A.’yı gören 

arkadaşı durumu hemen 
sağlık ekiplerine bildirdi. 
Ambulansla hastaneye kaldı-
rılan O.A.’nın hayati tehlikesi 
sürüyor. Kavgaya karışan 8 
kişi ise gözaltına alındı.

Tehlike devam ediyor
O.A.’nın babası Mehmet A., 
“Gece 01.15 sıralarında oğlum 
evde otururken aşağıda kavga 
ediyorlar. O esnada ekipler 
geliyor. Ekipler silahı çekip 
benim evime doğru ateş edili-
yor. Oğlum pencereden olayı 
seyrederken mermi kafasına 
isabet ediyor. Gece 02.30 
sıralarında ameliyata alıyorlar. 
Ameliyat 5 saat kadar sürüyor. 
Oğlum yoğun bakımda hayati 
tehlikesi devam ediyor. İkaz 
ateşi 1 el olur 2 el olur. Orası 
bir mahalle. Bunu defalarca 
söyledim burada böyle sıkma-

yın ölenler olur diye. Olay yeri ince-
leme ekipleri geldi mermi çekirdeğini 
toplayıp götürdü” dedi.

8 kişi gözaltında
İstanbul Valiliği tarafından yapılan 
yazılı açıklamada “Fatih İlçemiz 
Şehremini Mahallesi’nde bugün saat: 
00.30 sıralarında iki grup arasında 
çıkan kavgaya karışan şahısların, 
birbirlerine ve çevreye zarar verdikle-
ri, ihbarı üzerine olay yerine güvenlik 
görevlileri sevk edilmiştir. Kavgayı 
sona erdirmek üzere müdahale eden 
görevliler tarafından havaya uyarı 
ateşi açılmış, bu sırada ikametinin 
penceresinden olayı izleyen mahalle 
sakinlerinden O.A adlı vatandaşımız 
kurşun isabeti sonucunda yaralan-
mıştır. Alınan ilk bilgilere göre, 112 
Acil Sağlık ekiplerince hastaneye 
sevki sağlanan vatandaşımızın hayati 
tehlikesinin bulunduğu anlaşılmıştır. 
Yaralanan vatandaşımıza Allah’tan 
acil şifalar diliyoruz. Yapılan mü-
dahale neticesinde, kavgaya karışan 
toplam 8 şahıs yakalanarak gözaltına 
alınmıştır. Olayla ilgili adli ve idari 
tahkikat başlatılmıştır” ifadeleri yer 
aldı. DHA

İSTANBUL Te-
rörle Mücadele 
Şube Müdürlüğü 

ekipleri, MLKP (Mark-
sist Leninist Komünist 
Parti) Terör Örgütünün 
Gençlik Yapılanması 
olan SGDF’ye (Sosya-
list Gençlik Dernekleri 
Federasyonu) yönelik 
operasyon düzenledi. İstanbul, İzmir 
ve Mersin’de eş zamanlı olarak yapılan 
operasyonda, Yeşiller ve Sol Gelecek 
Partisi İstanbul Milletvekili adayının 
da aralarında olduğu 13 kişi gözaltına 
alındı. Saat 05.00 sıralarında üç ilde 
yapılan operasyonlarda, ESP Genel 
Başkanı Şahin Tümüklü ile Yeşiller ve 
Sol Gelecek Partisi İstanbul milletve-
kili Adayı Burcu Ayyıldız da gözaltına 
alındı. Yapılan aramalarda çok sayıda 
dijital materyale ve yasaklı yayına 
incelenmek üzere el konuldu. Hakkında 
gözaltı kararı bulunan 4 kişinin yaka-
lanması için çalışmalar sürüyor. DHA

DÜZENSIZ göçle müca-
deleye yönelik sınırlarda 
artırılan güvenlik önlem-

lerinin yanı sıra Türkiye’ye yasa 
dışı yollarla girenlerin yakalan-
masına ilişkin kolluk birimlerinin 
denetimleri sürüyor. Yakalanan 
kaçak göçmenler özel ve tari-
feli uçuşlarla sınır dışı ediliyor. 
İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi 
Başkanlığı’ndan alınan bilgilere 
göre, Ocak ayından bugüne kadar 
İstanbul’dan Afganistan’a 21’inci 
charter seferi düzenlendi. İstan-
bul İl Göç İdaresi Müdürlüğüne 
bağlı Binkılıç Geri Gönderme 
Merkezi’nde idari gözetim altında 
tutulan ve İstanbul Havalimanı’na 
getirilen Afganistan uyruklu 138 
kaçak göçmen, saat 14.00’te Afga-
nistan Hava Yolları’na ait uçakla 

ülkelerine gönderildi. Böylece bu 
yıl Afganistan’a düzenlenen char-
ter seferlerle 11 bin 124 kaçak 
göçmen ülkesine gönderildi. 

İşlemleri sürüyor
İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi 
Başkanlığı’ndan ekipleri Ocak 
ayından itibaren sınır dışı edilen 
tüm kaçak göçmen sayısı ise, 
33 bin 879’a ulaştı. Toplam 17 
bin 687 kaçak göçmenin sınır 
dışı işlemleri sürüyor. Sınırlarda 
alınan güvenlik önlemleri sayesin-
de 2023 başından bu yana 74 bin 
981 kaçak göçmenin ülkeye girişi 
engellendi. Kaçak göçmenlerin ve 
organizatörlerin tespit ve deşif-
resine yönelik yoğunlaştırılan ça-
lışmalar sayesinde de 34 bin 986 
kaçak göçmen yakalandı. DHA

Avcılar’da motoru hararet yapınca sağ şeritte ağır ilerleyen otomobile 
arkadan gelen başka bir otomobil hızla çarptı. Ölen veya yaralananın 
olmadığı kazada itfaiye ekipleri sağlık görevlileri ile birlikte kazaya 
neden olan otomobili sürükleyerek emniyet şeridine çekti

Kadıköy’de girmeye çalıştıkları kuyumcuda hedeflerine 
ulaşamayan kar maskeli ve silahlı şüpheliler, bir saat son-
ra Kartal’daki kuyumcuya girerek yarım kilo altın çaldı. O 
anlar kuyumcuların güvenlik kameralarına yansıdı

OLAY, 27 Nisan Per-
şembe Günü saat 04.00 
sıralarında Fikirtepe 

Mahallesi Mandıra Cadde-
si’nde meydana geldi. Çalıntı 
otomobille gelen maskeli ve 
silahlı 5 şüpheli, kepengi açıp 
kuyumcu dükkanına girmeye 
çalıştı. Şüpheliler ellerindeki 
levyelerle uzun süre dükkanın 
kepenkleri zorlamalarına rağ-
men başarılı olamadı. Sesleri 
duyan çevre sakinleri,  soy-
gunu engellemek istese de, 
şüpheliler silah doğrultarak 
korkutmaya çalıştı. Vatandaş-
ların tepkisi üzerine bir süre 
sonra panikleyen şüpheliler, 
geldikleri otomobille kaçtı.

Cezalarını ç
Kadıköy’deki kuyumcuya 
giremeden kaçan şüpheliler, 
bir saat sonra yeni taktıkları 
çalıntı plakalı otomobil ile 
Kartal Soğanlık’ta başka bir 
kuyumcu dükkanını hedef 
aldı. Ellerindeki levyelerle bu 
kez kepengi açarak kuyum-
cuya giren şüpheliler, kısa 
sürede yaklaşık yarım kilo 
altın çaldı. İhbar üzerine olay 
yerine gelip güvenlik kamera-
larını inceleyen polis ekipleri, 
şüphelileri yakalamak için 
çalışma başlattı. Kadıköy’de-
ki kuyumcunun sahibi Ali 
Sefa İşleyen, “Kar maskeli ve 
silahlı, çalıntı arabayla gelen 5 
şüpheli işyerimde soygun giri-
şiminde bulundu. 4-5 dakika 
uğraşıyor, alt kilidimiz olduğu 

için kepengi esnetemiyor. 
Sesi duyarak çıkan inşaa-
tın bekçisine silah çekerek 
susturuyorlar. Sesi duyan bir 
komşumuzun da bağırmasıyla 
panikleyen şüpheliler, geldik-
leri otomobille kaçıyor. Bu 5 
kişi kar maskesiyle Kartal’a 
kadar hiç çevrilmeden, polise 
denk gelmeden gidebiliyor. 
Bu kez kepengi açarak içeri 
giriyorlar ve arkadaşımızın 
yaklaşık 600 bin lira de-
ğerinde yarım kilo altınını 
çalıyorlar. Bu hırsızların en 
kısa sürede yakalanmasını ve 
cezalarını çekmelerini istiyo-
ruz” dedi.

O anlar kamerada
Kadıköy’deki kuyumcuda 
gerçekleşen soygun girişimi ve 
Kartal’daki kuyumcu soygunu 
güvenlik kameraları tarafın-
dan saniye saniye görüntülen-
di. Kadıköy’deki görüntülerde 
otomobille gelen maskeli ve 
silahlı şüpheliler ellerindeki 
levyelerle kepengi açmaya 
çalışıyor. Çevredeki bir va-
tandaşın bağırmasıyla şüpheli 
elindeki silahı doğrultarak 
korkutmaya çalışıyor. Baş-
ka bir vatandaşın da tepkisi 
üzerine panikleyen şüpheli-
ler geldikleri araca binerek 
uzaklaşıyor. Kartal’daki 
görüntülerde ise şüpheliler, 
kuyumcunun kepengini aça-
rak içeri giriyorlar. Şüpheliler 
kısa sürede çaldıkları altınla 
kaçıyorlar. DHA

KAZA, saat 02.00 sıra-
larında D-100 Karayolu 
Beylikdüzü yönünde 

meydana geldi. Yoldaki yoğun 
trafik nedeniyle sürekli fren 
yapınca motoru hararet yapan 
34 LC 0158 plakalı otomobilin 
sürücüsü Füsun Temelci, Gü-
müşpala Mahallesi mevkiinde 
dörtlülerini yakarak sağ şeritte 
ilerlemeye başladı. Bu sırada 
arkadan hızla gelen Uğur Nayır 
yönetimindeki 06 DE 7974 
plakalı otomobili, sağ şeritte 
ilerleyen araca arkadan çarptı.
İki araç da hasar görürken, 
sürücüler kazayı yara almadan 
atlattı. Olay yerine itfaiye ve 
sağlık ekipleri sevk edildi. Polis 
ekipleri olay yerinde inceleme 
yaptı. Kaza nedeniyle iki şerit 
trafiğe kapandı. İki şeridi açmak 
için, itfaiye ekipleri ile sağlık 
ekiğleri öndeki araca arkadan 
çarpan aracı yolun kenarına 
çekti.

Çok trafik vardı
Kazaya şahit olan bir motosik-

letli, “Bu araba ablanın deyimiy-
le hararet yapmış ilerleyememiş. 
Kenara çekmiş. Buradan gelen 
arkadaş da arabayı fark edemi-
yor vuruyor” dedi. Aracı arızala-
nan Fusün Temelci ise “Orada 
çok trafik vardı. Orada 2 - 2.5 
saat kaldım. Hafif arabam hara-
ret yaptı. Ben de gaza basama-
yınca en kenara buraya geldim.
Dörtlüleri yaktım ve yavaş yavaş 
ilerledim. Hep arabalar benim 
yanımdan geçiyordu. Birden bir 
baktım kızıma ‘Yavrum trafik 
açıldı geliyorum’ diyordum. 
Arkadan bir ses . Direksiyon ve 
cama kafamı vurdum. Büyük 
bir ses geldi. Araba geldi bana 
vurdu” dedi. DHA

İstanbul’da yakalanan 138 Afganistan uyruklu kaçak göçmen 
sınır dışı edildi. 2023 yılının Ocak ayından itibaren sınır dışı edi-
len tüm yabancı uyruklu kaçak göçmen sayısı 33 bin 879’a ulaştı

SÜPER Lig’in 31. haftasında 
Fenerbahçe ile İstanbulspor 
3-3 berabere kaldığı gece 

maçın bitmesinin ardından arka-
daşı ile beraber Fenerbahçe Ülker 
Stadyumu önünde aracıyla seyreder-
ken taraftarların saldırısına uğrayan 
Vedat Salman, “İş çıkışı arkada-
şımla beraber sahile gittik. Bir iki 
saat sahilde oturduktan sonra geri 

döndük. Trafik olmayan bir yerden 
eve dönelim dedik, bu yüzden stadın 
önündeki yolu kullandık” dedi.

Haberim bile yoktu
Sahanın etrafında taraftar kalabalığı 
gördüğünü söyleyen Salman, “Maç 
olduğundan haberim bile yoktu. 
Ellerinde içki şişeleriyle dolaşan bir 
grup camımıza yaklaşıp darbe vurdu, 
ben de bağırarak tepki gösterdim ve 
sözlü tartışmaya girdik. Daha sonra 
arabanın camını çerçevesini indir-
diler” şeklinde yaşadıklarını anlattı. 
Uğradığı saldırının ardından otomo-
bilinde 80 bin liralık zarar olduğunu 
belirten Salman, “Duyarlı taraftarlar 
etrafta olmasaydı daha neler olurdu 
bilmiyorum. Ağzımız yüzümüz kan 
içinde kaldığında önümdeki araç 
yolu açtı, etraftaki taraftarlar saldır-
ganlara tepki gösterdi. Şikayetçiyim 
ve darp raporu da aldım, mahkeme 
sürecinin takipçisi olacağım” diye 
konuştu. DHA

80 bin lira zararım var
Fenerbahçe - İstanbulspor karşılaşmasının ardından otomobili ile 
Fenerbahçe Ülker Stadyumu önünden ilerlerken, taraftarların saldı-
rısına uğrayan Vedat Salman yaşadıklarını anlattı. Salman, saldırı-
nın ardından otomobilinde 80 bin liralık zarar olduğunu belirtti

OLAY, Şişli Esentepe 
Mahallesi’nde bulunan 
bir gece kulübünde dün 

sabah saatlerinde meydana 
geldi. Edinilen bilgiye göre, 
eğlenmek için gece kulübüne 

gelen iki taraf arasında yer 
tartışması yaşandı. Tartışmanın 
büyümesi üzerine silahlarına 
sarılan taraflar, birbirine ateş 
etti. Olayda 3 kişi yaralanırken, 
müşteriler büyük korku yaşadı. 
O anlar ise cep telefonu ile 
görüntülendi. Görüntülerde, 
yaşanan kargaşa nedeniyle 
müşterilerin masaların altına 
saklandığı görülüyor. Daha 
sonra yaralılar gece kulübün-
den çıkarılıyor. DHA

Tartışma kanlı bittiTartışma kanlı bitti

Kanlar içerisinde yere yığılan 
O.A.’yı gören arkadaşı durumu 
hemen sağlık ekiplerine bildirdi. 
Ambulansla hastaneye kaldırılan 
O.A.’nın hayati tehlikesi sürüyor. 
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B u aralar bir çok siyasetçi Kürt So-
runu nasıl çözülür diye kafa yoruyor.
Haklılar da… Çünkü bu sorun çö-

zülmeden Türkiye feraha çıkamaz refaha ka-
vuşamaz. Bu sorun çözülmeden ne ülke tam
demokratikleşebilir ne de ekonomik sorunlar
kalıcı olarak çözülebilir. Peki neden çözül-
müyor? Çünkü gerçekten çözümü istenmiyor.
Oysa istenirse çözülebilir. Aslında niyet hali-
sane ve samimi olursa çözüm de kolay olur.
Bu bağlamda sorun Kürt sorununu çözmek
olmalı sorun sadece Kürt oylarını alma so-
runu olmamalı. Çözümü gerçekten düşünen-
ler için çok kısa ve özlü bir model sunmak
istiyorum. Çözümün formülü ve atılmadı ge-
reken adımlar özet olarak şöyledir.

Kürt sorunun çözümü 
nasıl sağlanabilir?

Kürt sorunu, tarihsel, siyasal, ekonomik ve
sosyo kültürel boyutları olan komplike bir
sorundur. Bu sorun çözülmeden Türkiye ne
demokratikleşebilir ne de Atatürk’ün hedef

olarak gösterdiği muasır medeniyet seviye-
sini yakalayabilir. O halde Türkiyenin ileri
gitmesi için bu sorunu mutlaka çözülmelidir.
Bu sorunu çözecek lider halkın kalbinde
müstesna yerini alacak ve adı tarihe altın
harflerle yazılacaktır. Kürt sorunun çözümü
iki tür adımın atılması ile mümkündür. Bi-
rincisi çözümün psikolojik alt yapısını oluş-
turmaktır. Ancak bu sağlandıktan sonra
somut adımların başarıya ulaşması sağlana-
bilir.

A. Psikolojik alt yapı için atılması
gereken adımlar:

1. Niyet: Niyet yapmanın yarısıdır. Sorunun
çözümü konusunda niyet halis, içten ve sa-
mimi olmalı.
2. Empati: Empati karşıdakini anlama ça-
basıdır. Türklerin Kürt kardeşlerinin yaşadığı
acıları içselleştirmeleri ve anlamaları gere-
kirken Kürtlerin de batıdaki insanların has-
sasiyetlerini dikkate alarak hareket etmeleri
gerekir.
3. Barış dili: İnsanı gösteren dilidir; o yüz-
den, konuş ki seni göreyim denmiştir. Bazı li-
derlerin sürekli ötekileştirci, öfkeli ve kibirli
bir dil kullanması toplumsal barış ortamını
zehirliyor. Barış ortamını zehirleyen dil ter-
kedilmelidir. Kimse sıkılı bir yumrukla el sı-

kışamaz. Dil zihin dünyasının dışavurumu-
dur. Unutulmamalı savaşları başlatan da ba-
rışı yapan da dildir. 
4. Bölünme paranoyasından arınma: Birileri
sürekli bölünmeden bahsediyor, bölünme pa-
ranoyasını işleyerek bundan beslenmeye çalı-
şıyor. Oysa Kürtlere sorduğumuzda kahir
ekseriyeti bölünmek istemediklerini “eşit ve
özgür temelde bir arada yaşamak” istedikle-
rini söylüyorlar. Bunlar yapıldığında top-
lumda sorunun çözümünün psikolojik
altyapısı kurulmuş olur. İşte o zaman somut
adımlar da baş tutar. 

B. Somut adımlar için 
yapılması gerekenler

1. Kültürel hakların yasal güvenceye kavuş-
turulması: Buradaki en önemli talep ana-
dilde eğitim hakkıdır. Bu nokta genelikle
anadil eğitimi ile karıştırılıyor. Oysa anadil
eğitimi anadilin öğrenilmesini öngörürken

anadilde eğitim anadilde tedrisat (eğitim
öğretim) yapmayı öngörüyor. 
2. Siyasi kimliğin kapsayıcı biçimde yeni-
den tanımlanması: Bu da genel itibari ile
Anayasal vatandaşlığı öngörüyor. Burada
kritik sözcük yasal güvenceye kavuşturul-
muş eşitlik meselesidir. Bir devlet vatandaş-
ları arasında ayırım yapmaksızın her ırka
her dine ve her inanca eşit yaklaşmalıdır.
Buradaki en belirgin itiraz Anayasanın 66.
maddesinde vaz edilen “Türk devletine va-
tandaşlık bağı ile bağlı olan herkes Türk-
tür” maddesidir. Bu madde ile Kürt
realitesi inkar edildiği için asimilasyonist
bir yön içeriyor, oysa yasayla sosyal realite
değiştirilemez. Söz gelimi yasata “Bütün
kuşlar kargadır” yazılsa  leylak ya da kar-
tal karga olur mu? Ya da “bütün ağaçlar
kavaktır” dense bu nasıl ki  realiteyi değiş-
tirmiyorsa ülkedeki bütün vatandaşlar
Türktür demek de gerçekçi değil. 
3. Yönetim sisteminin yetki paylaşımı 
çerçevesinde yeniden tanımlanması: 
Bu da Ademi Merkeziyetçi yönetim siste-
mine tekabül eder. Diğer bir deyişle yerel
yönetimlerin güçlendirilmesi demek. Yerel
yönetimlerin idari vesayet açışından özerk,
kaynak ve yetki açısından açısından güçlü
kılınmasını gerektirir. Yani duş işleri, ada-

let, genel güvenlik, maliye ve mega projeler
dışındaki işler yerele bırakılmalıdır.  Bu
bağlamda Türkiyenin altına imza attığı Av-
rupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartına uy-
ması da önemli. 
4. Uygulanan yanlış ekonomi politikaların
sonucunda “Kalkınmada Ayrıcalıklı Bölge-
lere” karşın “Kalkınmada Ayrı Bırakılmış
Bölgeler” ortaya çıkmış. Bu da ekonomide
geri kalmışlığın giderilmesini yani bölgele-
rarsı dengesizliğin giderilmesini gerektirir. 
5. Çatışmaların sonlandırılması. 
Toplumsal barışın sağlanması.
Türkiye sorunu çözdüğü oranda barışa ve
demokrasiye yakın çözmediği oranda ise bö-
lünmeye… Dolayısıyla sorunu çözmeyenler
Türkiyeninin birliğine ve dirliğine değil ku-
tuplaşmasına ve bölünmesine bilerek ya da
bilmeyerek hizmet ediyor.  
SONUÇ: Türkiye Kürt sorunu açısındından
bir yol ayırımda bulunuyor. Ya bu sorunu
hukuk içinde  demokratik yollarla çözerek
ilerleyecek ve beş on sene içinde bölgesinin
en saygın ve en güçlü demokrasilerinden
biri olacak. Ya da güvenlikçi politikalarla
can ve mal kayıplarına devam ederek adeta
bindiği dalı kesmeye devam edecek ve
üçüncü dünyanın gelişmemiş otokratik ve
teokratik devletlerinin yanına savrulacaktır.

Kürt sorunu
ve çözümü

Bariyerler 
yerleştirildi

Mahallede şenlik var

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü önce-
sinde Taksim Meydanı ve çevresine demir ba-
riyerler yerleştirildi. Gezi Parkı etrafı da

bariyerlerle kapatıldı. Bariyerlerin bir kısmı ise Taksim
Meydanı ve çevresinde hazır bekletiliyor. Taksim'deki
Cumhuriyet Anıtı çevresine de, yol boyunca bariyerler
yerleştirildi. 1 Mayıs sabahı Taksim Meydanı ve mey-
dana çıkan yollar araç ve yaya trafiğine kapalı olacak.İs-
tanbul Emniyet Müdürlüğü Trafik Denetleme Şube
Müdürlüğü’nden yapılan açıklamada 1 Mayıs Emek ve
Dayanışma Günü sabah saat 06.00’da trafiğe kapatıla-
cak yollar belirtildi. 

Trafiğe kapatılacak yollar

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü öncesinde trafie ka-
patılacak yollar, Sıraselviler Caddesi, Tak-ı Zafer Caddesi,
Sadri Alışık Sokak - Atıf Yılmaz Caddesi, Balo Sokak -
Turnacıbaşı Caddesi, Zambak Sokak, Meşelik Sokak,
Yeni Çarşı Caddesi, Kumbaracı Yokuşu, Asmalı Mescit
Caddesi, Meşrutiyet Caddesi, Hamalbaşı Caddesi,
Kamer Hatun Caddesi, İlk Belediye Caddesi, Ensiz
Sokak, İnönü Caddesi, Mete Caddesi. Trafiğe kapatılacak
yolların dışında araç sürücülerinin kullanacağı alternatif
güzergahlar da belirlendi. Bu güzergahlar ise, Refik Say-
dam Caddesi, Tarlabaşı Bulvarı, Meclis-i Mebusan Cad-
desi, Tersane Caddesi, Mebusan Yokuşu, Boğazkesen
Caddesi, Defterdar Yokuşu, Kemeraltı Caddesi. DHA

HABER MERKEZİ

türKiye’nin en büyük havacılık,
teknoloji ve uzay festivali Teknofest
2023 Atatürk Havalimanı’nda bin-

lerce teknoloji meraklısının katılımıyla tüm hı-
zıyla devam ediyor. Askeri hava araçlarının
özel gösterileri katılımcılar tarafından ilgiyle
karşılanırken genç girişimciler de uçan araba-
lardan biyoteknolojiye kadar birçok alanda
ürünlerini sergileme fırsatı yakaladı. Başarılı
girişimlerin ödüllendirildiği programlardan
biri olan Teknofest Girişim Hızlandırma Prog-
ramı Girişim Gösteri Günü ise BAYKAR Yö-
netim Kurulu Başkanı Selçuk Bayraktar,

Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Meh-
met Fatih Kacır’ın katılımıyla düzenlendi. Bor
madeninden üretilen Türkiye’nin ilk yerli elek-
trolizör membranını ve Türkiye’nin ilk yerli
elektrolizörünü tanıtan aynı zamanda YTÜ
Yıldız Teknopark firmalarından biri olan
HydroBorPEM Fuel Cell Technologies, Dün-
ya’nın ilk hidrojenli skuteri Hebunk ile hibe
desteği almaya hak kazandı.

Uzmanlardan eğitim

2019 yılından itibaren yerli hidrojen teknoloji-
leri üzerine çalışmalar yaptıklarını söyleyen

HydroBorPEM Fuel Cell Technologies Şirke-
tinin Kurucu Ortağı Erhan Demircioğlu, geliş-
tirdikleri teknoloji ile dünyada ilk defa
skuterlerde hidrojen teknolojisi kullanıldığını
söyledi. Demircioğlu, "Teknofest 2023 Girişim
Hızlandırma Programı’nda Hızlandırma Giri-
şimleri arasında yer alıyoruz. Bu kapsamda
alanında uzman kişilerden eğitimler aldık.
Aynı zamanda programı başarıyla tamamlan
girişimlere de hibe ödülleri veriliyordu. Biz de
Hebunk ürünümüzü daha iyi geliştirmek
adına hibe desteği almaya hak kazandık. Tek-
nofest 2023’e özel olarak Türkiye’nin bor ma-

deninden Türkiye’nin ilk yerli elektrolizör
membranını ve Türkiye’nin ilk yerli elektrolizö-
rünü tanıtıyoruz. Geliştirdiğimiz yerli elektroli-
zör ile şu anda 150 milyar ABD doları
seviyesinde olan hidrojen pazarında önemli
bir pay elde edebileceğiz. Türkiye’yi elektroli-
zör teknolojisi noktasında da dışa bağımlı ol-
maktan kurtardık. Bor madeni katkılı yerli
elektrolizörümüz ile yüzde 15 daha düşük
elektrik enerjisi harcayarak hidrojen gazı ürete-
biliyoruz. Bu önemli çalışmayı cumhuriyetimi-
zin 100. yılına ithaf ediyoruz. Ayrıca
geliştirdiğimiz elektrolizör hidrojenli skuterleri-

mizin hidrojen kartuşlarının dolumunda
önemli bir görev üstlenecek. Hedefimiz 2024
yılında bu teknolojilerimizin seri üretimine ge-
çerek tüm dünyada kullanılabilir hale gelme-
sini sağlamak" dedi. DHA

Hidrojenli skutere ödül

Türk tarihçi, akademisyen ve yazar
Prof. Dr. İlber Ortaylı’nın onur
yazarı olduğu 8. Kitap Fuarı, 29-

Nisan- 7 Mayıs tarihleri arasında 120
yayınevi, tarih, kültür sanat, bilim dün-
yasının öne çıkan isimleri ile Türkiye’nin
en sevilen 500 yazarını İstanbullularla
buluşturuyor. Türkiye'nin önde gelen ya-
yınevlerinden yüzlerce eserini okurların
beğenisine sunan fuarda başta Cemil
Meriç, Cengiz Aytmatov olmak üzere
Mim Kemal Öke’den Beşir Ayvazoğ-
lu’na, İskender Pala’dan Nabi Avcı’ya
onlarca yazar ve ünlü isimlerin katıldığı
840 sempozyum ve söyleşi etkinlikleri
düzenleniyor. Üsküdar 8. Kitap Fuarının
açılışına eski bakanlardan Nabi Avcı,
Cevdet Yılmaz, MEB Bakan Yardımcısı
Osman Sezgin, yazarlar İskender Pala,
Beşir Ayvazoğlu, Prof. Dr. Uğur Der-
man, Çiçek Derman’ın yanı sıra çok sa-
yıda Üsküdarlı katıldı.

İstanbul'un beşiği

Açılışta Üsküdar’ı anlatan İlber Ortaylı
Üsküdar’da yaşamanın bir ayrıcalık ol-
duğunu söyledi. Ortaylı, “Üsküdar,
Yahya Kemal'in de söylediği gibi ilk Os-
manlı Türk toprağıdır. İstanbul'un beşi-
ğidir. Bu vasfını da korumuştur. Bu vasfı
daima muhafaza etmiştir. Hanım sul-
tanlar bunu daha iyi anlamışlardır.
Büyük valide, Banu Sultan, Haseki Sul-
tan, Valide Sultan, Kösem Sultan, Mih-
rimah Sultan.. Dolayısıyla İstanbul bir
sükunet semti ve on beşinci asırdan beri
bir yandan da ticaret semti. Bütün on
sekizinci asır binalarının en tipik olanları
burada. Dergahların da öyle. Demek ki
kendi içinde bir sanat şehri, bir izolasyon
şehri bir güzelliği var, bir rengi var. Haki-
katen son göçlere kadar İstanbulluların
gerçek anlamdaki İstanbulluların en sev-

diği noktaydı zannediyorum. Cemil
Meriç üstadın da burayı seçmesi. Ve kızı,
sevgili meslektaşımız. Ümit'in de burada
doğmuş olması. Bu olayı izah ediyor.
Yani Üsküdar başı dinç olan insanların
memleketiydi. Üsküdar’da yaşamak b,ir
imtiyazdır” dedi. 

İyi bir mirasçılık

İlber Ortaylı, Üsküdar’ın tarihte aynı za-
manda bir sanat şehri olduğunu belirte-
rek, “Üsküdar’da bir yandan da
inanılmaz derecede sanat vardı. Eskiden
bilhassa karşıya kayıkla geçerken mo-
torla yani kimlere rastlardın? Yarım
saate yakın geçiyorsun. Herkes herkesle
ahbap oluyor veya kulak misafiri oluyor.
Bir sürü şehir tiyatrosu sanatçısı burada
oturur. Bir sürü orkestra üyesi burada

otururdu. Alaturka Musik'imizin en
önemli insanları Üsküdarlıydı yakın çev-
redeydi ve Üsküdar Türk musikisi cemi-
yetinin yani tarihimizin en önemli
alaturka musiki kurumunun burada ye-
şerip yaşaması bugün bile tesadüf değil-
dir önemli okulların hepsi buradaydı.
Sayın Başkanımız haklı olarak kütüpha-
nelerin sayısının artışından bahsetti. Bu
iyi bir mirasçılıktır. Çünkü biliyorsunuz
İstanbul'da kütüphane dediğimiz nesne
sarayın içinde bile Topkapı'da bile hu-
susi kütüphane yoktur. Üsküdar'da bir
değil birkaç tane böyle kitaplık vardır.
Çoğu da bu devre kadar gelmiştir. Bun-
ların hepsi kullanılıyor” diye konuştu. 

Taşı toprağı kitap

8. Üsküdar Kitap Fuarında konuşan Üs-
küdar Belediye Başkanı Hilmi Türkmen
ise “Üsküdar’ın taşı toprağı kitap’’ dedi.
“Üsküdar eski, büyük ve gelenekleri
güçlü bir şehir. Güzel olan her fikir, her
iş ona çok yakışıyor” diyen Türkmen,
“Üsküdar asırlardır kitapların hem çok
okunduğu hem de çok yazıldığı bir şehir.
Bu yıl sekizincisini düzenlediğimiz Üs-
küdar kitap Fuarlarımız bu yüzden hem
büyük bir enerjiyle sürüyor hem de top-
lamda milyonlarca kitapseverin kitap
sayfalarında buluşmasına vesile oluyor.
Bu yıl deprem nedeniyle tarihini biraz
ertelemiş olsak da başta kitabın gücünü,
kitap sevgisini afetlerin panzehiri olarak
görerek fuarımızı buruk bir heyecanla,
büyük bir coşkuyla düzenlemeye karar
verdik. Yayıncılar, okurlar, yazarlar, kitap
dünyasının emekçileri için bu fuar yeni
dayanışma biçimleri üretmek için isa-
betli bir adres olacaktır. Buna yürekten
inanıyorum. Üsküdar artık kütüphane
şehri. Nevmekan’lara yenileri de geliyor.
Nevmekan Kandilli ve Nevmekan 
Kuzguncuk yakında hizmete girecek”
ifadelerini kullandı.

Üsküdar Belediyesi tarafından her sene geleneksel olarak düzenlenen Kitap Fuarı’nın 8.’si baş-
ladı. Prof. Dr. İlber Ortaylı tarafından açılışı yapılan fuar, 9 gün süresince kültür- sanat, tarih, bilim
ve kitap dünyasının en çok takip edilen isimlerini İstanbullularla buluşturuyor. Ortaylı, “Üsküdar,
Yahya Kemal'in de söylediği gibi ilk Osmanlı Türk toprağıdır. İstanbul'un beşiğidir” dedi

USKUDAR; ILK 
TURK TOPRAGI

YÜZLEŞMEK...!

ahmet.ozer@toros.edu.tr1

Dünyanın ilk hidrojenli skuteri Hebunk, Teknofest 2023’te hibe desteği almaya hak kazandı. Hidrojen alanında yeni projeleri
hayata geçirmeye hazırlanan genç girişimler ödüllerini, BAYKAR Yönetim Kurulu Başkanı Selçuk Bayraktar’ın elinden aldı.

Prof Dr. Ahmet ÖZER

TÜM İSTANBUL’U 
FUARA BEKLİYORUZ
Belediye Başkanı Hilmi Türkmen,
“Her yıl olduğu gibi bu yıl da yine yüz
binden fazla kitapseveri yani sizleri
fuarımıza bekliyoruz. Bağlarbaşı Kon-
gre ve Kültür Merkezi’nin stantla-
rında bu yıl da sürpriz kitaplarla,
sevdiğimiz yazarlarla karşılaşacağız.
Sevdiğimiz yazardan imzalı kitap
almak, bir dergi standında eski bir
dostumuzla denk gelmez gibi anları-

mız, anılarımız olacak.
Fuarımızın onur yazarı
ise Türk tarihçiliğinin
büyük ismi Prof. Dr.
İlber Ortaylı. Kitapları,
bilgeliği, dünyayı kap-
sayan bakış açısı, mu-
kayeseli yaklaşımları
ile Türk tarihçiliğinde
önemli bir yeri olan ve
büyük okur kitlesiyle
tarihi birden fazla ku-
şağa sevdiren İlber

Ortaylı Hoca açılışımızda yer alıyor.
Bu yıl fuarımızda, cumhuriyetimizin
100. yılına yakışan bir zenginlik var.
Türkiye’nin büyüklüğünü, farklılıkla-
rını, yayın dünyamızın sahip olduğu
dinamizmi yansıtan fuarımızda 120
yayınevi, 500 yazar ve 850 etkinlik
yer alıyor. Üsküdar’ın kalbi dokuz gün
boyunca kitaplarla atacak. Baktığı-
mız her yerde kitaplar olacak. Her
fuar döneminde söylediğim gibi, oku-
manın gücüne, erdemine inanan ye-
diden yetmişe herkesi kitapların
etrafında buluşturmaktan büyük bir
mutluluk duyuyoruz. İyi ki kitaplar
var” açıklamasını yaptı. 

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü için Taksim
Meydanı’na demir bariyerler yerleştirildi. Taksim
bu sabah saat 06.00’da trafiğe kapatılacak

Kartal Belediyesi’nin düzenlediği “Mahallede
Şenlik Var” panayırı ile Kartallı çocuklar, hafta
sonu tatili sevincini yaşamaya devam ediyor.

Kartal Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü tara-
fından, çocukların hafta sonu tatillerini eğlence dolu etkin-
liklerle geçirebilmeleri amacıyla hazırlanan mahalle
şenlikleri, bu hafta sonu da farklı mahallelere taşındı. 29
Nisan Cumartesi günü iki farklı mahallede başlayan etkin-
likler, Pazar günü de çocukların büyük ilgisi ile karşılaştı.
Cumartesi günü Hürriyet Mahallesi Tacettin Özgüder
Parkı ile Yunus Mahallesi Şehit Jandarma Er Mustafa Pi-
roğlu Parkı’nda öğlen başlayan etkinliklerde çocuklar
akşam saat 17.00’ye kadar doyasıya eğlenirken, pazar
günü ise Yakacık Çarşı Mahallesi’nde yer alan Masal Mü-
zesi ile Esentepe Mahallesi Ak-El Kooperatif Parkı, eğlence
dolu saatlerin yaşandığı yerler oldu. HABER MERKEZİ
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ortaya karışık

Tuğçe MARİK
tugceeemarik@gmail.com

K adın-erkek eşitliği, hala ülkemizde
tartışma meselelerinden bir tanesi
olarak yerini koruyor. Bununla ilgili

NG Araştırma, "Türkiye'de Kadın Olmak" ko-
nulu bir kamuoyu araştırması gerçekleştirdi.
10-19 Nisan 2023 tarihleri arasında, Türkiye
genelinde 15 yaş ve üstü, 1501 kişinin katılımı
ile gerçekleştirilen bu kamuoyu araştırmasının
sonuçlarını sizinle paylaşmak istiyorum. Bu
araştırmaya göre; Kadınların yüzde 81’i ülke-
mizde eşitlik olmadığını düşünürken, erkek-
lerde ise bu oran yüzde 55’e kadar geriliyor.

- Ankete katılanların yarısı daha fazla kadı-
nın çalışması gerektiğini düşünürken, yüzde
26’sı ise tüm kadınların çalışması gerektiğini
savunuyor. Daha çok kadının iş hayatına katıl-
ması gerektiğini ifade edenler arasında kadın-
lar daha ağır basarken, daha az kadının iş
hayatına katılması gerektiğini ifade edenler
arasında erkekler daha ağır basıyor.

-Katılımcıların yüzde 37’sine göre kadınla-
rın iş hayatında yaşadığı en büyük zorluk, iş-
yerindeki temponun yanı sıra ev işlerinin de
sorumluluğunu üstlenmesi. yüzde 16’sı ise 
çocuklu kadınlara çocuğuyla ilgileneceği için
ön yargılı yaklaşılmasının 2. en önemli sorun 
olduğunu belirtti. 3. sırada gelen sorun ise
yüzde 15’lik oranıyla kadınların iş hayatında
fiziksel tacize maruz kalmaları oldu.

-Katılımcıların yüzde 69’u ev işlerinde so-
rumluluğun paylaşılması gerektiğini düşünü-
yor. yüzde 29’u ise sorumluluğun kadına ait
olduğunu belirtirken, erkeklerin sorumlu oldu-
ğunu belirtenlerin oranı sadece yüzde 2.

-Katılımcıların yüzde 54’ü para kazanma-
nın ortak sorumluluk olması gerektiğini belir-
tirken, yüzde 46’sı ise bu sorumluluğun
erkeğe ait olduğunu ifade ediyor.

-Katılımcıların yüzde 61’i çocuk bakımının
ortak sorumluluk olması gerektiğini belirtir-
ken, yüzde 39’u ise bu sorumluluğun kadına
ait olduğunu ifade ediyor. Bu soruya verilen
cevaplar detaylı analiz edildiğinde, kadınların
yüzde 73’ü çocuk bakımının ortak olması 
gerektiğini düşünürken, erkeklerin ise yarısı
ortak olması gerektiğini, diğer yarısı ise so-
rumluluğun kadına ait olduğunu düşünüyor.

-Katılımcıların yüzde 44’ü yasalardaki yap-
tırımların ağırlaştırılmasının şiddeti önlemede
etkili olacağını belirtirken, yüzde 22’si eği-
timde şiddetle ilgili konulara daha fazla yer 
verilmesini, yüzde 15’i ise mevcut yasaların
pratikte daha iyi uygulanmasının şiddeti önle-
yeceğini düşünüyor. Katılımcıların yüzde 6’sı
ise ne yapılırsa yapılsın, kadına şiddetin önle-
nemeyeceğini düşünüyor. Sonuç olarak, kadına
yönelik şiddeti önlemek için yapılacak çok şey
var ve toplumun bu konuda daha bilinçli hale
gelmesi gerekiyor. Anket sonuçları, yasaların
uygulanması ve yaptırımların ağırlaştırılması
gibi hukuki yolların önemli olduğunu gösterir-
ken, eğitim ve sosyal desteklerin de kadına şid-
deti önlemede etkili olabileceğini gösteriyor.

-Katılımcıların yüzde 84’ü boşanma duru-
munda çocukların iki tarafta da kalmasını
fakat ağırlığın annede kalması gerektiğini be-
lirtirken, yüzde 9’u ise her zaman anne de kal-
ması gerektiğini belirtti. Boşanma durumunda
mal paylaşımı konusunda ise, katılımcıların
yüzde 38’i tüm mal varlığının eşit paylaşıl-
ması gerektiğini düşünüyor. yüzde 23’ü evlilik-
ten sonra kazanılan malların eşit paylaşılması
gerektiğini belirtirken, yüzde 21’i ise evlilik
süresinde alınan mallar, kişilerin evlilik öncesi
kişisel gelirlerine orantılı olarak paylaştırıl-
malı düşüncesinde.

-Askerlik görevi gibi hizmetler, zorunlu ola-
rak yapılması gereken hizmetlerden biridir ve
bu konu hakkındaki farklı görüşler ise şu şe-
kilde; Ankete katılanların yüzde 25’i zorunlu
hizmetin hiç kimse için olmaması gerektiğini
düşünüyor. yüzde 21’i sadece erkekler için zo-
runlu hizmetin olması gerektiğini düşünürken,
yüzde 16’sı hem erkekler hem de kadınlar için
zorunlu hizmet olması gerektiğini belirtiyor.
Ankete katılanların yüzde 24’ü zorunlu hiz-
metin ordu, sağlık, turizm vb. alanlarda seçe-
nekleri olması gerektiğini düşünürken, yüzde
19’u zorunlu hizmetin paralı olmaması 
gerektiğini belirtiyor.

İ stanbul Büyükşehir Belediye (İBB)
Başkanı ve Millet İttifakı’nın Cumhur-
başkanı Yardımcısı adayı Ekrem İma-

moğlu, Manisa’nın Akhisar ve Turgutlu
ilçelerinde konuştu. İmamoğlu’na Akhisar
ve Turgutlu buluşmalarında; CHP Grup
Başkanvekili Özgür Özel, Akhisar Belediye
Başkanı Besim Dutlulu, Turgutlu Belediye
Başkanı Çetin Akın eşlik etti. Eşi Dr. Dilek
İmamoğlu ile babası Hasan İmamoğlu da
İmamoğlu’nu Akhisar ve Turgutlu’da yalnız
bırakmadı. 

14 Mayıs'a az kaldı

Konuşmasının başında, Akhisarlı olan ae-
robik jimnastikte dünya şampiyonu Ayşe
Begüm Onbaşı’yı anan İmamoğlu, “Ayşe
Begüm kızınızın başarılarını alkışlıyorum.
İnşallah onu Olimpiyat şampiyonu yapaca-
ğız” dedi. “Size İstanbul'dan 16 milyon in-
sanın selamını getirdim” diyen İmamoğlu,
“14 Mayıs'a az kaldı. İktidardakilerin söyle-
diklerine bakın, seçime ne kadar az kaldı-
ğını anlarız. Bunların kimyası bozuldu.
Seçimi kaybettiklerini anladılar. Ağızların-
dan çıkanı kulakları duymaz oldu. Neymiş?
14 Mayıs seçimleri siyasi darbe girişimiy-
miş. Bak, bak, bak, bak, bak! Bunlar, de-
mokrasi nedir unuttular. Hatırlatacağız
onlara demokrasiyi. Millet iradesi nedir,
unuttular. Ülkeyi kendilerinin, babalarının
tapulu malı zannediyorlar. Devleti kendi şir-
ketleri zannediyorlar. 14 Mayıs'ta güle oy-
naya, kardeşçe oy kullanacak 86 milyon
insanımızı darbeci ilan etmek tam bir akıl-
sızlıktır. Bunların dediğine göre; 14 Ma-
yıs'ta sandıkları açacağız. Milletin verdiği
oylara bakacağız; darbe olmuş mu, olma-
mış mı? Nasıl anlayacağız? Cumhur İttifakı
kazanırsa, sorun yok. Öyle diyorlar. Ama
milli irade tecelli ettiği anda, Millet İttifakı
kazanırsa, o zaman darbe var. Bak, bak,
bak, bak” ifadelerini kullandı. 

Böyle seçim olmaz

Soylu'nun açıklamalarına eleştirilerini sür-
düren İmamoğlu, “Seçim günü oy kullanan
milyonlarca Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı
bu şekilde itham edilemez. Bu akıl değil, bu
ahlak değil. Böyle siyaset olmaz. Böyle
seçim olmaz. Böyle vatanseverlik olmaz.
Onlar kazanınca siyasi irade tecelli ediyor;
başkası kazanırsa onun adı ‘darbe’ oluyor.
Bu saçmalıklarla, bu ülkenin düzgün, na-
muslu, makul insanlarını kandırabilecekle-
rini düşünüyorlar. Bunların millete saygısı

da yok. Bunların kendilerinden başka dü-
şündükleri hiç kimse yok. Sadece kendile-
rini düşünüyorlar. Vatandaşın oy kullanarak
darbe yapacağını düşünen insanların ger-
çekten aklı kıt olduğunu düşünüyorum.
Bunların aklından kimseye hayır gelmez.
Zaten gelmedi. Siyaset savaş değil. Siyaseti
ölüm-kalım gibi göstermeye kalkanlar, mil-
letin iradesinden korkanlardır. Siyasetin o
tarafına bakanlar korku büyüyünce insan
ne yaptığını ne dediğini bilmez hale gelir.
Sapla samanı karıştırır. Bunlar da o hale
geldiler” dedi. 

Bunları iyi tanıyın

Konuşmasını, “Hatırlayın; 31 Mart
2019’dan sonra da aynısını İstanbul'da bize
yapmaya kalktılar” şeklinde sürdüren İma-
moğlu, “Hatta bir adım ileri gittiler. Seçimi
iptal ettiler. Hatta, önce ‘Bir oyla bile seçim
kazanılır’ dediler, sonra ‘Sen 13 bin oyla se-
çimi kazanacağını mı zannediyorsun’ dedi-
ler? Millete bu şekilde çıkıp konuştular. Ne
yaptı millet? Şöyle okkalı bir 806 bin oyluk
demokrasi tokadı atıverdi. Hatırlayın, niçin

iptal ettiler? Aynı zarfa atılan üç oya ‘ger-
çek’ dediler, bir oya ‘sahte’ dediler. Bunu
milletin gözünün içine baka baka utanma-
dan söylediler. Şimdi ne demek istiyorlar?
Bazı vatandaşların oyu eğer onlara gidi-
yorsa, milletin iradesi; bazı vatandaşların
oyu, Millet İttifak’ına gidiyorsa o ‘siyasi
darbe.’ Bunları iyi tanıyın. 14 Mayıs'ta bu
ülkenin dört bir yanındaki eşit, onurlu ve
saygın vatandaş, çok basit bir şey yapacak.
Beş yıl süreyle kendine hizmet edecek, hiz-
metkarını belirleyecek. Devletin işi, hizmet
değil mi? Devletin işi hizmet. Kime? Bun-
lara göre bir avuç insana. Bize göre, size,
millete hizmet” eleştirisinde bulundu. 

Defolup gidecekler

15 Mayıs sabahında, yeni ve güzel bir ül-
keye uyanacaklarını dile getiren İmamoğlu,
“Devlet artık her şeye adalet gözlüğüyle ba-
kacak. İnsana saygılı, merhametli, vicdanlı
bir devletimiz olacak. Liyakatli, yetenekli, iş
bilen, çözüm üreten bir hükümetimiz ola-
cak, gece-gündüz çalışacak. Size söz, gece-
gündüz çalışacağız. İnşallah bu ülkenin

sorunlarını kökünden çözeceğiz. Türki-
ye'nin sorunlarını biz çözeriz. Çünkü biz,
kimseyi zenginleştirmek için gelmiyoruz.
Biz, 86 milyona hizmet etmek için geliyo-
ruz. Bakın göreceksiniz, hep birlikte çalışa-
cağız. Ekonomiye hızla istikrar ve güven
kazandıracağız. Herkes önünü görecek.
Herkes hesabımı kitabını yapabilecek. Dün-
den bugüne ekonomi savrulmayacak. İsraf
düzeni bu ülkeden defolup gidecek, defolup
gidecek. Size söz; iyi biliyorum ki 13. Cum-
hurbaşkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu
ve bizler, Allah şahittir, bir tek kuruşunuza
zeval getirmeyeceğiz. Milletin cebini hor-
tumlayanların hortumlarını, söküp ataca-
ğız. İnşallah Türkiye, sağlıklı büyüme ve
sosyal kalkınma yoluna girecek. Hızla re-
faha kavuşacak. Benim anneciğim biz bu
sıkıntıları çözebilecek insanlarız. Yanlış
yapar isek, yüzü kızaracak evlatlarız” dedi.

İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, seçim çalışma-

ları kapsamında Mani-
sa’nın Akhisar ve Turgutlu
ilçelerinde konuştu. “Bir

seçimi ‘darbe girişimi’ ola-
rak ilan etmek, darbecili-
ğin ta kendisidir” diyen

İmamoğlu, “Demokrasiyi
anlamamaktır. Demokra-

siye ihanet etmektir” 
ifadelerini kullandı. 

İmamoğlu, “Ekonomiye
hızla istikrar ve güven ka-
zandıracağız. İsraf düzeni
bu ülkeden defolup gide-

cek, defolup gidecek.
Milletin cebini hortumla-
yanların hortumlarını,

söküp atacağız” şeklinde 
konuştu. 

HABER MERKEZİ

HORTUMLARINI
SOKUP ATACAGIZ!

Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, Barış Mahallesi’nde bulunan Yeşili Sevenler Sitesi sakinleriyle bir araya geldi. Çalık,
“Özellikle çocuklar için daha yaşanabilir bir Beylikdüzü hayaliyle çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Çocuklar bizim geleceğimiz” diye konuştu

Beylikdüzü Belediye
Başkanı Mehmet Murat
Çalık, Barış Mahalle-

si’nde bulunan Yeşili Sevenler Sitesi
sakinleriyle bir araya gelerek beledi-
yenin yürüttüğü çalışmalar hak-
kında bilgiler verdi. Oldukça yoğun
katılımla gerçekleşen toplantıda va-
tandaşların sorunlarına da kulak
veren Başkan Çalık, onlardan gelen
talep ve önerileri de ilgili birimlere
aktardı. Toplantının sonunda ise
çocukların isteğini kırmayan Baş-
kan Çalık, onlarla bir süre top oy-
nadı.

Türkiye’ye yayıldı

Özellikle çocuklar için daha yaşa-
nabilir bir Beylikdüzü hayaliyle ça-
lışmalarını sürdürdüklerini ifade
eden Başkan Çalık, “Çocuklar
bizim geleceğimiz. Onların bütün
taleplerini yerine getirmek için var
gücümle çalışıyorum. Bu memle-
kette çocukların daha mutlu olacağı
günler için hep birlikte güzel bir ge-

lecek inşa edeceğiz” diye konuştu.
Beylikdüzü’nde başlattıkları Bes-
lenme Saati uygulamasının Türki-
ye’ye yayıldığını da dile getiren
Başkan Çalık, “Hiçbir çocuğumu-
zun okulda aç gezmesine gönlü-
müz el vermiyor. Beylikdüzü’nde
ortaya çıkan bu proje Türkiye’ye
yayıldı. Devlet projesi olması için
de sizlerin desteğine ihtiyacımız var.
İnşallah anneler, ‘Çocuklarım
okulda aç mı tok mu’ diye düşün-
meyecek” şeklinde konuştu.
HABER MERKEZİ

Kadın ve erkek 
ne kadar eşit?

SORUNLARI 
ÇÖZECEĞİZ

CHP Grup Başkanvekili Özgür Özel ise “Biz, siz bu mey-
danda çok buluştuk, çok konuştuk. Bu meydanda sizin
derdinizi, tasanızı çok dile getirdik. Artık sıkıntıları dile ge-
tirmek için değil, zeytincinin talebini haykırmak için değil,
köylünün sorununu, esnafın sorununu, emeklinin soru-
nunu konuşmak için değil, artık her birisini teker teker
çözmek için varız, çözmek için varız” dedi. Özel, “Kim çö-
zecek bu sorunları? Elbette vekillerimiz olacak. Beş ittifak
ortağı partimizin genel başkanları, cumhurbaşkanı yar-
dımcıları olacak. Ve iki evladımız; sağ tarafta Mansur
Yavaş, sol tarafta Ekrem İmamoğlu olacak. Pazartesi

günü hem Ekrem Başkan hem Mansur Başkanla birlikte,
Manisa'da Cumhuriyet Meydanı'nda bir kucaklaşmaya gi-
diyoruz. O kucaklaşmada hepimiz varız. Hepiniz varsınız.
Ve partimizin Genel Başkanı, 13. Cumhurbaşkanımız
Kemal Kılıçdaroğlu var. Şimdi sizden Ekrem İmamoğlu'na
Cumhurbaşkanı Yardımcısı olarak, Mansur Yavaş'a Cum-
hurbaşkanı Yardımcısı olarak, Meral Akşener'e Cumhur-
başkanı Yardımcısı olarak, bütün ittifak partilerimizin
liderlerini Cumhurbaşkanı Yardımcısı olarak ve Kemal Kı-
lıçdaroğlu'na Cumhurbaşkanı olarak destek istiyorum.
Onları size, sizi de Allah'a emanet ediyorum” dedi. 

Çocuklar bizim geleceğimizdir

Akademide kamera eğitimi
Esenyurt’ta bir ilk olan Sinema Akademisi’nde verilen kamera asistanlığı kursu ile gençler
hem kamera eğitimi alıyor hem de meslek ediniyor. Görüntü Yönetmeni Ege Ellidokuzoğlu,
“Şartlar çok iyi. Böyle bir projenin olmasına katkı sağlayan herkese teşekkür ediyorum” dedi.

Türkiye’de sinema sektörünün önde
gelen isimlerinin eğitim verdiği Sinema
Akademisi’nde dersler devam ediyor. Ala-

nında uzman Yönetmen Ege Ellidokuzoğlu’nun ka-
mera eğitimi verdiği kursta öğrenciler hem kendini
geliştiriyor hem de meslek ediniyor. Akademide; yö-
netmen yardımcılığı, senaryo asistanlığı, kurgu asis-
tanlığı ve kamera asistanlığı gibi farklı alanlarda da
eğitimler veriliyor. Gençlere, Çocuk Üniversitesi’nde
yapılan derslerin ardından verilecek sertifika ile istih-
dam konusunda da katkı sağlanacak.

Şartlar çok iyi 

Gençlere sinemayı tanıtma fırsatı bulduklarını belirten
Görüntü Yönetmeni Ege Ellidokuzoğlu, “Kamera
asistanlığı derslerini keyifle veriyorum. Sinema Akade-

misi'nin açılması çok doğru bir yaklaşım olmuş.
Gençlere hem sinemayı tanıtmış hem de meslek sa-
hibi olmaları için ortam hazırlamış oluyoruz. Şartlar
çok iyi. Böyle bir projenin olmasına katkı sağlayan
herkese teşekkür ediyorum” dedi. Sinema Akade-
misi’nin yaygınlaşması gerektiğini vurgulayan kursiyer
Ömer Bağrıaçık ise “Böyle bir akademinin Esen-
yurt’ta olması çok güzel. Hatta her yere yayılabilir.
Hocalarımız tecrübeli olduğu için dersler çok keyifli
geçiyor. Bize katkısı büyük olduğu için de sektörde iyi
yerlere geleceğiz diye umut ediyorum” dedi. Caner
Özek de “Öncelikle çok büyük ve çok güzel bir imkân.
Burası uzmanlaşmak isteyen insanlar için bir başlan-
gıç noktası. Alanında profesyonel hocalardan eğitim
alıyoruz. Bu açıdan Esenyurt Belediyesi’ne çok teşek-
kür ediyorum” diye konuştu.  HABER MERKEZİ
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T ürkiye’nin en büyük çevre tekno-
lojileri fuarı olarak gösterilen
“IFAT Eurasia Uluslararası Çevre

Teknolojileri İhtisas Fuarı” 28-29 Nisan
tarihlerinde TÜYAP Fuar ve Kongre
Merkezi’nde gerçekleşti. Çevre teknoloji-
leri ve atık yönetimiyle ilgili güncel tartış-
maların yanı sıra bu alanda Türkiye ve
Avrupa başta olmak üzere uluslararası
çözüm üreticilerinin geliştirdiği teknoloji-
lerin de tanıtıldığı fuara Esenyurt Bele-
diye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt da
katıldı. Fuar kapsamında düzenlenen
Çevre Teknolojileri Zirvesi’nde konuş-
macı olan Başkan Bozkurt, atık yönetimi
ve geri dönüşüm konusunda Esenyurt’ta
yapılan çalışmaları anlattı.

Kimlik kazandırılmalı

Gazeteci Celal Toprak’ın moderatörlü-
ğünde gerçekleşen zirvede konuşan Boz-
kurt, Türkiye’de karşılaşılan sorunların
temelinde plansız ve programsız çalışma-
nın yattığını vurguladı. Bir kent planlanır-
ken o kentin alanı, lokasyonu, o kentin
Türkiye için önemi gibi birçok detayın ti-
tizlikle incelenmesi gerektiğini belirten
Bozkurt, “Sonra o kente bir kimlik kazan-
dırılması gerekir. Bu kimliğe göre de o
kentin insanlarının gelecekte oluşacak ih-
tiyaçlarının ve bu ihtiyaçlara göre kentin
çevre koşulları ile diğer koşullarının neler
olması gerektiği planlanmalıdır. Türki-
ye’de yaşadığımız sorunlar, her şeyin
plansız, akıl koymadan ve rastlantısal
olarak yapılmasından kaynaklanıyor.
Doğduğumuz topraklarda doğru bir
planlama yapılsaydı, o toprakların ihti-
yaçlarına uygun alt yapı, çevre koşulları
ve oradaki insanların ihtiyaçlarını karşıla-
yacak yatırımlar olsaydı bugün buralarda
olmazdık kendi memleketlerimizde olur-

duk” ifadelerini kullandı.

Sistem düzenlenmeli

Türkiye’de birçok konuda olduğu gibi
çevre koruma konusunda da sistem so-
runu yaşandığını belirten Başkan Boz-
kurt, yetki dağılımının çeşitliliğine dikkati
çekti: “Bir konuda birkaç tane kurum iş
yapabilme durumuna sahip. Böyle
olunca işin sahibi de belli olmuyor. Örne-
ğin bir fabrika var ve bu fabrikanın baca-
sından sağlığa uygunsuz gaz atılıyor.
Bunun için yerel yönetimler maalesef ye-
teri kadar yetkili değil. Vatandaş gibi şika-
yet etme hakkımız var, onu tespit edip bir
yerlere iletme hakkımız var ama bu işin
asıl sorumlusu Çevre İl Müdürlüğü yani

Çevre Bakanlığı. Mühürleme yetkisi ise
Büyük Şehir Belediyesi’nin. Bizim aslında
burada şunu konuşmamız daha doğru
olur sanki; Türkiye’deki sistemin yeni
baştan düzenlenmesi lazım.”

Kaynaklar çöpe gidiyor

Belediye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt,
zirvede, atık yönetimi ve geri dönüşüm
konusunda Esenyurt’ta yapılan çalışma-
ları da anlattı. Atıkların enerjisinden ve
hammadde özelliğinden faydalanılması
gerektiğini söyleyen Bozkurt, “Ülkenin
çoğu kaynağı çöpe gidiyor. Giden odun,
cam ve elektronik eşyaların içindeki altın
gibi birçok şey gidiyor. Bunu bazı topla-
yıcı firmalar niteliksiz bir şekilde toplayı-

cılara yaptırıyorlar. Biz göreve geldiğimiz-
den beri bu konunun nitelikli hale gelmesi
için çalışıyoruz. “Sıfır Atık Belgesi” ve
“Yeterlilik” belgemizi aldık. Geçen sene
de bu konudaki uygulamalardan dolayı
Türkiye’deki belli sayıdaki belediyeler
arasında 1. olduk. Yaptığımız çalışmalar,
Türkiye’de yapılan çalışmalara örnek ol-
ması açısından önemlidir ama yeterli de-
ğildir. Hedefimiz özellikle polietilen,
poliproplen gibi hem enerjiye hem de
hammaddeye dönüştürülebilecek malze-
melerin tekrar dönüştürülmesini sağla-
maktır. Hem bu maddelerin doğaya
atıldığında doğaya vereceği zararı engel-
lemek istiyoruz hem de ucuz enerji ve
hammadde sağlamak istiyoruz” dedi. 

Hukuk Danışmanı:  Av. D. Cemal kARAL
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E-ticaretin 
yüzyılını 
yaşıyoruz

türkiye’de ve dünyada e-ticaret beklen-
tilerin üzerinde büyüyor. Türkiye’de
2022’de e-ticaret hacminin 600-650 mil-

yar TL olması bekleniyordu. Açıklanan e-ticaret veri-
lerine göre, Türkiye’de 2022 yılında e-ticaret hacmi,
beklentilerin çok üzerine çıkarak 800,7 milyar TL’ye
ulaştı. Buna göre 2022 yılında Türkiye’de e-ticaret
hacmi, 2021’e göre yüzde 109 artış kaydetti; sipariş
adetleri yüzde 43 artışla 4 milyar 787 milyon adede
yükseldi. Aynı dönemde e-ticaretin genel ticarete
oranı ise yüzde 18,6 olarak gerçekleşti. 

Yatırım artmalı

Uluslararası e-ticaret ve e-ihracat platformu WORL-
DEF’in Başkanı Ömer Nart, e-ticaret hacmindeki
büyümenin hız kesmeden devam ettiğine işaret ede-
rek, sektördeki büyüme rakamlarının e-ticaret ile te-
ması olan tüm paydaşlara önemli mesajlar verdiğini
vurguladı. Türkiye’de e-ticaret hacminde beklentile-
rin çok üzerinde bir büyüme görüldüğünü kaydeden
Nart, “Türkiye artık bölgesel e-ticaret merkezi haline
geldi. E-ticaretin 2022 rakamları bunun göstergele-
rinden biri olarak değerlendirilebilir. Özellikle pera-
kende markaları ve KOBİ’ler, e-ticaret verilerini
stratejilerinin bir parçası olarak değerlendirmeli ve e-
ticarete daha fazla yatırım yapmalıdır. Çünkü artık
e-ticaretin yüzyılını yaşıyoruz” dedi. 

Sektörü konuşacağız

Ömer Nart, WORLDEF olarak sektördeki gelişme-
ler ışığında global etkinlikler düzenlediklerini hatırla-
tarak, şu bilgileri paylaştı: “Haziran ayında
İstanbul’da düzenleyeceğimiz WORLD ECOM-
MERCE FORUM’da e-ticaret ekosistemini global
bir perspektifle ele alacağız. Yüz binden fazla ziya-
retçiyi ağırlayacağımız forumda e-ticaretin yüzyılını
konuşacağız. Forumda birçok sürprizimiz var. Örne-
ğin çekilişle Tesla hediye edeceğiz. 41 ülkeden bin-
lerce ziyaretçi sürprizlerimizle farklı heyecanlar
yaşayacak. Ayrıca, global pazaryerlerinden e-ticaret
yatırımcılarına kadar binlerce katılımcı ile sektörü
enine boyuna ele alacağız.” DHA

E-ticaret otomotiv sektörünü de
dönüştürmeye başladı. TOGG ve Tesla’dan
sonra birçok sektörün e-ticaret üzerinden
satışa kayıtsız kalamayacağını belirten
Ömer Nart, “Artık e-ticaretin yüzyılını
yaşıyoruz. Özellikle KOBİ’ler e-ticarete
daha fazla yatırım yapmalı” dedi. 

SORUNUMUZ 
PLANSIZLIK!

Atış Şirketler Grubu’nun Türkiye
ile dünyanın farklı ülkelerinde sür-
dürdüğü proje, yatırım ve hizmetle-

rini aktaran Ahmet Atış, başarının en önemli
faktörlerinden birinin doğru insanlarla hareket
etmek ve doğru işi bulmak olduğuna dikkati
çekerek, “Bazen çok önem verdiğiniz bir iş so-
nuca ulaşamayabiliyor. Bazen de hiç önemse-
mediğiniz bir iş ummadığınız noktalara
gelebilir. Biz 7 sektörde faaliyet gösteren bir şir-
ketiz. Dünyanın farklı noktalarında çalışmala-
rımızı sürdürürken kişilerin yanı sıra kurum
kültürünü ön planda tutuyoruz” diye konuştu.

Çözüm üretiyoruz

Gayrimenkul tarafında ihtiyacı belirleyip bu ih-
tiyaca yönelik çözümler ürettiklerini belirten
Ahmet Atış, “Bu yoldan hareketle, körfez ve
Orta Doğu ülkeleri başta olmak üzere birçok
ülkede çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Biz de
girişimlerimizi ihtiyaçlara göre dönüştürüyo-
ruz. Bunun en güzel örneklerinden biri olarak
da Re-Pie Portföy ile hayata geçirdiğimiz gayri-
menkul yatırım fonu sistemi kurduk. Daha bir
yıl dolmadan büyük bir taleple karşılaştık, bin
500’ün üzerinde saklama hesabı açıldı. Bu sis-
temi 14 ayrı ülkede şubeleşerek büyütüyoruz.
Öte yandan sağlık turizmi ile ilgili çalışmaları-
mıza hız verdik. Bu çalışma için 32 polikliniği
olan özel bir sağlık tesisi projelendirdik. Türki-
ye’deki sağlık hizmetlerinin dünyanın birçok
ülkesine göre ileri seviyede olması, bizi yurtdı-
şından ülkemize yatırımcı çekmeye çalışırken,
sağlık alanına ve sağlık turizmine de yönlen-
dirdi. Böylelikle bir başka projemizi de ihtiyaca
göre dönüştürmüş olduk” 

Güven sorunu var

Türkiye’nin bir fırsatlar ülkesi olduğunun altını
çizen Atış, herkesin iş yapıp para kazanmak is-
tediğini ancak kimsenin birbirine güvenmedi-
ğini söyledi. Atış, şöyle devam etti; “Biz şirket
olarak her zaman önümüze bakıyoruz. Bir
projeyle ilgili karar verdiğimizde ülkenin duru-
munu, ekonomik ya da siyasi koşullarını bir ke-

nara bırakıp işimize odaklanıyoruz. Bugün ül-
kede seçim var diye hiç kimse bir şey yapmıyor.
Biz kimsenin hareket etmediği bir ortamda 3,2
milyar liralık arazi yatırımı yaptık. Bu çalışma-
ları yaparken yabacı yatırımcıyı da mümkün
olduğu kadar Türkiye’ye çekmeye çabalıyoruz.
Hedefinize odaklanıp doğru çalıştığınızda ba-
şarıyı elde etmek çok zor olmuyor.” Öte yan-
dan Downtown başta olmak üzere Bursa’da
hayata geçirilen birçok projeyle şehre yeni di-
namikler kattıklarını anlatan Ahmet Atış, Bur-
sa’da doğan ve ismini de Uludağ’dan alan
ekonomi zirvesini önceki yıllarda olduğu gibi
yeniden Bursa’ya taşımak istediklerini söyledi.
Bunun için kendilerinin üstüne düşeni yap-
maya hazır olduklarını belirten Ahmet Atış, ge-
rekli çalışmaların yapılması için Doğan Medya
yöneticilerine de çağrıda bulundu. DHA

TÜYAP Fuar ve Kongre
Merkezi’nde düzenlenen
Çevre Teknolojileri Zirvesi’ne
konuşmacı olarak katılan 
Esenyurt Belediye Başkanı
Kemal Deniz Bozkurt, birçok
alanda olduğu gibi çevre
konusunda da karmaşa
yaşandığını belirten Başkan
Bozkurt, Türkiye’nin temel
sorununun ‘plansızlık’
olduğunu vurguladı

HABER MERKEZİ

Sapanca’daki Uludağ Ekonomi Zirvesi’nde
Türkiye’deki birçok markanın kurucusu ve temsilcisi
ile ekonomi, iş ve siyaset dünyasının önemli isimleri
bir araya geldi. Zirvede konuşan Atış Şirketler
Grubu CEO’su Ahmet Atış, “Türkiye tüm girişimciler
için fırsatlar ülkesi” açıklamasında bulundu

Fırsatlar ülkesi

Müzik, yaratıcılık ve teknolo-
jiyi birleştirerek, bu yıl 28-30
Nisan tarihleri arasında 7. ve

ilk kez üç gün üst üste Zorlu PSM’de
yüzde 100 Music’in katkılarıyla gerçek-
leştirilen Sónar Istanbul’da BtcTurk’ün
ana sponsorluğundaki yaratıcılık ve tek-
noloji platformu Sónar+D Istanbul’un
bu yıl yapay zeka ve teknolojinin insan
üzerindeki etkileri ile Web 3.0, NFT son-
rası ekosistem ve blockchain teknoloji-
leri üzerine odaklanan yoğun maratonu
tamamlandı. Tasarım ve kurgu arasın-
daki yolculuğu yöneten, hem yerel hem
de global ölçekli teknolojik gelişmelere
yön vererek olağanüstü görseller sun-
duğu filmleriyle de adından bahsettiren
Avustralya doğumlu Amerikalı yönet-
men Liam Young, sanat ve teknoloji

arasındaki bağı yorumladığı etkileyici
konuşması ve ustaca ele alınmış Planet
City enstalasyonu ile Sónar+D Istan-
bul’da izleyecileri oldukça etkiledi. Prog-
ramda yer alan iki masterclass’ta,
panelde konuşmacı olan DJ ve yazar
Elijah ile sanat ve teknoloji arasındaki
yaratıcı bağı inceleyen Andreas Refsga-
ard’ın hem farklı bakış açıları sunan ko-
nuşmaları hem de yarattıkları görsel
dünya, katılımcıları yepyeni düşüncelere
doğru keşfe çıkardı.

Mertlik bozuldu mu? 

Levent Erden, Lalin Akalan, Erdil Yaşa-
roğlu ve Başar Başaran, “AI İcad Edildi,
Mertlik Bozuldu Mu?” adlı panelde
özellikle kısa sürede milyonlarca kullanı-
cıya ulaşan ChatGPT ve yapay zekayı

eksenine alarak sanat üretiminin nereye
evrileceğini derinlemesine tartıştı.
Olumlu ve olumsuz yönlerinin masaya
yatırıldığı yapay zeka ve sanat üretimi-
nin, sanatçıya daha fazla üretim alanı
yaratabileceği ihtimali göz önünde bu-
lundurulurken, sanatçının biricikliğinin
nerede olduğu ile makine yaratıcılığı ile
insan yaratıcılığı arasındaki kısıtlılık, tüm
yönleriyle konuşuldu. Birçok farklı
yapay zeka hikayesi üzerinde karşılaş-
tırma yapan Levent Erden; Lalin Aka-
lan, Erdil Yaşaroğlu ve Başar Başaran,
bu üretimlerin henüz berrak bir yaratıcı-
lıktan çıkmadığı konusunda hem faydalı
hem de eğlenceli yorumlarda bulundu.

Maraton bitti

Ahmet Atış, başarının en önemli faktörlerinden birinin doğru insanlarla
hareket etmek ve doğru işi bulmak olduğuna dikkati çekerek, “Bazen çok
önem verdiğiniz bir iş sonuca ulaşamayabiliyor. Bazen de hiç önemseme-
diğiniz bir iş ummadığınız noktalara gelebilir. Biz 7 sektörde faaliyet göste-
ren bir şirketiz. Dünyanın farklı noktalarında çalışmalarımızı sürdürürken
kişilerin yanı sıra kurum kültürünü ön planda tutuyoruz” diye konuştu.
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Zeytinburnu ve İBB Meclis'inin CHP'li Meclis Üyesi Süleyman Uluocak, düzenlediği kahvaltılı
toplantıda geçmişte merkez sağda siyaset yapanlarla millet ittifakının milletvekilleri ve vekil
adaylarını bir araya getirdi. Yüksek Mimar Uluocak, deprem gerçeğine dikkat çekerek,
“Türkiye'nin en temel sorununun niteliksiz binalardır” açıklamasında bulundu
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C HP Zeytinburnu
İlçe Başkanı Metin
Doğan, Saadet Par-

tisi İlçe Başkanı Levent
Çotuk, İYİ Parti İlçe Baş-
kanı Erdinç Bayraktar, De-
mokrat Parti İlçe Başkanı
Servet Hacıosmanoğlu’nun

katıldığı toplantıda, milletvekili adayları
Gökhan Zeybek ve Hasan Hoşben de
hazır bulundu. 1991-1997 tarihleri ara-
sında iktidar olan Doğru Yol Partisi’nin
Zeytinburnu İlçe Başkanı olan Doktor
Mustafa Karagöz’ün açılış konuşmasını
yaptığı toplantının asıl amacının hem
geçmişten bugüne gelen dostlukları ta-
zelemek hem de ülkemizin içinde bu-
lunduğu durumu bir kez daha gözden
geçirmek olduğu belirtildi. Hem ilçe
başkanı olup hem de iktidarda oldukları
halde iflas etmiş yegane bir kişi oldu-
ğunu belirten Mustafa Karagöz, ilçe
başkanlıklarını ayakta tutabilmek için o
dönemde yaptıklarını anlatarak, “Ama
halihazırdaki hükümetin başındaki par-
tinin il ve ilçe başkanları ihalelerle uğra-
şıyor. Gençlik kolları maaş alıyor. Oysa
biz yönetim olarak aramızda 3-5 lira
toplayıp çalışmalarımızı yapardık. İflas
ettiğimiz zaman da sicillerimiz kirlendi.
Bankalar kredi vermez hale geldi. Şimdi
emekliyim ve öğretim görevlisi olarak
emekli olduğum halde aldığım maaş 7
bin 600 lira” ifadelerini kullandı. 

Borç ödeme sırası bizde

Karagöz'den sonra kürsüye gelen İYİ
Parti 19. sıra Milletvekili Adayı Hasan
Hoşben, seçilemeyecek sırada oldu-
ğunu bildiğini ancak Makedonya’dan
gelen bir ailenin çocuğu olarak Cumhu-
riyet’in yetiştirdiği biri olarak borç
ödeme sırasının kendisinde olduğunu
belirtti. 14 Mayıs’ta şakası olmayan bir
seçime gidildiğini vurgulayan Hoşben,
“Çocuklarımız bize yarın öbür gün
‘Bize para bıraktınız ama Cumhuriyeti
ne yaptınız’ derse, ne cevap vereceğiz.
Ona göre düşünüp oyumuzu 

kullanalım” ifadelerini kullandı.

En büyük sorun deprem

Merkez sağın temsilcileri olarak sık sık
bir araya geldiklerini söyleyen İBB Mec-
lis Üyesi Süleyman Uluocak ise “İnşal-
lah muhalefetteki son sabah
kahvaltımızı bu olacak” dedi. Olası bir
İstanbul depreminde ortaya çıkacak
tablonun beka sorunu olacağını belirten
Uluocak, bir mimar olarak Türkiye'nin
en temel sorununun niteliksiz binalar
olduğunu söyledi. Zeytinburnu özelinde
de niteliksiz binalarda yaşadıklarını be-
lirten Uluocak, “İstanbul’da yaklaşık
813 bin bina 1999 depreminden önce
yapılmış. Yaklaşık bin 200 binamız, 6
bin 500 civarı da bağımsız birimimiz
var. Eğer İstanbul’da bir deprem ola-
caksa 48 bin bina çok ağır, 194 bin bi-
nanın da orta hasarlı olacağı
öngörülüyor. Bunları yenileyeceğiz ama
nasıl? Ya parsel bazında yenileyeceğiz
ya da Ada Bazlı yenileyeceğiz ama yeni-
lemenin önünde ciddi problemler var”
diyerek çözüm önerilerini sıraladı. 

Ciddi sıkıntılar var

6306 sayılı yasa kapsamında bir binanın
yıkılıp, yeniden yapılabilmesi için ruhsat
alma prosedürünün 9 ay ila 1 yıl arası
olduğunu belirten Uluocak, bu süre
içinde de artan dolar kuruyla birlikte
müteahhidin maliyet fiyatının arttığını, 
devletin müteahhit ile yapı sahibi ara-
sında kefil olması gerektiğini ve müte-
ahhitin anlaştığı fiyattan binayı
yenilemesi gerektiğini ifade etti. İstanbul
geneline bakıldığında, gerek Fikirtepe,
gerekse Sulukule ve Zeytinburnu’nda
kötü bir dönüşüm sürecinin yaşandığını
belirten Uluocak, bu süreçte sanayi ya-
pılarının çoğunun yıkılarak imara açıl-
dığını söyledi. Uluocak örnek olarak da
Tank Palet Ağır Bakım Fabrikası ve Et
Balık Kurumu’nun olduğu alanlara ya-
pılan 7 Mavi ve Büyükyalı’yı gösterdi.
4708 sayılı Yapı Denetim Kanunu’nu ile
ilgili de ciddi sıkıntılar olduğunu dile ge-
tiren Uluocak, müteahhitin yapacağı in-

şaatın projesinin denetimi için yasa
kapsamında oluşturulan havuza attı-
ğını, İstanbul’un bir ucundaki inşaata
diğer ucundaki denetim firmasının
atandığını, bu kez metrekaresi düşük
diye gelmediğini, tüm bunlardan dolayı
da hem inşaat firmasının hem de mülk
sahibin mağduriyet yaşadığını söyledi. 

Enflasyon düşmeli

Toplantının son konuşmacısı olan CHP
Milletvekili ve yeni dönem milletvekili
adayı Mimar Gökhan Zeybek, İstanbul
Ticaret Odası’nda Mimarlık ve Mühen-
dislik Meslek Komitesi’nde uzun yıllar
Mimar Süleyman Uluocak’la birlikte
çalıştığını, İTO’da Değişim Grubu adı
altında çalışmalarını sürdürdüğünü
söyleyerek, “Türkiye’nin temel sorunu
hayat pahalılığı, yüksek enflasyon, işsiz-
lik ve geçim sıkıntısıdır” dedi. Piyasanın
kendi dinamizmini yitirdiğini belirten
Zeybek, iş dünyasının yatırım yapama-
yacak düzeye geldiğini, vatandaşın da
evine ekmek götürmekte zorlandığını,
2018 yılından itibaren tek adam rejimi
lle Cumhurbaşkanlığı Hükümet Siste-
mi’nin yanlış ekonomik politikaları ne-
deniyle önce emekliyi ardından işçiyi,
memuru, yöneticiyi ve esnafı vurdu-
ğunu belirtti. Türkiye’nin çözmesi gere-
ken en önemli sorunun enflasyon
olduğunun altını çizen Zeybek, “Enflas-
yon kadar haksız bir vergi yoktur” dedi. 

Birinci turda biter

“Sizler ekonomik dünyaya, bizim sosyal
demokrat penceremiz dışından da bak-
tınız. Ekonomi güven ister, saygınlık
ister, kararlılık ve bağımsızlık ister”
diyen Zeybek, “Size şunun sözünü vere-
bilirim. 6 siyasi partinin almış olduğu
kararın ortak bir deklarasyon olarak
ifade edildi. 14 Mayıs akşamı sonuç
alacağımıza ve birinci turda bu işi biti-
receğimize inanıyorum. Cumhurbaş-
kanı yemin ettikten sonraki gün hem iş
dünyasının, hem emek ve sendikaların,
siyasetin ve uluslararası kuruluş ve şir-
ketlerin, ‘Doğru Adam ya da Doğru
Kadın’ dediği biri Merkez Bankası’nın
başına geldiğinde bismillah diyerek işe
başlıyoruz. Arkasından yine tüm dün-
yanın tanıdığı ve saydığı bir Hazine Ba-
kanı, bağımsız bir BDDK, bağımsız

para politika kurulları ile siyasetin mü-
dahale edemediği bir ekonomik politika
oluşturup, Stratejik Bütçe Başkanlığı ile
birlikte, Stratejik Planlama Başkanlığı’nı
da oluşturup, kısa, orta ve uzun vadede
‘Ortak Mutabakat Metni’ adı ile karar
altına aldığımız ve uygulayacağımıza
söz verdiğimiz maddeleri hayata geçi-
rip, piyasaya güven verdiğimizde sıkıntı-
lar zamanla bitecektir” ifadelerini
kullandı. 

Hortumları keseceğiz

Millet İttifakı'nı oluşturan siyasi partiler
de dünya çapında tanınmış, Türkiye'de
de herkesin saygınlığını kazanmış eko-
nomistlerin olduğunu dile getiren Zey-
bek, “Ekonominin birinci önceliği
güven, ikincisi ise Merkez Bankası'nın
bağımsızlığıdır. Hazine'ye uzanan hor-
tumların da kesilmesi gerekir. Size söz
veriyorum; bu beşli çetelerin ve iktidar
eliyle devletin hazinesine uzanmış bütün
hortumları en kısa sürede kesip atacağız
ve hazinenin doğrudan doğruya milletin
emrine girmesini sağlayacağız. Aslında
iktidarlar tercihleriyle topluma mesaj ve-
rirler. Her iktidarın bir seçmen ve top-
lum tercihi vardır. Kaynakları kimden
yana kullanacağına karar verir .Siz eğer
rantiyeye ve para sahiplerine kaynak ak-
tarmayı planlamışsınız ve bunun üze-
rine milyar dolarları olan insan sayısını
Türkiye'de ondan 30'a çıkarayım derse-
niz, 100 milyon dolar üzerinde serveti
olanların sayısını 15 binden 55 bine çı-
karayım derseniz ve bütün kaynakları da
o havuza aktarırsanız bunu sağlarsınız
ama Türkiye'de 14 milyondan fazla in-
sanda açlık sınırının altında yaşamak
zorunda kalır. İşte biz burada bir karar
vereceğiz” açıklamasını yaptı. 

SELVİ 
SARITAÇ

HABER

Olası Marmara depremi
hakkında da konuşan
Gökhan Zeybek, Kahara-
manmaraş merkezli dep-
remlerin yol açtığı
yıkımlardan söz etti. Zey-
bek, “Eğer deprem öncesi
Hatay’a 12 milyar dolar
bir yatırım yapmış olsay-
dık, sonuç bu kadar ağır
olmazdı. Hatay'a 12 mil-
yar dolarlık bir yatırım ya-
pılmış olsaydı, ne bu kadar can
kaybı yaşanırdı ne de maliyeti 10
katı olurdu. Beklenen büyük Mar-
mara depreminde başta İstanbul
olmak üzere Kocaeli, Sakarya, Tekir-
dağ, Çanakkale, Balıkesir, Bursa ve
Yalova illerimizi doğrudan etkileye-
cek olan bir riski yaratıyor. En ağır
bedel insanlarımızın hayatını kay-
betmesidir ama Türkiye ekonomisi-
nin yüzde 40'ından fazlasının, sanayi
ve ticaretinin ise yüzde 60'ından faz-
lasının yer aldığı bu bölgede olası
bir deprem öncesi tüm bu riskleri
azaltamazsak, ülkemizin uğrayacağı
kaybın adı milli felakettir. Hatay dep-
reminde İstanbul’dan, Ankara’dan,
Türkiye’nin dört bir yanından destek
gitti. Devlet gitti, AFAD gitti. Peki İs-

tanbul ve Marmara'daki bir
depreme kim gelecek? 20
itfaiye ile Konya’mı gelip
bizi kurtaracak? Bu ihtimal
dahilinde bir şey mi? Bizim
öncelikle enerji, doğalgaz,
uydu ve telekom iletim hat-
larımızı, fabrikalarımızı, sa-
nayi tesislerimizi yeniden
gözden geçirmemiz ve en
kısa sürede afet riskini en
aza indirecek çalışmalar

yapmamız gerekiyor. 1980 yılında
yapılan İkitelli Organize Sanayi Site-
si’nde bile 300 bin insan çalışıyor.
Bir fabrikanın sadece binası yıkıl-
maz. Fabrikanın içerisinde fabrika-
nın en az 10 katı kıymetinde olan
bilgi, döküman, malzeme, ham-
madde, yakıt ve kimyasal madde
bulunur. Şimdi gazeteden okudum,
hükümet ‘Yarısı Bizden’ kampan-
yası yapmış. E günaydın! Seçime
kalmış 10 gün vaatlerde bulunuyor.
Bir vaat daha okudum, komiğime
gitti. Neymiş ‘mülakatı kaldırıyoruz’
Mülakatı iç dünyasına sokan zaten
sizsiniz. 20 yıldır mülakat adı al-
tında bir yöntemle bütün fakir ve
emekçilerin önünü kestiniz” eleştiri-
sinde bulundu. 

14 Mayıs seçimlerinin saat 21:00 gibi so-
nuçlanacağına ve ilk turda kazanılacağına
inandığını söyleyen CHP’li Milletvekili
Gökhan Zeybek, Cumhurbaşkanlığı yemi-
nin edildiği günün ertesinde ‘Ortak Muta-
bakat Metni’ ile karar altına aldıkları
konuları maddeler halinde söz vererek sı-
raladı. Zeybek, “Seçimin ertesi günü es-
nafın ödediği kiranın üzerindeki stopaj
kaldırılıyor. Yeni bir Esnaf  Bakanlığı kuru-
yoruz. 60’dan fazla yasanın içinde esnafa
ait olan yasaları Esnaf Bakanlığı’na bağla-

yacağız. Halk Bankası doğrudan doğruya
esnafa kredi veren, Ziraat Bankası da çift-
çiye, köylüye, balıkçıya, üreticiye destek
verecek bir banka kimliğine dönüşecek.
Kamu bankaları hangi amaç için kurul-
muşlarsa onun için çalışacak.  KYK borç-
ları ile ilgili başlatılan bütün hacizleri
durduracağız.  Bir defaya mahsus olmak
üzere ‘Sicil Affı’ getireceğiz. 15 Tem-
muz'da bu ülke için şehit olmuş insanlar
için toplanan paraları, şehit ve gazi yakın-
larına dağıtacağız.  Beşiktaş saldırısında

ölen şehit polislerimiz için toplanan para-
lar şehit yakınlarına dağıtılacak. Suriye
topraklarında bulunan Süleyman Şah
Türbesi olan alana gideceğiz ve şanlı
Türk bayrağını dalgalandıracağız.  Önce
Ethem Sancak’a satılan, sonra Cumhur-
başkanı’nın Katarlıları ortak ederek Katar-
lılara satıldığı söylenen Sakarya'daki Tank
Palet Fabrikası’nın tamamını Katarlılar’ın
elinden çıkarıp Türk Silahlı Kuvvetleri’nin
emrine verip, yeniden Türk milletinin fab-
rikası haline getireceğiz” dedi. 

MARMARA DEPREMİNİN
ADI MİLLİ FELAKETTİR!

BÜTÜN HACİZLERİ DURDURACAĞIZ!



E senyurt Belediye Başkanı
Kemal Deniz Bozkurt Esen-
yurt’un demografik ve seç-

men yapısını dikkate alarak
Millet İttifakının seçim çalışma-
larına destek vermek amacıyla

Doğu Anadolu ve Karadeniz böl-
gesinde ki şehirlere ziyaretlerde

bulundu. Bayram’da Doğu Anadolu’dan
başlattığı seçim turunu Karadeniz’de sonlan-
dıran Başkan Bozkurt, Erzurum, Ardahan,
Kars, Van, Ağrı, Muş, Bitlis, Kastamonu,
Sinop, Samsun, Ordu, Giresun illerine giderek
Millet ittifakının seçim çalışmalarına destek
verdi. Gittiği şehirlerde millet ittifakının il ve
ilçe başkanlıklarını ziyaret eden Başkan Boz-
kurt, Milletvekili adayları, muhtarlar, STK’lar,
kanaat önderleri ve vatandaşlarla bir araya ge-
lerek fikir alışverişinde bulundu. 

Yüzde 54'ü geçer

Doğu Anadolu ve Karadeniz Bölgesinde se-
çimle ilgili tahminlerini basın mensupları ve it-
tifakın il başkanları ile paylaşan Belediye
Başkanı Kemal Deniz Bozkurt, “Daha önce
seçim tahminimin  yüzde 54 civarında oldu-
ğunu söylemiştim. Ama yapmış olduğum ge-
zilerle bunun egale edileceğini düşünüyorum.
Yaklaşık 3 yıldır sayın genel başkanımın çıktığı
bu yolu başarı ile tamamlayacağına eminim.
İlk günden itibaren ona ve onunla beraber ha-
reket eden genel başkanlara ve onların iradele-
rine inandım. Ben ilk günden beri ilk turda bu
işin biteceğine inanıyordum. Bugün bu inan-

cım daha da güçlendi. Benim tahminim yüzde
54 civarında ilk turda çıkacağıydı, bununda
egale edileceğini düşünüyorum. Doğu Ana-
dolu Bölgesinde Ardahan, Erzurum, Kars,
Ağrı, Van, Bitlis ve Muş'a gittim. Her bir böl-
gede bana ifade edilenler yüzde 70'in üzerinde
Cumhurbaşkanlığı seçiminin biteceği yö-
nünde. Bunu temenni şeklinde değil, halkla da
sohbet ettiğimizde görüyoruz” ifadelerine yer
verdi.

Dertlere derman olacağız

Bozkurt gittiği şehirlerde, seçimleri ilk turda
Kemal Kılıçdaroğlu’nun kazanacağına inandı-
ğını söyledi. Bozkurt, “Ülkemiz önemli bir sü-
reçten geçiyor. Cumhuriyetimiz 100 yılını
tamamladı, 2. yüzyıla yeni kadroları ile inşal-
lah geçecek ve bugüne kadar yaşadığımız bir-
çok sorunu çözmek üzere millet ittifakımızın
hazırladığı mutabakat metni ile dertlere der-
man olmak için yollardayız. Ülkemiz birçok
sorun yaşıyor ama bu sorunlar bizim kaderi-
miz değil bu sorunları çözecek bütün projeler
planlar hazırlanmış. Birçok zorluk sayın genel
başkanlarımızın iradeli duruşu, inancı ve ülke-
sine sevgisiyle aşıldı. Şimdi bir yola çıktık, bu
yolda da ülkemizi 2. yüzyıla güvenle, huzurla,
barış içinde, kardeşlik içinde taşıyacağız. Artık
bugün yaşanan sorunların birçoğu yaşanma-
yacak. Biz birbirimizle el ele geleceğe güvenle
yürüyeceğiz” şeklinde konuştu.

Hayvancılık bitirildi

Gittiği her şehirde büyük ilgiyle karşılanan ve

vatandaşlarla bir araya gelen Esenyurt Bele-
diye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt, “Yaşadı-
ğımız sorunlar bizim kaderimiz değil. Bunu
değiştirmek bizim elimizde. Yeter ki karşımız-
dakinin kimliğini kabul ederek davranalım.
Birbirimizi olduğu gibi kabul edersek sorunla-
rın üstesinden geleceğiz” ifadelerini kullandı.
Bozkurt, Doğu Anadolu ziyaretlerinde hay-
vancılığın bitirildiği ve turizmin önemine dik-
kat çekti.

Umudunuzu kaybetmeyin

Bozkurt, “Bu süreçte birileri bu ittifakın yürü-
meyeceğini, çokça ifade etti. Ama bugün görü-
yorum ki Millet İttifakı'nın her bir il başkanı
bir diğerinin açığını kapatacak, ona destek
olacak, omuz verecek şekilde birlikte yürüyor-
lar. Van'da da böyle, Kars'ta da böyle, Arda-
han'da da böyle, Erzurum'da da böyle.
İnşallah hep beraber rengarenk Türkiye'de
yeni çiçekler açacağız asla umudunuzu kay-
betmeyin. İçinde bulunduğumuz durum ne
kadar kötü olursa olsun, Türkiye Cumhuriye-
ti'nin derdine derman olacak onlarca, yüzlerce
proje hazırlanmış durumda. Biz sadece ittifak
içinde olan siyasi partilerin temsilcileri değiliz.
Aynı zamanda bize umut bağlayan Türki-
ye'nin her bir köşesindeki vatandaşın da
umudu olacağız. Bütün bunlar içinde 13.
Cumhurbaşkanı Adayımız Sayın Kemal Kılıç-
daroğlu'nun Cumhurbaşkanlığı’na ihtiyacımız
var. 14 Mayıs'ta bunu başarınca hep beraber
mutlu ve huzurlu olarak önümüze bakacağız”
ifadelerini kullandı.
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Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt, Millet ittifakının seçim çalışmalarına destek
vermek amacıyla Anadolu turuna çıktı. Gezilerin sonunda seçim tahimininde bulunan Bozkurt,
“Daha önce seçim tahminimin  yüzde 54 civarında olduğunu söylemiştim. Ama yapmış olduğum
gezilerle bunun egale edileceğini düşünüyorum. Seçim birinci turda biter” yorumunu yaptı

SECIM BIRINCI 
TURDA BITER!

SEVDA 
DURGUN

HABER

Cumhurbaşkanlığı sistemiyle ilgili de
konuşan Başkan Bozkurt, “İçinde bu-
lunduğumuz sistem bizim derdimize

derman olmamıştır. Zira 4 yılda yapmak istedi-
ğim birçok şey engellendi yapabileceğim birçok
şeyi de yapamadım. O yüzden ben hem bir yurt-
taş olarak hem bir Belediye Başkanı olarak bir
değişime ihtiyaç olduğunu görüyorum ve inşallah
bunu yaptığımızda ülkemize olan hizmetlerin
daha çok artacağına da eminim. Biz, bize bugün
dayatılan düşmanlaşma içinde olmayalım, asla
ve asla ayrışmayalım birbirimizi ötekileştirmeye-
lim. Herkes bu ülkenin 1. sınıf vatandaşıdır ve
dünyanın her bir köşesindeki insanlar kadar iyi
yaşamayı hak ediyoruz. Kaldı ki; biz dünyanın
lider coğrafyasının çocuklarıyız, kadim dostluk-
ların çocuklarıyız. Biz birbirimizin düşmanı deği-
liz, biz birbirimizden korkmaya değil birbirimizle
kucaklaşmaya layığız. İnşallah Sayın Cumhur-
başkanımızın liderliğinde ülkenin her bir köşesi
birbiriyle korkmadan kucaklaşacak, geleceği
umutla, güzelliklerle bağlanacağız” dedi.

BİZ BİRBİRİMİZİN
DÜŞMANI DEĞİLİZ
BİZ BİRBİRİMİZİN
DÜŞMANI DEĞİLİZ
BİZ BİRBİRİMİZİN
DÜŞMANI DEĞİLİZ
BİZ BİRBİRİMİZİN
DÜŞMANI DEĞİLİZ
BİZ BİRBİRİMİZİN
DÜŞMANI DEĞİLİZ

BORCUMUZU
ÖDEYECEĞİZ
Kemal Deniz Bozkurt Kars’ta, Millet
İttifakını oluşturan siyasi partilerin il
ve ilçe başkanları, belediye başkan-
ları, STK ve oda temsilcileri, kanaat
önderleri, muhtarlar, spor kulüpleri
yöneticileri ve milletvekili adayları ile
bir araya geldi. Ayrıca Sarıkamış ilçe
ziyaretinde bulunan Bozkurt, “Tüm

gücümüz ile çalışıp bu topraklara
olan borcumuzu ödeyerek, hak ettiği-
miz güzel bir geleceği birlikte kuraca-
ğız. Ülkemize hak ettiği yönetimi
getirmek için yılmadan çalışacağız”
ifadelerine yer verdi.

BİZ BİRBİRİMİZİN
DÜŞMANI DEĞİLİZ

Bozkurt, Cumhurbaşkanlığı seçimlerine ve milletvekili
adaylarına seçim sürecinde destek vermek için gittiği
memleketi Ardahan’da, Millet İttifakı'nı oluşturan si-
yasi partilerin il ve ilçe başkanları, STK ve oda temsilci-
leri, kanaat önderleri ve milletvekili adayları ile aynı
sofrada bir araya geldi. Ayrıca bayramda Göle ilçesinde
CHP Ardahan İl Başkanı Yalçın Taştan, CHP Ardahan
Milletvekili Adayları Özgür Erdem İncesu, Asım Kara-
bacak ile köy ve ev ziyaretleri yaparak muhtarlarla ve
vatandaşlarla bir araya geldi. Bozkurt burada, “Doğdu-
ğumuz, büyüdüğümüz bu topraklara karşı sorumluluk-
larımızı ve projelerimizi hep birlikte konuştuk. Ülkemizi
ve Ardahan'ımızı hak ettiği yere taşımak için daima bir-
likte olacağız” ifadelerine yer verdi. 

BİRLİKTE
YÜRÜYECEĞİZ

Başkan Bozkurt Ağrı’da, Millet İttifakını
oluşturan siyasi partilerin il ve ilçe baş-
kanları, milletvekili adayları, muhtarlar
ve STK temsilcileri ile bir araya gelerek
bölgenin yaşadığı sorunlara ve çözümle-
rine yönelik buluşma gerçekleştirdi. Ay-
rıca Patnos'ta CHP seçim ofisini ziyaret
ederek partililerle seçim çalışmaları hak-
kında fikir alışverişinde bulundu. STK ve
meslek odalarının temsilcileri, muhtarlar,
bölgenin kanaat önderleri, esnaflar ve
vatandaşlarla bir araya geldi. Başkan
Bozkurt burada, “ayrıştırarak değil bir
araya gelerek, birbirimizi dinleyerek ül-
kemize baharı getireceğiz. Ülkemizdeki
değişim isteğini, hukuk ve adalet özle-
mini her yerde hissediyoruz. Güzel gün-
ler ortak mücadelemizin eseri olacak.
Ülkemizin her toprağında umudu büyü-
teceğiz” ifadelerine yer verdi. 

Kemal Deniz Bozkurt, Muş’ta, ilk olarak
Milletvekili adayları ve partililerle birlikte
CHP Muş İl Başkanlığına gitti. Millet İtti-
fakının temsilcileri ve vatandaşların katı-
lımıyla Cumhurbaşkanlığı Muş Seçim
Ofisi'nin açılışını gerçekleştirdi. Vatan-
daşlarla sohbet ederek, basın mensup-
larının sorularını yanıtladı. Millet İttifakı
adaylarının seçim irtibat bürosunu ziya-
ret ederek başarı dileklerini iletti. Laleler
diyarı Muş'ta esnafı ziyaret ederek Esen-
yurtluların selamını iletti. Son olarak he-
yetiyle birlikte 13. yüzyılda Muş'ta inşa
edilen tarihi Murat Köprüsü'nü gezdi.

Başkan Bozkurt, Mavi ile yeşilin buluştuğu
Karadeniz’in incisi Giresun’da Millet İttifakı
İl ve İlçe Başkanları, STK temsilcileri, kanaat
önderleri, muhtarlar, milletvekili adayları ve
Giresunlu vatandaşlarla bir araya geldi. Gi-
resun İl Başkanı Gültekin Uzunalioğlu, Bah-
çeşehir Kurucu Belediye Başkanı Kemal
Aydın, 23. Dönem milletvekili Eşref Karaib-
rahim ve 28. Dönem Milletvekili Adaylarının
katılımı ve partililerle birlikte gündemi de-
ğerlendirerek “Sana Söz Karadeniz, Sana
Söz Giresun hep birlikte kazanacağız” dedi.

Kemal Deniz Bozkurt, Erzurum’da CHP Er-
zurum İl Başkanı Suat Dülger, il yöneticileri
ve CHP Erzurum milletvekili adayları ile
birlikte gazetecilerin sorularını yanıtladılar.
Horasan ilçesinde vatandaşlarla bir araya
gelerek çay sohbeti gerçekleştirdiler.

Kemal Deniz 
Bozkurt, Kasta-
monu’da CHP İl
Seçim Kordinas-
yon Merkezi’ni zi-
yaret ederek
partililere kolay-
lıklar diledi. Esnaf
ziyaretleri yaptı
ve vatandaşlarla
bir araya geldi.
Ayrıca CHP İl yö-
netimi, Millet İtti-
fakı il başkanları
ve yerel basın
mensuplarıyla
kahvaltı sofra-
sında buluştu.

Başkan Bozkurt Ordu’da CHP Genel Başkan
Yardımcısı Seyit Torun ile birlikte İl ve ilçe
başkanları, Millet İttifakı temsilcileri, milletve-
kili adayları ve vatandaşlarla bir araya geldi.
Ülkemizin ve bölgenin sorunları ve çözümle-
rine dair değerlendirmelerde bulunarak, dü-
şüncelerini paylaştı. Başkan Bozkurt burada,
“Umut ve azimle çıktığımız bu yolun sonu
bahardır. Sana Söz Ordu, demokrasi şölenini
yurdumuzun dört bir yanında kutlamamıza
az kaldı” ifadelerini yer verdi.

Başkan Bozkurt Sinop’ta,
CHP Sinop Milletvekilli Barış
Karadeniz, İl Başkanı Av.
İnan Savaş Yüksel, Milletve-
kili adayları ile beraber 
Sinoplu vatandaşlarla bir
araya gelerek seçim süre-
cine dair sohbetler yaparak
istişarelerde bulundu.

Bozkurt, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün
Kurtuluş Savaşı'nı başlattığı Samsun'da
Seçim çalışmaları kapsamında, Samsun'un
Havza ilçesinde esnafı ziyaret etti. Vatan-
daşlarla seçim süreci hakkında konuştu.
CHP Samsun Milletvekili Kemal Zeybek ile
beraber İlçe Başkanlığını ziyaret ettiler. Ay-
rıca Millet İttifakı'nın temsilcileri, milletvekili
adayları, bölge temsilcileri bir araya geldi.

Başkan Bozkurt Doğu’nun incisi Van’da
Gevaş, Edremit, Erciş ve İpekyolu ilçelerini zi-
yaret etti. Van’da, CHP merkez seçim bürosu
açılışını milletvekili adayları, il başkanı, muh-
tarlar ve partililerle birlikte gerçekleştirdi. Ay-
rıca, Millet İttifakı’nın il ve ilçe yönetimleri,
kanaat önderleri, STK yöneticileri, muhtarlar ve
vatandaşlarla bir araya geldi. Köy ziyaretleri
yaparak, taziye ve ev ziyaretlerine bulundu.
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ZAYİ

Ş irket merkezleri
Ankara’da bulu-
nan Egemen İn-

şaat ile Okyanus Enerji, 6
Şubat’ta meydana
gelen büyük deprem-
den sonra ilk ihalelerini
23 Şubat 2023 tari-
hinde kazandı. Hatay
Çağlalık Mahallesi’nde

yapılacak 821 deprem konutu
için yapılan pazarlık usulü ihaleyi 1
milyar 145 milyona Egemen İnşaat ile
Okyanus Enerji ortaklığı aldı. 

Sözleşme imzalandı

TOKİ’nin tamamını pazarlık usulü
yaptığı ihalelere hep aynı şirketleri

davet etmesi dikkatlerden kaçmadı.
Hatay’da 500 kırsal deprem konutu ya-
pımı için hale yapıldı. 21/b’ye göre ya-
pılan ihaleye Egemen İnşaat ile
Okyanus Enerji şirketleri davet edildi.
TOKİ ihaleleri için ortaklık yapan iki
şirketin vermiş olduğu 1 milyar 673
milyonluk teklif geçerli sayıldı. 7 Nisan
2023 tarihinde ihaleyi kazanan şirket
ortaklıklarıyla sözleşme imzalandı.
TOKİ ihaleleri için güç birleştiren şan-
slı şirketler, Hatay’daki iki ihaleden
toplamda 2 milyar 800 milyon kazana-
caklar.

İki günde iki ihale!

Egemen İnşaat ile Okyanus Enerji or-
taklığının TOKİ’den kazandığı ihaleler

bunlarla sınırlı kalmadı. Gaziosman-
paşa Sarıgöl Mahallesi’nde yapılan
kentsel dönüşüm için 29 Kasım 2022
yılında yapılan ihaleyi aynı şirketlerin
kazandığı görüldü. TOKİ’nin 680 mil-
yon yaklaşık maliyet belirlediği ihaleyi
yaklaşık maliyetin 18 milyon üzerinde
vererek şirketlerle 698 milyona söz-
leşme imzalandı. TOKİ bu ihaleden
bir gün sonra 30 Kasım 2022 tari-
hinde yine Sarıgöl Mahallesi’nde
kentsel dönüşüm ihalesi yaptı. Pazar-
lık usulü yapılan 1 milyar 328 milyon-
luk ihaleyi de Egemen İnşaat ile
Okyanus Enerji ortaklığının kazan-
ması dikkat çekti. TOKİ ihaleleri için
güçlerini birleştiren şirketler kazana-
cakları para 5 milyarı bulmuş olacak.

Seçim hakkı 
evrenseldir

Söz uçar eser kalır

S eçme ve seçilme hakkı demokrasinin
en önemli özelliği olarak kabul edilir.
Seçimde oy kullanmak, vatandaşla-

rın bireysel algısında demokratik devlete
katılımlarının merkezidir.  Türkiye Cumhu-
riyeti de devlet düzeni olarak temsili de-
mokrasi ilkesinden hareket eder. Türk
vatandaşları da dünyanın neresinde yaşa-
dığna bakılmaksızın seçimlerde oylarını
kullanarak anayasal organ parlamentodaki
temsilcilerini/cumhurbaşkanını seçerek hal-
kın egemenliğini temsil etmiş olurlar.

* * * *
Türkiye dışında yaşayan Türk vatandaş-

larına seçim hakkı çeşitli nedenlerle uzun
yıllar verilmedi/verilemedi.  Türkiye dışın-
daki Türkler ilk kez 2012 yılında oy hak-
kına kavuştu.  İlk kez 2014 yılındaki
cumhurbaşkanlığı seçimlerinde yurt dışı
seçmenler oy kullandı.  Türk vatandaşlığına
sahip seçmenler bulundukları ülkelerde
veya Türkiye’ye giriş veya çıkışlarda sınır
kapılarında oylarını kullandılar. Türkiye dı-
şındaki Türk vatandaşlarına oy hakkı 2012
yılından beri hemen her seçimde tartışma
konusu oluyor. Aslında antik dönemden gü-
nümüze kadar neyin bir hak olduğu ve
neyin hak olmadığı adalet anlayışıyla bağ-
lantılı olarak tartışılagelmiştir.

* * * *
Türkiye dışında yaşayanların oy hakkına

karşı çıkanların bir bölümü, ‘Yurt dışında
yaşayanlar daha iyi yaşam şartlarına
sahip.  Kazançlarının Türk Lirası'na karşı
değeri yüksek. Bunun keyfini sürüyorlar.
Türkiye'nin iç siyasetinden etkilenmiyorlar.
Dolayısıyla söz sahibi olmamalılar‘ diyor.
Bir bölümü ise ideolojik davranıyor. Bunu
doğrudan ifade etmeseler de arzu ettikleri
partiye daha çok oy verilmemesi oy hak-
kına tepki olarak yansıyor.

* * * *
Açık bir ifadeyle ‚‘Yurt dışındaki Türkler

bulundukları ülkelerde sosyal demokrat
partilere Türkiye’de ise muhafazakar/sağ
partilere oy veriyorlar‘ şeklinde bir tez yıl-
lardan beri dillerden düşmüyor. Türkiye dı-
şındaki Türklere oy hakkına karşı olduğunu
ifade eden bir diğer grup ise akıl akılmaz
bir gerekçe öne sürüyor. Bunlar arasında
son günlerde Almanya’daki Türk asıllı bir
hukukçu, ‘Oy hakkı uyuma zarar veriyor‘
gibi bir hukukçudan beklenmesi en son akla
gelebilecek bir gerekçeyi gösteriyor.

* * * *
Türkiye dışındaki Türklerin oy hakkı ko-

nusunda yeterli bilimsel/sosyolojik çalışma
olmadığı için tartışmalar daha epeyce süre-
ceğe benziyor. İstanbul Bilgi Üniversitesi
Avrupa Enstitüsü Direktörü Prof. Dr.
Ayhan Kaya, yurt dışındaki seçim sonucu-
nun ülkelerin uyum politikaları ile ilişkili
olduğunu söylüyor. Örneğin, Almanya’da
çifte vatandaşlığa izin verilmediği için Türk
vatandaşlığından vazgeçmek istemeyenle-
rin daha milliyetçi eğiliminde olduğunu
söylüyor.

* * * *
Prof. Dr. Kaya Euronews’e yaptığı değer-

lendirmede yurt dışı seçmenin oylarını etki-
leyen bir diğer etkenin kişilerin yurt dışına
gitme sebepleri olduğunu ifade ediyor.‘Seç-
men eğilimlerini belirleyen bir diğer faktör
ise İngiltere, İsviçre, ABD, İsveç gibi ülke-
lerde yaşayan Türkiye kökenlilerin önemli
bir kısmının mülteci kökenli olmasıdır. Bu
ve benzeri nedenlerle Türkiye’deki iktidara
mesafeli yaklaşan kitlelerden oluştuğu göz
önünde bulundurulduğunda seçmen eğilim-
lerinin farklı olması daha kolay anlaşılabi-
lir‘ diye açıklıyor.

* * * *
Yüksek Seçim Kurulu’nun yaptığı açıkla-

maya göre, yurt dışında, kayıtlı 3 milyon
416 bin 98 seçmen bulunuyor. 73 ülkede
sandık kuruldu. Yurt dışında ilk kez oy kul-
lanacak seçmen sayısı 277 bin 646. En çok
seçmenin olduğu ülke 1 milyon 501 bin 152
ile Almanya. Ardından Fransa ve Hollanda
geliyor. Yurt dışı seçmenler toplam seçmen
sayısının yaklaşık yüzde 5'ini oluşturuyor.
Bazı anketlere göre, partiler/adaylar ara-
sında başa baş bir mücadele gözüküyor, do-
layısıyla yurt dışı seçmenlerin oyları
potansiyel olarak belirleyici olabilir.

* * * *
Bence çok fazla tartışmaya gerek yok.

Seçme ve seçilme hakkı İnsan Hakları Ev-
rensel Bildirgesinin 21. Maddesi'nde ve Bir-
leşmiş Milletler Sivil ve Siyasal Haklar
Uluslararası Sözleşmesi‘nin 25. Maddesi'nde
yer almakta ve dolayısıyla evrensel bir hak
olarak kabul edilmekte.  İnsan Hakları Ev-
rensel Bildirgesi‘nin 21. Maddesi‘nde  ‘Her-
kes, doğrudan ya da serbestçe seçilmiş
temsilcileri aracılığıyla ülkesinin yönetimine
katılma hakkına sahiptir‘ diyor.
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GUC BIRLIGI
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GUC BIRLIGI
IHALE ICIN 
GUC BIRLIGI
Kahramanmaraş merkezli büyük depremin ardından yıkılan konutların yerine yenileri-
nin yapılması için yapılan ihaleler aynı şirketlere veriliyor. TOKİ’den büyük ihaleler
almak için güçlerini birleştiren Egemen Enerji ile Okyanus Enerji, Hatay’da bir ayda iki
ihale aldı. İki şirket geçtiğimiz yıl sonu yine TOKİ’den iki günde iki ihale kazanmıştı

ERCAN 
ÖZTÜRK

ÖZEL HABER

KAMU İHALELERİ 
DİKKAT ÇEKİYOR
Egemen İnşaat aldığı kamu ihaleleriyle
dikkat çekiyor. Bu projelerden bazıları
şöyle: Mülteci Kampları, Yüksekova Ha-
vaalanı, Gaziantep Stadyumu, Gökkaya
Barajı, Feke 1 Reg. ve HES, Van , Hatay,
Şırnak, Isparta, Ankara konutları, Batman
Üniversitesi, Bozok Üniversitesi, Sınır
Takım Karakolları Yol Yapım Projesi…

Kadıköy Belediyesi, atalık tohum üretimini korumak, desteklemek ve çoğaltmak amacıyla İstanbul Tohum Takas Şenliği
düzenledi. Ziyaretçilere atalık tohumların hediye edildiği şenlikte, 30’dan fazla üretici ve kooperatif de stant açtı

DünyADA olduğu gibi ül-
kemizde de sağlıklı gıdaya
erişimin önündeki en büyük

tehditlerden biri hibrit ya da tek tip to-
humlar. Laboratuarlarda hazırlanan
tek seferlik tohumlardan üretilen
meyve ve sebzeler, hem insan sağlığını
riske atıyor hem de bu gıdaların gele-
ceğini tehdit ediyor. Kadıköy Beledi-
yesi de çiftçilerin yüz yıllardır
ambarlarında saklayıp ertesi yıl yeni-
den toprakla buluşturduğu atalık to-
humların korunması, çoğaltılması ve
yaygınlaştırılması için her yıl tohum
takas şenlikleri düzenliyor. Sağlıklı,
temiz gıda üretimini teşvik etmek için
Kadıköy Bostanları projesini hayata
geçiren Kadıköy Belediyesi, tohum
takas şenlikleriyle de doğal tarımı des-
teklemeye devam ediyor. Kadıköy Be-
lediyesi’nin Yeryüzü Derneği ile
birlikte bu yıl 6.’sını düzenlediği İstan-
bul Tohum Takas Şenliği, bugün Ko-
şuyolu’nda bulunan Alan Kadıköy’de
gerçekleştirildi. Ziyaretçilere mayda-
noz, tere, kavun, karpuz, barbunya,
bezelye, fasulye, biber ve roka tohum-
larının hediye edildiği şenlikte 30’dan
fazla üretici ve kuruluş da açtıkları
stantlarda doğal ve ekolojik şartlarda
yetişen yerli ürünleri tanıttı. Kadıköy
Belediye Başkanı Av. Şerdil Dara
Odabaşı da şenliğe katılarak stantları
gezdi; üreticilerle ve katılımcılarla
sohbet etti. 

6.’sını düzenlendi

6. İstanbul Tohum Takas Şenliği her
yıl olduğu gibi bu yıl da hem çocuk-

lar hem de yetişkinlere özel birçok et-
kinliğe ev sahipliği yaparak İstanbul-
lulardan yoğun ilgi gördü. Yetişkinler
için “Yerel Tohumun Önemi” başlıklı
söyleşi ile “Tohum ve Gıda Politika-
ları” başlıklı panelin gerçekleştirildiği
şenlikte çocukların için de eğlenirken
öğrendikleri birçok etkinlik düzen-
lendi.  Tohum Takas Şenlikleriyle ilgili
açıklamalarda bulunan Yeryüzü Der-
neği gönüllüsü Ayşe Özdal, “Tohum
Takas Şenliğimizin bu yıl Kadıköy
Belediyesi ile birlikte 6.’sını düzenli-
yoruz. Büyük bir heyecanla, büyük
bir hevesle beklediğimiz bir etkinlik
bu. Bugün burada da 30’dan fazla
standımız var. İleri dönüşümü, sür-
dürülebilirliği, doğal tarımı destekle-
yen kişi ve kurumlar, geldiler burada
stand açtılar. İnsanlar atalık tohum-
larını getirerek birbirleriyle takas edi-
yorlar” diye konuştu.

İlk defa katıldım

6. İstanbul Tohum Takas Şenliği’nde
depremzede üreticiler yararına stant
açan Demet Özdamar da “Bu şenliğe
ilk defa katılıyorum. Burada olmak
çok keyifli. Depremzedeler yararına
stant açtım. Şu anda burada çeri do-
mates, salatalık, kırmızı mısır, süs ay-
çiçeği tohumlarım var. Bunlar,
geçmişten beri kendi bahçemizde ata
tohumlarından yetiştirdiğimiz ürünle-
rimiz. Bir hafta sonra Antakya’ya gi-
deceğiz. Beraberimizde fide
götüreceğiz. Buralarda elde ettiğimiz
geliri Antakya’daki ailelere bağışlaya-
cağız” dedi. HABER MERKEZİ

Kadıköy’de takas şenliği 

AK PArti Genel Baş-
kanvekili Binali Yıldırım,
Üsküdar Mehmet Çakır

Kültür ve Spor Merkezi'nde mini-
büsçü esnafı ile biraraya geldi. AK
Parti Genel Başkanvekili Binali Yıl-
dırım, minibüsçü esnafına seslene-
rek, “Önümüzdeki tablo açık. Dört
tane aday var. Ama bu adayların
iki tanesi ön plana çıkıyor. Birisi
Cumhur İttifakı'nın adayı. Ülke-
mizi bugünlere taşıyan, bölgede ve
etrafımıza ülkelerin umudu haline
gelen adam gibi adam doğru
adam Recep Tayyip Erdoğan.
Diğer taraftaki adayı da biliyorsu-
nuz; adayın destekçilerini de bili-
yorsunuz. Biliyorsunuz, 2017'de
Başbakanlığım sırasında ticarilere
ÖTV muafiyeti getirmiştik, araba-
ları yeniledik. Cumhurbaşkanımız
da müjdeyi verdi. Bütün ticari
araçlardan ÖTV alınmayacak.

Hayırlı uğurlu olsun. Ülkemizin
terör yönünden karşı karşıya bu-
lunduğu tehditleri anlatalım. Bizim
çözemeyeceğimiz hiçbir sorunu-
muz yok. Yaparsa yine AK Parti
yapar. Çünkü . Kemal Bey diyor ki.
Sana söz. Kaçıncı söz? On beş
sefer söz verdin. Ne oldu o sözler?
Biz de diyoruz ki; Söz uçar eser
kalır" ifadelerini kullandı. DHA



B oğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasat-
hanesi ve İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi (İBB) iştiraki İstanbul Gaz ve

Doğal Gaz Dağıtım A.Ş (İGDAŞ)'ın ortak
çalışmasıyla geliştirilen yeni deprem erken
uyarı sistemi; Fiber Optik Tabanlı Deprem
Erken Uyarı Sistemi (FOTDES), Marmara
Denizi tabanındaki fay hattına paralel, 10'ar
metrelik arayla ses dalgalarını algılayabilen,
50 kilometrelik fiber optik bir hat üzerinde
geliştirildi. Sisteme ilişkin bilgi veren İGDAŞ
Genel Müdürü Mithat Bülent Özmen, “5
bin sensör hassasiyetinde bilgi verecek bu
sistemin üstünlüğü ışık hızıyla çalışması.
Örneğin, olası deprem; Eskişehir ya
da  Bayramiç'te olursa 30 saniye, Yalova'da
olursa 6,8 saniye, Adalar'da olursa 3 saniye
önceden biz yıkıcı dalganın geleceğini bile-
ceğiz. Sistem şu anda çalışıyor ama sistemin
özelliği yapay zeka ile öğrenme ve şu anda
hangi sesin depreme ait olup olmadığını öğ-
renme sürecinde. 2024 yılı sonuna kadar bu
öğrenme sürecinin tamamlanmasını öngö-
rüyoruz" dedi.

Uyarı sistemi aktif

Boğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasathanesi
ile gerçekleştirilen ortak çalışma sonucu be-
lirlenen yıkıcı eşik değerlerin olası bir dep-
remle aşıldığında, mevcut sistemin doğal
gaz akışını durdurma kabiliyetine sahip ol-
duğunu belirten Mithat Bülent Özmen,
“İGDAŞ'ın halihazırda, Kandilli Rasathane-
si'nin sensörleri ile koordineli olarak çalışan
ve doğal gaz akışını durdurabilen bir erken
uyarı sistemi de aktif. Olası bir depremi biz-
ler Marmara Denizi'nde bekliyoruz ve dep-
rem belirli dalgalar eşliğinde geliyor. Birinci
dalga uyarıcı-haberci, ikinci ve üçüncü dal-
galar ise yıkıcı dalgalar oluyor. Mevcut siste-
mimiz İGDAŞ ve Kandilli Rasathanesi'nin
birlikte yönettiği bir yapı. Kandilli Rasatha-
nesi'nin Marmara Denizi kıyılarında 10 tane
aktif sensörü var. Bu sensörler anlık sarsıntı
verilerini şu anda bulunduğumuz İGDAŞ
SCADA Merkezi'ne aktarıyor. Marmara De-
nizi'nde deprem olursa, 10 sensörden uydu
aracılığıyla alınan bilgiler, İstanbul'un tama-
mına yayılmış İGDAŞ'a ait 832 adet kuvvetli
yer hareketi-ivme ölçer cihazlarımıza, birinci
uyarıcı-haberci deprem dalgaları denizden
kıyıya vurduğunda iletiliyor" değerlendirme-
sinde bulundu.

Doğalgaz kesilecek

Boğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasathanesi
ile bilimsel çalışmalar sonucu hazırlanan iki
adet eşik değer bulunduğunu anlatan
Özmen, “Bu değerler hız, ivme ve SI bile-

şenlerinden oluşuyor. Bu uyarı, belirlediği-
miz eşik değerleri geçiyor ise sistem deprem
gerçekleştiğini algılıyor ve önce alarm duru-
muna geçiyor. Sistemin kapatma yapması
için ise ikinci bir uyaran gerekiyor. Bu da
bahsettiğimiz depremin kıyıya vuran, ikinci
yıkıcı dalgalarıyla oluyor. Bu durumda dep-
rem eşik değerin üstündeyse sistemimiz İs-
tanbul'un tüm sathına yayılmış 832 noktada
depremin eşik değerine göre nerede yıkıcı
olabileceğini belirleyerek, doğal gaz akışını o
noktalarda kesebiliyor. Sistemimiz eğer böl-
gelerde yıkıcı hasar oluşmayacağına karar
verip, o şekilde öngörürse, o noktalarda ise
kapatma-durdurma uygulamıyor. Birincil fe-
laketler, afetin kendisi oluyor; örneğin, dep-
remler. Eğer, doğal gazı kesmezseniz, bir gaz
kaçağına, patlamalara, yangınlara bu da
ciddi manada can kayıplarına sebep olabilir.
İGDAŞ'ın erken uyarı sisteminin en önemli
özelliği deprem olduğunda doğal gaz akışını
kesip ikincil felaketlerin önüne geçmek" dedi.

Işık hızıyla çalışıyor

Özmen, “Yeni FOTDES Sistemi'nde ise,
(Fiber Optik Tabanlı Erken Uyarı Sistemi)
fark şu olacak. Biz mevcutta Kandilli Rasat-
hanesi'nin bahsettiğimiz 10 sensörünü kul-
lanıyoruz. Bu sistemde ise Marmara Denizi
tabanındaki fay hattına paralel giden fiber
optik bir hat var. İGDAŞ olarak bu hattan
bir kıl aldık, Ambarlı'dan giriyor ve Pen-
dik'ten çıkıyor. Biz bu hattı bir sensör gibi
kullanacağız ve bununla ilgili sistemi de kur-
duk. Bu hat 10'ar metre arayla akustik ses
dalgalarını alarak, 'Bu bir depremdir' bilgi-
sini Pendik'teki cihaza bildirecek. Bu da ne
demek oluyor 50 km uzunluğundaki bir hat-
tan bahsediyoruz, bu da aslında halihazırda
kullandığımız 10 sensöre karşılık 5 bin sen-
sör hassasiyetinde bilgi verecek. Bunun dı-
şında diğer bir üstünlüğü ise ışık hızıyla
çalışması. Çok hızlı bir şekilde analiz yapıp,
depremin şiddetini de görüp bize sağlaya-
cağı en önemli kritik şey şu, henüz depremin
ikinci yıkıcı dalgası kıyıya ulaşıp yıkıcı etki-
sini göstermeden biz İGDAŞ olarak depre-
min olduğunu ve şiddetini öngörebilmiş
olacağız. Bu ne demek? Deprem olmadan
önce değil ama olduğunda depremin kıyıya
doğru uzaklığına göre; örneğin deprem Bay-
ramiç (Çanakkale) ya da Eskişehir'de olursa
30 saniye önceden, Tekirdağ'da olursa 15
saniye önce, Yalova'da olursa 6,8 saniye
önce, Adalar'da olursa şehir merkezine çok
yakın olduğu için 3 saniye önce, biz depre-
min olduğunu ve biraz sonra yıkıcı dalganın
kıyıya geleceğini bileceğiz" açıklamasında
bulundu. DHA
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6,8 SANİYE ÖNCE BİLİYORUZ
“Bu sistemin en önemli özelliği ve önceliği
ise şu; örneğin deprem oldu ve henüz kıyıya
ulaşmadı ve biz bunu örneğin 6,8 saniye
önce biliyoruz. Akıllı şehir konseptini dü-
şündüğünüzde aslında bambaşka şeyleri
sağlayacak" ifadelerini kullanan Özmen,
“Meseleye sadece doğal gaz kesilmesi ola-
rak bakılmaması gerek. Elektrik kesilmesi
gerekiyorsa kesilmesi, su akışının durması
gerekiyorsa durması, ağır sanayi bölgele-
rinde valflerin kapatılması gerekiyorsa bun-
ların otomatik olarak kapatılmasının
sağlanması, acil müdahale ekiplerine 3 sa-
niye 5 saniye önce haber verilmesi-alarm
gönderilmesi, uçaklar kalkacaksa kalkması-
nın, inecekse inmesinin durdurulması, daha
kritiği; metroların ya durmasını ya hızını ya-
vaşlatmasını sağlayabilir. Hastanelerde,
yoğun bakımlarda ameliyatlar başlayacaksa

belki de durması gerekecek ya da jeneratör-
lerin devreye girmesi gerekiyorsa bu daha
önceden bilinecek. İtfaiyeyi daha hızlı hare-
kete geçirebilmek için itfaiye kapılarının oto-
matik açılmasını sağlanabilecek. Hayatın
her alanına dokunuyor" dedi. Sistemin faa-
liyete başlayacağı tarih ile ilgili bilgi veren
Özmen, “Bizim FOTDES için öngörümüz
2024 yılının sonuna kadar sistemi tamamen
çalışır hale getirmek. Sistem şu anda çalışı-
yor ama sistemin özelliği yapay zeka ile öğ-
renme. Suyun altındaki gürültü ve seslerden
neyin deprem olduğunu neyin deprem ol-
madığını ayrıştırma süreci devam ediyor. Şu
anda cihaz öğreniyor. Dolayısıyla, Kandilli
Rasathanesi yetkilileriyle yaptığımız çalış-
mayla 2024 yılı sonuna kadar bu öğrenme
sürecinin tamamlanmasının öngörüyoruz"
şeklinde konuştu. 

Boğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasathanesi ve İGDAŞ'ın ortak çalışmasıyla geliştirilmekte olan yeni deprem erken uyarı sistemi 'FOTDES', ses dalgala-
rını yapay zeka öğrenmesiyle algılayarak, olası depremin yıkıcı dalgaları ile ilgili saniyeler öncesinde uyarı iletecek. Projenin detayını anlatan İGDAŞ
Genel Müdürü Mithat Bülent Özmen, "5 bin sensör hassasiyetinde bilgi verecek bu sistemin, üstünlüğü ışık hızıyla çalışması" ifadelerini kullandı

DEPREME KARSI
FOTDES ONLEMI



Teknoloji firmalarının 
özellikle de sosyal 
medya platformlarının 
orantısız güç sahibi 
olması küresel ölçekte 
önemli bir tartışma 
konusu olmaya devam 
ediyor. Dijitalleşmenin 
hayatın her alanına karşı 
konulamaz bir biçimde 
nüfuz ettiği günümüz-
de, teknoloji firmaları 
kullanıcıların kişisel bil-
gileri ve paylaştıkları 
içeriklerle ilgili son 
derece gelişmiş 
veri setleri-
ne sahip 
hale 
geldi. TEKNOLOJI fir-

malarının özellikle 
de sosyal medya 

platformlarının orantısız 
güç sahibi olması küresel 

ölçekte önemli bir tar-
tışma konusu olmaya 
devam ediyor. Diji-

talleşmenin hayatın 
her alanına karşı 
konulamaz bir bi-
çimde nüfuz ettiği 
günümüzde, tek-
noloji firmaları 
kullanıcıların 
kişisel bilgileri 
ve paylaştıkları 
içeriklerle ilgili 
son derece ge-

lişmiş veri setlerine sahip hale geldi. 
Bunun sağladığı gücün kullanımı 
konusunda yeterince regülasyon ol-
madığı ve gerek mahremiyet gerekse 
güvenlik konularında inisiyatifin 
büyük ölçüde bu şirketlerde olduğu 
biliniyor. Özellikle Facebook, Twit-
ter ve Instagram gibi dev sosyal med-
ya platformlarının düşünce ve ifade 
özgürlüğünün sınırlarını belirler hale 
gelmesinin yanında siyasi, ekono-
mik ve kültürel etki yaratabilmeleri 
önemli bir meydan okuma olarak 
karşımıza çıkıyor.

Sosyal medyanın 
demokratik süreçlere etkisi
Sosyal medyanın demokratik sü-
reçlerin işleyişine nasıl etki edebi-
leceği özellikle 2016’da gerçekleşen 
Amerika Birleşik Devletleri (ABD) 
başkanlık seçimlerinde görüldü. Eski 
ABD Başkanı Donald Trump’ın 
sosyal medyayı ve özellikle Twitter’ı 
seçim öncesinde son derece “etkin” 

kullanması bu platformu başkanlık 
kampanyasının ana mecrası haline 
getirdi. Seçim sonrasında da eski 
Başkan Trump’ın eş zamanlı olarak 
hem düşüncelerini filtresiz ifade 
etmesi hem de verdiği birçok kararı 
devlet görevlilerine bile söyleme-
den Twitter’da ilan etmesi, sosyal 
medya-siyaset ilişkisini çok farklı 
bir boyuta taşıdı. Başkanlık seçimi 
öncesinde Rusya ve başka ülkelerle 
bağlantılı birçok Facebook grubunda 
ABD’li seçmenlerin kararlarına etki 
edecek seviyede gerçekleşen dezen-
formasyon ve yanlış bilgi paylaşımla-
rı da çok dikkat çekti.

Trump döneminde
eleştirilerin hedefine oturdu
ABD’nin istihbarat kurumları 
Rusya’nın seçimlere 
doğrudan Trump 
lehine müdahale 
ettiğini açıkladı. 
Eski Başkan 
Trump’ın bu 
açıklama-
larla siyasi 
başarısına 
halel geldiği-
ni düşünmesi 
kendisini bu 
konuda son de-
rece savunmacı bir 
tavra doğru götürdü. 
Rusya’yla ilgili meselelerde 
son derece hassas bir tavır sergile-
yen eski Başkan Trump, pandemi 
döneminde de bilime dayanmayan 
bilgileri ve iddiaları Twitter üzerin-
den yaydığı yönünde eleştirilerin 
hedefi oldu. Pandemide virüsün 
doğası, yayılması ve tedavisiyle ilgili 
dezenformasyonun yaygınlaşması 

insanların hayatlarına mal olmaya 
başlayınca Twitter, kamuoyu baskı-
sıyla harekete geçerek paylaşımlara 
bilgilerin doğrulunun tartışmalı 
olduğu yönünde etiketler koymaya 
başladı. Facebook’la birlikte Twitter 
da Rus dezenformasyonu yapan 
“kötü aktörlere” platform sağladığı 
için eleştiri almasının yanında şimdi 
de içeriğe müdahale ettiği şeklindeki 
suçlamaların odağı haline geldi.

Twitter’ın gittikçe daha 
fazla siyasallaşması
Eski Başkan Trump’ın 2020’deki 
seçimlerin sonuçlarına gölge düşüren 
tweetleri ve 6 Ocak olayları sonra-
sında, Twitter tarihi bir adım daha 
atarak kendisinin hesabını kalıcı ola-
rak askıya aldı. ABD kamuoyunun 6 

Ocak olaylarında tam bir şok 
etkisi yaşaması ve eski 

Başkan Trump’ın 
olaylarda azmet-

tirici olduğu yö-
nündeki yoğun 
medya baskısı 
Twitter’ı siyasi 
bir pozisyon 
almaya zorladı. 

Bütün bu 
yaşananlar, ifade 

özgürlüğü, şef-
faflık, doğru habere 

ulaşım hakkı gibi birçok 
tartışmayı beraberinde getirdi. 

Sosyal medya platformlarının haber, 
yorum ve düşüncelerin yayılmasını 
sağlayan bir ortam olma özelliğinin 
çok ötesine geçerek doğrudan siyasi 
gelişmeleri etkileyen bir noktaya 
gelmesi Twitter gibi platformların 
siyaset üzerinde orantısız bir etkiye 
sahip olmaya başladığını gösteriyor.

Dev sosyal medya platformlarının, düşünce ve ifade özgürlüğünün sınır-
larını belirler hale gelmesinin yanında siyasi, ekonomik ve kültürel etki 

yaratabilmeleri önemli bir meydan okuma olarak karşımıza çıkıyor.

 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ MÜ 
DEZENFORMASYON MU?

(*Dr. Kadir Üstün: SETA D.C. 
Koordinatörü. Kaynak: AA)

DR. KADİR ÜSTÜN*

MUSK’IN platformu alırken kamu yararı 
tezini öne sürmesine karşın sonrasında 
karlılık amacını öne çıkarması şirketin 
ikilemde kaldığını gösteriyor. Musk’ın, 
geçmişte dezenformasyon kaynağı olarak 
görülen Rusya ve Çin haber ajanslarına 
ait hesaplarda bulunan “devlet destekli” 
ibarelerini, ABD’den destek alan kuru-
luşlara da uygulamaya kalkması yeni bir 
tartışma yarattı. Ulusal Halk Radyosu 
(NPR) gibi haber kuruluşları aldıkları dev-
let desteğinin editöryal politikalarından 
tamamen ayrı olduğunu savunarak tepki 
koydu ve Twitter hesaplarını dondurdu. 
Bunun karşısında geri adım atan Musk, 
bu etiketleri tamamen kaldırarak yeni bir 
tartışma yarattı. Kullanıcıların kendile-
rinin karar vermesini savunan 
Musk’ın bu tavrı dezenfor-
masyon tartışmalarını 
tekrar alevlendirdi.

Firmaların 
insafına kaldı
Musk’ın bir yan-
dan ifade özgür-
lüğü havarisi gibi 
bir tavır takınma-
sı diğer yandan 
da platformu kar 
amacı güden bir 
şirket haline getirme 
çabası, aslında içeri-
sinde önemli bir çelişki 
barındırıyor. Teknoloji 
firmalarının ve sosyal medyanın 
son derece sofistike algoritmalar ve büyük 
veri sayesinde ulaştığı orantısız güç, siyaset 
dahil olmak üzere hayatın birçok alanına 
etki edebilmesini sağlıyor. Avrupa bu 
konuda önlem alma konusunda ABD’den 
daha çabuk davransa da regülasyonların 
teknolojinin hızına yetişmesi çok zor. Bu 
durumda büyük oranda teknoloji firmala-

rının insafına kalan birçok mesele, Musk 
gibi bireylerin vizyonlarına göre şekillen-
mek zorunda kalabiliyor. Son zamanlarda 
sosyal medyanın altyapı olarak kabul 

edilmesi ve kamu hizmeti kap-
samında değerlendirilmesi 

yönündeki tartışmalar da 
bu tür özel şirketlerin 

gücünü törpüleme 
amacı taşıyor. 
Ancak teknoloji-
nin bu kadar hızlı 
ilerlediği ve kar 
amacı güden şir-
ketlerin orantısız 
yönlendirebildiği 

bir dönemde, 
ifade hürriyetin-

den özel hayatın 
mahremiyetine kadar 

birçok tartışma sağlıklı 
platformlar oluşmasını 

sağlamakta yetersiz kalıyor. Bu 
durumda Musk gibi kendini tarihi bir 
misyonun veya vizyonun taşıyıcısı olarak 
gören sıra dışı iş insanlarının toplumsal 
etkisi de orantısız bir noktaya varıyor.

Elon 
Musk, Twitter’ı sa-

tın alırken yaşanan bu ge-
lişmelerle beraber aşırı politize 

hale gelen bu platformu “dijital bir 
halk meydanı” haline getirmek iste-

diğini ilan etti. Borsada işlem görmesi 
itibarıyla kamuoyunun denetimine 
açık bir şirket olan Twitter’ın özel 

bir şirkete dönüşecek olması 
birçok insanı kaygılan-

dırdı. 

Teknoloji firmala-
rının ve sosyal medyanın 

son derece sofistike algoritmalar 
ve büyük veri sayesinde ulaştığı 

orantısız güç, siyaset dahil olmak üzere 
hayatın birçok alanına etki edebilmesini 
sağlıyor. Avrupa bu konuda önlem alma 

konusunda ABD’den daha çabuk davransa 
da regülasyonların teknolojinin hızına ye-
tişmesi çok zor. Bu durumda büyük oran-

da teknoloji firmalarının insafına kalan 
birçok mesele, Musk gibi bireylerin 

vizyonlarına göre şekillenmek 
zorunda kalabiliyor. 

DONALD TRUMP NE YAPTIYSA 
MUSK DA AYNISINI YAPTI!
ELON Musk, Twitter’ı satın alırken 
yaşanan bu gelişmelerle beraber aşırı 
politize hale gelen bu platformu “diji-
tal bir halk meydanı” haline getirmek 
istediğini ilan etti. Borsada işlem 
görmesi itibarıyla kamuoyunun de-
netimine açık bir şirket 
olan Twitter’ın özel bir 
şirkete dönüşecek olma-
sı birçok insanı kaygılan-
dırdı ve Mastodon gibi 
alternatif platformlar 
ortaya çıkmaya başladı. 
Ancak Twitter’ın yerine 
geçecek bir platform 
gerçek manada hala 
oluşmadı. Musk liderli-
ğindeki Twitter, radikal 
adımlarla platformu net 
kar eden bir noktaya ge-
tirmek istiyordu. Bunu 
gerçekleştirmek için de 
ücretli üyelik sistemine 
geçileceğini açıklayan 

Musk, başka birçok “reform” öne-
risi daha ortaya atarak şirketi yine 
Twitter üzerinden yönetmeye çalışan 
bir görüntü çizdi. Trump ABD’yi nasıl 
Twitter’dan yönettiyse Musk da aynı-
sını yapıyordu adeta.

SOSYAL MEDYANIN 
ORANTISIZ GUCU!
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YERYÜZÜNDEKI cennet ola-
rak bilinen Çeşme’de düzen-
lenen 12. Alaçatı Ot Festivali 

bir festival klâsiği ile yine on binleri 
ağırladı. Yıllardır Çeşme Belediyesi 
tarafından düzenlenen Alaçatı Ot Fes-
tivali’nin 12’ncisi bu sene Türkiye’nin 
dört bir yanından gelen yüz binlerce 

insana ev sahipliği yapıyor. Festivalin 
yıllardır klâsikleşmiş hale gelen yarış-
ması “En Güzel Ot Yemeği” yarış-
ması, bu yıl yaşanan deprem felaketi 
nedeniyle hepimizi üzüntüye boğan 11 
ilimizin lezzetlerine de kapısını açmış 
durumda. Çeşme Belediye Başkanı M. 
Ekrem Oran aldığı kritik bir kararla 
Anadolu Lezzetleri yarışmasını da sa-
dece bu yıla özgü olarak “En Güzel Ot 
Yemeği” yarışmasının yanına ekletti. 
Jüri başkanlığını 12 yıl önce festivalin 
kurucu isimlerinden biri olan Ayhan 
Sicimoğlu’nun yaptığı ve sunuculuğu-
nu Çağla Şikel’in üstlendiği “En Güzel 
Ot Yemeği” yarışması Alaçatı Cami 
Meydanı’nda kurulan sahnede gerçek-
leşti.

Birinci Sinem Baysal
Birbirinden lezzetli ot yemekleri ve ay-
rıca Anadolu lezzetleri arasından jüri 
üyeleri birinciyi seçmek için oldukça 
zorlandı. Alaçatılı kadınların hüner-
lerini sergilediği yarışmanın birincisi 
Ege Otlu Ispanak Borani ile Sinem 

Baysal oldu. Belediye başkanı M. Ek-
rem Oran yaptığı konuşmada “Biz bu 
Festivali yaparken temamız ‘Yeniden 
Doğuş’ dedik. Bu yıl depremden zarar 
gören ama yaşanan acılarla hepimizi 
derinden etkileyen 11 ilimizin lezzetle-
rini sergilemek üzere, deprem bölge-
sindeki üretici kooperatiflerimizin ve 
depremzedelerimizin satışlarını yaptığı 
bir dayanışma çadırı kurduk. Bizim 
ülke olarak dayanışmayla altından 
kalkamayacağımız hiçbir şey yok” diye 
konuştu.

Rekor sayıda ziyaretçi
Bu yıl hem otların yeniden doğuşunu 
hem küllerinden doğan bir milletin ye-
niden doğuşunun ikinci 100 yılını hem 
de depremden zarar gören 11 ilimizin 
insanlarına moral olması açısından fes-
tivalin teması Çeşme Belediye Başkanı 
M. Ekrem Oran tarafından “Yeniden 
Doğuş” olarak belirlendi.

Festival, bu yıl geçen yılın 1.1 mil-
yonluk ziyaretçi sayısını da geçerek 1.3 
milyon ziyaretçiyle rekora ulaştı.
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07:00 Yabancı 
Damat
08:15 Konuştukça
09:30 Set Ekstra
09:45 Magazin D Pazar
13:00 Arda ile Omuz 
Omuza
14:00 Üç Kız Kardeş
16:00 Veda Mektubu
19:00 Kanal D Ana 
Haber
20:00 Yargı

06:20 Adını 
Sen Koy
08:45 Bu 
Toprağın Sesi
10:30 Alişan ile 
Hayata Gülümse
13:15 Kalk Gidelim
16:20 Seksenler
19:00 Ana Haber
19:55 İddiaların Aksine
20:00 Yürek Çıkmazı

07:00 Haber 
Bülteni
07:30 Hava Durumu
07:35 Gece Gündüz
08:50 Laf Aramızda
11:00 Haber Bülteni
11:25 Halkın Sanatı
12:30 Yaşasın Hayat
18:30 Tekno Hayat
20:00 Ana Haber
21:00 Mesut Yar İle 
Zincirleme Reaksiyon

06:00 Gün 
Başlıyor
09:00 Para Gündem
11:00 Güne Bakış
12:45 Spor Bülteni
13:00 Gün Ortası
16:45 Spor Bülteni
17:00 HT 360
18:00 Ana Haber
20:00 Açık ve Net
23:00 Teke Tek Bilim

06:00 A’dan 
Z’ye
09:00 Gündem
12:00 Gün Ortası
14:00 Bugün
18:00 Ana Haber
20:30 Tarafsız Bölge

06:00 Gün 
Uyanıyor
09:30 10’dan 
12’ye
12:00 Gün Ortası
14:00 Güne Bakış
17:00 Akşam Raporu
18:45 Ana Habere 
Doğru
19:00 Ece Üner ile Ana 
Haber Bülteni
20:00 Eşit Ağırlık

07:00 Günaydın 
Türkiye
08:00 Yeni Bir 
Sabah
11:00 Medya Mahallesi
13:00 Haber Masası
15:00 Halkın Haberi
16:00 Gündem Özel
18:00 Halk Ana Haber
20:00 Konuşmazsak 
Olmaz
21:00 Sözüm Var

07:00 Günaydın 
Türkiye
10:00 Bilmedikleriniz
11:30 Emlak Dünyası
12:00 Gün Ortası
13:30 Gündem Ekonomi
14:00 Günün İçinden
14:40 Haber Bülteni
19:45 Ana Haber
21:00 Gündem Özel
23:00 Orkun Yazgan ile 
Son Nokta

06:30 Tarkan 
Gümüş Eyer
08:00 Arabesk
10:00 Pazar Sürprizi
13:00 Bir Şansım Olsa
14:30 Kızılcık Şerbeti
18:25 Show Ana Haber
20:00 Güzel Günler

06:30 Hercai
08:00 Kahvaltı 
Haberleri
10:00 Müge Anlı ile 
Tatlı Sert
13:00 Gün Ortası
14:00 Mutfak Bahane
16:00 Esra Erol’da
19:00 ATV Ana Haber
20:00 Bir Küçük 
Gün Işığı

07:45 İlker 
Karagöz İle 
Çalar Saat
10:45 Çağla ile 
Yeni Bir Gün
12:15 Yalnız Kalpler
13:30 En Hamarat Benim
16:00 Yasak Elma
19:00 Selçuk Tepeli ile 
FOX Ana Haber
20:00 Yasak Elma
23:30 Tetikçinin Oğlu

06:00 Doğduğun 
Ev Kaderindir
07:15 8’de Sağlık
08:30 Müge ve Gülşen’le 
2.Sayfa
11:15 Survivor 2023
12:15 Survivor Panorama
15:00 Canım Annem
16:00 Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
20:00 Survivor 2023

OT FESTİVALİ’NDE OT FESTİVALİ’NDE 
CAGLA RUZGÂRICAGLA RUZGÂRI
12. Alaçatı Ot Festivali’nde jüri başkanlığını Ayhan Sicimoğlu’nun, sunuculuğunu Çağla Şikel’in yaptığı En Güzel Ot Yemeği ya-
rışmasına bu yıl Çeşme Belediye Başkanı M. Ekrem Oran’ın kararıyla depremde zarar gören 11 ilimizin lezzetleri de eklendi

ALAÇATI’YI 
MEST ETTI

FIŞEKHANE SAILING 
CUP GERÇEKLEŞTI!

YAPMIŞ olduğu birçok 
başarılı çalışma ile din-
leyicisinin beğenisini ve 

övgüsünü kazanan Duygu Eskin 
, ‘Geçmiş Ola’nın ardından hız 
kesmeden yeni çalışması ‘Ka-

ranlık Yollardayım’ı müzikse-
verlerin beğenisine sundu. 

Söz ve müziği Duygu Eskin’e ait 
olan ‘Karanlık Yollardayım’ın 
Aranjesi ve mix mastering’i Halil 
Engin’e ait. Duygu Eskin ‘Ka-
ranlık Yollardayım’ Gar Müzik 
Etiketi ile MüzikPlay Youtube 
kanalında ve tüm platformlarda 
yayında.� n HABER MERKEZİ

KARANLIK YOLLARDAYIM 

HABER MERKEZİ

ÇEŞME Belediyesi tarafın-
dan 27-30 Nisan tarihlerinde 
depremin yaralarını sarmak 
amacıyla ‘Yeniden Doğuş’ 
temasıyla düzenlenen 12. 
Alaçatı Ot Festivali’nin ikin-
ci gününde sanatçı Karsu 
Dönmez sahne aldı. Gerek 
yaptığı coverlar gerekse ken-
di besteleriyle milyonlarca 
kitleye ulaşan Karsu, gecede 
söylediği  şarkılarla Çeşmeli 
vatandaşların yanı sıra çevre 
illerden gelen hayranlarına 
adeta müzik ziyafeti yaşattı. 
Karsu, konserin ilerleyen 
saatlerinde ise kendisine 
yöneltilen alkış ve teza-
hüratlar sonrası sahneden 
inerek kendisini dinlemeye 
gelen hayranlarıyla beraber, 
sevilen şarkılarını seslen-
dirdi. Adını Hatay’ın Karsu 
köyünden alan ve depremde 

çok sayıda yakını kaybeden 
Karsu, konserin ilerleyen 
dakikalarında ise ‘Neredesin 
Sen’ isimli şarkıyı seslendi-
rerek duygusal anlar yaşattı. 
Yaklaşık iki saat sahnede 
kalan Karsu, sevenlerinin 
alkışlarıyla geceyi noktaladı. 
Konser bitiminde Karsu’ya 
çiçek vermek için sahne-
ye çıkan Çeşme Belediye 
Başkanı M. Ekrem Oran, 
alkışlar eşliğinde hazırlanan 
çiçeği sanatçıya takdim ede-
rek teşekkürlerini iletti.

Sanatçı Karsu önceki akşam 12’ncisi düzenlenen 
Alaçatı Ot Festivali’nin ikinci gününde sahne aldı. 
Sevilen şarkılarını seslendiren Karsu’ya konser 
alanını dolduran binlerce vatandaş eşlik etti

HABER MERKEZİ

TÜRKIYE Yelken Federasyo-
nu’nun 2023 yılı faaliyet progra-
mında yer alan Fişekhane Saılıng 
Cup, her yıl onlarca teknenin 
rekabet ettiği BAUISC Spring 
Trophy’nin üçüncü etabı olarak 
gerçekleşti. Orsa-pupa seyrine 
göre kurulan şamandıra parkuru-
nun yer aldığı Ataköy – Bakırköy 
- Zeytinburnu açıklarında, gün 
boyunca 2 farklı yarış yapıldı, 
sahil şeridine paralel kurulan 
rotada 40’a yakın yelkenli kıyasıya 
rekabetle yarıştı. Birbirinden 

farklı boyda ve modelde teknele-
rin bulunduğu yarış filosu IRC-
0-1-2-3-4, Sportsboat ve Gezgin 
sınıflarına ayrıldı ve her tekne 
sahip olduğu reyting değerlerine 
göre, kendi sınıflarında derece-
lendirildi. n HABER MERKEZİ



FEDERASYON ziyaretinde, “Sn. Başkan bütün bunları yan 
yana koyduğumuzda artık biz iyi niyetten şüphelenmeye baş-

ladık” ifadelerini kullandığını dile getiren Ali Koç, “Sizin 
de bizim de kıymetli vaktimizi boşa harcamamak 

için aldıysanız bir talimat söyleyin, biz 
de ona göre kendi işimize baka-

lım. ‘Fenerbahçe’yi şampiyon 
yapmayın diye bir talimat mı 
aldınız?’ Daha evvelki fede-

rasyonlarla da biz yaşadık. 
Zaman gösterecek ama 
biz en ağırını bu kulü-

bün 18 sene başkan 
vekilliğini yapmış 
kişinin başkanlığın-
da yaşadık. En ağır 

yaptırımları, en 
ağır hataları, 

limitlerle bizi 
köşeye sı-

kıştırmak. 
Biz her 
gittiğimiz 
federasyo-
na gitme-
den önce 

açıklama mı 
yapacağız? 

Gittikten sonra 
da bunları mı ko-

nuştuk, diyeceğiz. 
Böyle bir saçmalık 

var mı? Başka kulüpler 
gittiği zaman haklarını arı-
yorlar, Fenerbahçe gittiği 
zaman altında bit yeniği 
aranıyor” sözlerini sarf etti.

BAŞKAN Ali Koç, Faruk Ilgaz Tesis-
leri’nde yapılan Fenerbahçe Spor 
Kulübü Yüksek Divan Kurulu’nda 

açıklamalarda bulundu. Ali Koç, “Çok zor 
günler yaşadık. Büyük acılar yaşadık. Aynı 
zamanda gururu yaşadık. Ülke olarak nasıl 
dayanışma içinde olduğumuzu ve dayanış-
ma ruhunu gösterdik. Futbol özelinde, spor 
kulüpleri özelinde nasıl dayanışma olduğunu 
gösterdik. Tırlar dolusu ihtiyaç malzemeleri 
burada doğru bir şekilde ayrılarak, doğru bir 
şekilde kalem kalem tırlara yüklenerek böl-
geye yollandı. Burada emeği geçen herkesi 
tüm vatandaşlarımızı, renkten bağımsız elini 
taşın altına koyan, ‘çorbada tuzum olsun’ di-
yen herkese çok çok teşekkür ediyorum. Güzel 
iş çıkarttık” dedi.

Değişen bir şey yok
Stadın ismi konusu 1 senedir gündemlerinde 
olduğunu belirten Koç, “Değişen hiçbir şey yok 
bu konudaki irademiz, arzumuz, isteğimiz çalış-
malarımız konusunda. Mali Genel Kurul’da da 
bunu bir oylamaya sunacağız. Öyle bir mecburi-
yetimiz yok ama ne kadar çok katılım sağlarsak 
o kadar iyi olur diye düşünüyorum. 14 Mayıs’ta 
seçimler var. Seçimlerin sonucu ne olursa olsun 
ülkemiz için hayırlara vesile olmasını temenni 
ediyorum” ifadelerini kullandı.

Yine umutluyuz 
Sezon başında erkek basketbolda hedeflerinin 
play-off olduğunu söyleyen Başkan Ali Koç, 
“Dün Erkek Basketbolda güzel mücadele ettik. 
Olympiacos ilk defa sahasında yenildi. Bize 
nasip oldu. Sezon içinde onlardan iki tane ağır 
yenilgi aldık. Yatırım yaparsınız, yapılanma 
yaparsınız, iyi sonuçlar alırsınız ama her şey 
detayda. Biz bu sene play-off hedefliyorduk, çok 
şükür girdik. Ama en azından 4 veya 5 olma-
yı talep ediyorduk. Dördüncülüğü kaybettik. 
Beşinci olsak Monaco’yla oynayacaktık. Neden 
Monaco’yu istiyorduk? Çünkü sezonda iki kere 
yendik ve Monaco’yu daha iyi bir rakip olarak 
bekliyorduk. Kızılyıldız maçını alsak böyle ola-
caktı. Fakat ne oldu? 27 saniye kala 3 sayı önde 
top çaldık, hızlı atak, boş potaya bırakırken bir 
hata, bir pozisyon –kişiye bağlamayalım- bu 
şekilde gelişmeseydi 5 sayı, 20 saniye kalmıştı 
ve belki de biz çok daha büyük umutlarla Final 
Four’u konuşuyor olacaktık. Yine umutluyuz 
ama EuroLeague’in en iyi takımına karşı oyna-
yacağız. Dün oradaki atmosferi görmeliydiniz. 
O salondaki taraftar oysa bizde maçlar sessiz 
geçiyor. Hem hakemi hem bizleri hem takımı 
hem teknik kadromuzu öyle bir boğuyorlardı ki 
oradan bu takıma karşı çıkmak büyük başarıdır. 
Olympiacos şu an en iyi takım, lider bitirdi. 3 
yıldır aynı takım, yapılanması ve hocası kuvvetli. 
Bakalım ne olacak. Ümitliyiz. İnşallah oradan 
güzel bir sürpriz getirebiliriz” şeklinde konuştu.

1954 yılında kuruldu
Kadın basketbol takımını tebrik eden Ali 
Koç, “1954 yılında kuruldu. İlk hocamız Altan 
Dinçer’le Önder Dahi’ydi. Sonra bir ara oldu. 
1992 yılında 1907 Derneği Fenerbahçe Spor 
Kulübü basketbol şubelerinin sorumluluğunu 
aldı. 1998-99 kupa geldi. Kadında iki kupayı 
aldık. Sonra Fenerbahçe bu branşa yatırım 
yaptı ve başarılar arka arkaya gelmeye başladı. 
Son olarak 12 günde 7 maç yapan Takımımız 
10 günde Avrupa ve Türkiye Şampiyonu oldu. 
Marina Maljkovic ve teknik ekibe, Genel Mena-
jerimiz Arzu Özyiğit’e, kaptanımız Olcay Çakır 
ve onun nezdinde tüm oyuncularımıza ve şube 
çalışanlarımıza, ilgili Yönetim Kurulu Üyemiz 
Mustafa Kemal Danabaş’a teşekkür ediyorum 
ve onları kutluyorum. Helal olsun. Son 15-20 
yılda üstümüze kara bulut gibi çöken o son etap, 
son fırsatta istediğimizi alamama, onun yarattığı 
baskı ve psikolojiyi bu maçta geçtik. Rahat da 
bir maç oldu. 9 Final Four, 4 final ve karşılığın-
da istediğimiz yok. Geçen sene 25-30 sayıyla 
yendiğimiz takıma karşı kendi şehrimizde, kendi 
salonumuzda çok rahat kazanacağımız kupayı 
alamamak öyle bir baskı yarattı ki. Ben bir adım 
daha öteye gideyim, Yönetim Kurulu arkadaş-
larımla bu şubenin geleceğini gözden geçirme 
kararı almıştık, oldu. Şimdi işimiz bu kadroyu 
muhafaza edebilmek” dedi. 

Bir kez daha kazanırız
Kemal Danabaş ve Arzu Özyiğit’e teşekkür 
eden Ali Koç, “Böyle bir kadro oluşturabildikle-
ri için. İnanılmaz bir kadro oluşturduk. Sahada 
neticelerini oynadıkları basketbolla gösterdiler. 

İnşallah takımımızın çoğunu muhafaza eder ve 
seneye bir kez daha kazanırız. Özellikle Rus 
takımları hala müsabakalarda yokken bizim için 
arka arkaya 2 kupa almak çok önemli. Elimiz-
den geleni yapacağız. Emeği geçenlere teşekkür 
etmek istiyorum. Murat Yosmaoğlu ilk Genel 
Menajerlerimizden. Gerçek anlamda Genel 
Menajer. Bu şubede döneminde başkanlık yap-
mış, şube yöneticiliği yapmış yöneticiler, Genel 
Menajerler, hocalar, çalışanlar, teknik ekip, 
teknik kadro herkesin bu kupada emeği vardır. 
Sponsorlarımıza özellikle teşekkür ediyorum. 
Alagöz Holding bize inanılmaz destek oldu. 
Yükselen Çelik, Yemeksepeti, Smart Solar’a da 
çok teşekkür ediyorum ama bugüne kadar olan 
tüm sponsorlarımıza teşekkür etmek istiyorum. 
İki kupası olan tek kulüp. Evet, büyük bir başarı. 
Burada özel bir teşekkürü Sayın Aziz Yıldırım’a 
yapmak istiyorum çünkü onun başkanlık döne-
minde Fenerbahçe’nin basketbol vizyonu ve bas-
ketbol çıtasının çıktığı seviye çok yükseldi. Biz 
onu devam ettirdik. Önce erkekte başarı geldi, 
kadında yerelde başarı geldi. Şimdi kadında da 
uluslararası kupamız geldi. Dolayısıyla Sayın 
Aziz Yıldırım’a özel bir parantez açmak istiyo-
rum” diye konuştu. 

Boğmaya çalıştılar
Türkiye Futbol Federasyonu ziyareti hakkında 
da konuşan Başkan Koç, “Bunları söylüyor ol-
maktan rahatsızım bunların seviyesine indiğimiz 
için ama bunların seviyesine inmeden bunlarla 
mücadele edemeyiz. Bunu anlamanızı istiyorum. 
Ahmet Ketenci, Özgür Özaktaç gittik. Aslında 
çok önceden alınmış randevuydu, iki kere erte-
lendi. İyi ki de ertelendi, üstüne başka konular 
da geldi. Buradaki esas olay Adana Demirspor, 
Alanyaspor, Fatih Karagümrük, Başakşehir, 
İstanbulspor maçları garip geçti. Bu maçlarda 
sadece 4 puan kaybettik. Ama çok daha fazla 
puan kaybedebilirdik. Verilenler, verilmeyenler, 
goller, kartlar, penaltılar… Detayına girmeyece-
ğim. Ama çalınan puanların yanında çalınmaya 
çalışılan puanlar bizi ziyadesiyle endişelendirdi. 
Hakem hataları. ‘Kuralına Göre’ programında 
Burak Bey’in anlattığı olaylar. Nasıl? Bu sezon 
iki maç var hafızalardan silinmeyecek. Biri 
‘ofsaytımsı’ maçı biri de Anada Demirspor-Fe-
nerbahçe maçı. Hatırlarsanız ben o zaman da 
demiştim. Bir sürü bu kadar pozisyonun olduğu 
maç dünyada çok enderdir. Bir iki pozisyon 
değil bir sürü pozisyon konuşuyoruz. Bunlar 
arttı. Gittiğimiz yerlerde dayak yemeye başladık. 
Kartlar gösterilmiyor. Başakşehir maçında yine 
devam etti bu ama kart gösteren bir hakem çık-
tı. Bu sefer hakemi boğmaya çalıştılar” dedi. 

Hakemler etkileniyor
“Kuralına Göre programında Adana De-
mirspor maçının olmaması, olan maçlar ve olan 
maçlarda verilen mesajlar. Niye önemli?” diyen 
Koç, “Hakemler etkileniyor. Bu yapılan algı-
dan Türk hakemleri etkileniyor. Güç nerede, 
kuvvet nerede, kim daha çok medyada, sosyal 
medyada gürültü çıkartıyor. TFF kime daha çok 
kulak veriyor, kimden etkileniyor. Bu ne yazık 
ki hakemlerimizi etkiliyor. MHK ve hakemler 
üzerinde yapılan algıları biliyorsunuz. PFDK ve 
Tahkim Kurulu’nda az önce ifade edilen iki kişi. 
Biz çaycı alırken sosyal medya araştırması ya-
pıyoruz. Hakikaten siz bu araştırmayı yapmıyor 
musunuz? Sorduğumuz zaman ‘yapmamışlar’ 
dediler. Yapmıyorsanız, ayıp. İnşallah yapmadı-
ğınız için çıkmıştır, talimatla değil. O şüphemiz 
olduğu için gittik. Hatta bize şöyle söylendi: 
‘Tahkim Kurulunun oğlu yanlışlıkla babasının 
telefonu ile oynarken beğeni yapmıştır.’ Biz 
de onu yedik, ‘peki’ dedik. Aslında bu kişiler 
derhal istifa etmeli. Onuru olan kişi istifa eder. 
Federasyon onurluysa bunlar istifa etmiyorsa 
‘lütfen istifa edin’ der ama ülkemizde onurun 
da kıymeti yerlere düştü. Ne yazık ki” tepkisini 
gösterdi. DHA

Fenerbahçe Spor Kulübü Yüksek Divan Kurulu’nun Nisan ayı olağan 
toplantısı, Faruk Ilgaz Tesisleri’nde Uğur Dündar başkanlığında yapıl-
dı. Toplantıda konuşan Başkan Ali Koç, TFF’ye yaptığı ziyaret ziyareti 
değerlendirdi. PFDK ve Tahkim Kurulu’ndan iki kişiye sert tepki 
gösteren Koç, “Bu kişiler derhal istifa etmeli. Onuru olan kişi is-
tifa eder. Federasyon onurluysa bunlar istifa etmiyorsa ‘lütfen 
istifa edin’ der ama ülkemizde onurun da kıymeti yerlere 
düştü. Ne yazık ki” tepkisini gösterdi. 

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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TARAFTARLARIMIZ 
STATTA OLAMADI

Artık iyi niyetten
şüpheleniyoruz!

SPOR Toto 1’inci 
Lig’in 35’inci hafta-
sında orta sıralarda 

yer alan Tuzlaspor Sancak-
tepe 15 Temmuz Stadyu-
mu’nda, play-off hattında 
yer alan Eyüpspor’u konuk 
ediyor. Tuzlaspor, karşılaş-
manın bilet fiyatlarını kendi 
taraftarları için 38 bin 500 
TL, konuk ekip taraftarları 
için ise 50 bin TL olarak 
belirlemişti. Eyüpspor 
Asbaşkanı Fatih Kulaksız, 
karşılaşma öncesinde bilet 

fiyatlarıyla ilgili Demirören 
Haber Ajansı’na (DHA) 
özel açıklamalarda bulun-
du. Tuzlaspor’un tavrını 
üzüntüyle karşıladığını be-
lirten Eyüpspor Asbaşkanı 
Fatih Kulaksız, “Tuzlaspor 
maçında taraftarlarımız 
için belirlenen bilet fiyatını 
maçtan 1 gün önce öğren-
dik. Geçen sezon, stadımızı 
verdiğimiz şehrimizin takı-
mı Tuzlaspor’un bu tavrını 
üzüntüyle karşılıyorum. 
Maalesef taraftarlarımız 

statta 
olamadı. 
Karşı-
laşmayı 
yönetim 
kurulu 
üyele-
rimizle 
takip 
ediyoruz” ifadelerini 
kullandı. Karşılaşmayı iki 
kulüp yöneticilerinin yanı 
sıra sezon başında kombine 
kart alan yaklaşık 20 kişi 
izlediği görüldü. DHA

Eyüpspor Asbaşkanı Fatih Kulaksız, Tuzlaspor - Eyüpspor maçı öncesi ev sahibi ekibin belir-
lediği 50 bin TL’lik bilet fiyatıyla ilgili, “Geçen sezon, stadımızı verdiğimiz şehrimizin takımı 
Tuzlaspor’un bu tavrını üzüntüyle karşılıyorum. Maalesef taraftarlarımız statta olamadı” dedi

ONURU OLANONURU OLAN
İSTİFA EDER!İSTİFA EDER!

AÇILIŞIN ardından 
Bakan Süleyman 
Soylu’nun da katılımı 

ile 20 dakikadan 2 devre 
gösteri maçı düzenlendi. 
Orta hakemliğini Ahmet 
Çakır’ın yaptığı maç renkli 
anlara sahne olurken Bakan 
Süleyman Soylu, 26 numa-
ralı kırmızı-beyaz forması 
ile sahada yer aldı. Yılmaz 
Vural’ın teknik direktörlü-
ğünü üstlendiği kırmızı-be-
yazlı takımda; Munir Dinler, 
Ahmet Kaan, Muhammet 
Vanlıoğlu, Osman Nuri 
Kabaktepe, Ali Tandoğan, 
İbrahima Yattara, Bülent 
Akın, Deniz Köken ve Süley-
man Soylu yer aldı. Bülent 
Uygun’un teknik direktörlü-
ğünü üstlendiği sarı-siyahlı 
takımda ise; Rüstem İsmai-
loğlu, Burak Çebi, Ali Rıza 
Yavuz, İbrahim Rızvanoğlu, 
Sead Sabotic, Bülent Şimşek, 
Okan Koç, Ümit Karan ve 
Pascal Nouma görev aldı. 
Karşılaşma öncesi konuşan 
Yattara, ‘ben asist yapacağım 
Sayın Bakan gol atacak, gol 
kralı burada’ derken, Bakan 
Süleyman Soylu ise ‘kaptan 
burada’ diyerek Yattara’yı 

gösterdi.

Güzel bir tesis oldu
Spor tesislerinin çok önemli 
olduğunu kaydeden Ümit 
Karan, “Geleceğimiz burada 
yatıyor. Çocukları sokakta 
bırakacağımıza spor tesisleri, 
kompleksi kurmamız gereki-
yor. Eğitmenlerle tesislerin 
içlerini de doldurmamız 
gerekiyor. Hayırlı olsun güzel 
bir tesis oldu. Birçok tesis 
daha görürüz diye düşünüyo-
rum” dedi. Tecrübeli teknik 
adam Yılmaz Vural, “Böyle 
işler görünce acayip mutlu 
oluyoruz. 6 yaş ve yukarısı 
gençler var. Artık spor yaptır-
ma mecburiyetimiz var. Kötü 
alışkanlıklardan kurtarmak 
müthiş bir hizmet. Teşek-
kür ediyorum 
Eyüpsultan 
Belediyesi’ne. 
İstanbul’da 
böyle boş bir 
alan bulunca 
oraya tesis 
yapalım. Sağ 
olsun davet 
ettiler. Sayın 
Bakanımız Sü-
leyman Soylu 

da burada olacak, futbol sev-
dası olan insanlardan biridir” 
diye konuştu.

Gençlerimiz yetenekli
Tesiste emeği geçenlere te-
şekkür eden Bülent Uygun, 
“Geleceğin Messi’lerini 
Ronaldo’larını yetiştire-
bilmek için böyle tesislere 
ihtiyacımız var. Gençlerimi-
zin hepsinde yetenek var. 
İyi bir eğitmenle, güzel bir 
tesisle bu başarı yakalanır. O 
yüzden emeği geçen herkese 
teşekkür ediyorum. Ger-
çekten mükemmel bir tesis 
olmuş, keyif aldım. İnsanlar 
da böyle destek oldukça 
bu güzellikleri alkışladıkça 
üretmeye devam edilecektir. 
� DHA

SOYLU SAHAYA ÇIKTI
Rami Spor Kulübü’nün FIFA standartlarındaki yeni tesisi İçişleri Bakanı Süleyman Soy-
lu’nun katılımı ile açıldı. Törene Bakan Soylu’nun yanı sıra Eyüpsultan Belediye Başka-
nı Deniz Köken, Rami Spor Kulübü Başkanı Tayfun Aktan ve çok sayıda davetli katıldı

FORMULA 1’de sezonun 
4’üncü yarışında Azerbay-
can Grand Prix’i öncesinde 

sıralamalar belli oldu. Pole po-
zisyonunun sahibi Ferrari pilotu 
Charles Leclerc olurken, ikinci sı-

rada Max Verstappen ve üçüncü 
sırada Sergio Perez yer aldı. Bakü 
Şehir Pisti’nde 6 kilometrelik par-
kurda TSİ 14.00’te düzenlenecek 
organizasyon, toplamda 51 tur 
üzerinden koşulacak.

Sıralamalar belli oldu



S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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12 BİN 300 12 BİN 300 
KİSİ KOSTUKİSİ KOSTU
Tarihi Yarımada’da 12 bin 300 kişi ile en kalabalık startını veren 18. İstanbul Yarı 
Maratonu sona erdi. Spor İstanbul tarafından World Athletics (Dünya Atletizm Birliği) 
Gold Label kategoride düzenlenen yarışta; elit erkeklerde Kenyalı atlet Daniel Simiu 
Ebenyo 59:52’lik derecesiyle günün en hızlı ismi oldu. Elit kadınlarda ise Kenyalı 
sporcu Purity Jemutai Komen 1:06:30’luk derecesiyle birincilik kürsüsüne çıktı

İSTANBUL Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) iştiraki Spor 
İstanbul’un düzenlediği N 

Kolay İstanbul Yarı Maratonu, 
Tarihi Yarımada’da 18. kez koşul-
du. Dünyanın en iyi yarı maraton-
ları arasında gösterilen İstanbul 
Yarı Maratonu, 60 farklı ülkeden 
toplam 12 bin 300 katılımcı ile 
gerçekleştirildi. Tarihinin en kala-
balık startını veren koşuda parku-
ra çıkan 12 bini aşkını kişi, 8 bin 
yıllık geçmişe sahip yarımadanın 
caddelerini renklendirdi. Yeni-
kapı’da 07.30’da paten tutkunla-
rının mücadelesiyle hareketlenen 
etkinlikte, 10K koşusu 08.30’da 
start aldı. Elit atlet ve 21K başlan-
gıç düdüğü ise 09.30’da çaldı. 

Startı Çağlar verdi
Yarışın startını İBB Genel 
Sekreteri Can Akın Çağlar, Spor 
İstanbul Genel Müdürü İ. Re-
nay Onur, İBB Gençlik ve Spor 
Müdürü İlker Öztürk, Türkiye 
Atletizm Federasyonu Başkan 
Vekili Mustafa Yasin Taş ve 
Aktif Bank İletişim Grup Baş-
kanı Gamze Numanoğlu verdi. 
Yenikapı’dan başlayarak Sirkeci 
istikametine doğru devam eden 
parkurda, sporcular sahil hattını 
takip ederek Tarihi Yarımada’nın 
kıyılarını koşarak geçti. Galata 
Köprüsü’nün de yer aldığı güzer-
gahta atletler, Haliç Köprüsü’ne 

gelmeden dönüş yaparak ters 
istikamette sahil yolundan Yeni-
kapı’daki varış çizgisine ulaştı.

Kenyalılar damga vurdu
500’den fazla Spor İstanbul gö-
nüllüsünün görev yaptığı etkin-
likte, yardımseverlik için koşan 
bin 500 katılımcı 4 milyon 500 bin 
TL’lik bağış toplanmasını sağladı. 
Etkinlik, dereceye giren spor-
cular için gerçekleştirilen ödül 
töreninin ardından sona erdi. Elit 
erkekler kategorisinde Kenyalı 
sporcu Daniel Simiu Ebenyo 
59:52’lik derecesiyle yarışı ilk 
sırada tamamladı. Faslı atlet Hic-
ham Amghar 59:58’lik derecesiy-
le ikinci olurken, Etiyopyalı atlet 
Haftu Teklu 1:00:03 ile üçüncü 
sırayı aldı. Elit kadınlarda ise 
Kenyalı sporcu Purity Jemutai 
Komen 1:06:30’luk derecesiyle 
yarışı ilk sırada bitirdi. Kenya-
lı Ruth Chepngetich 1:07:18 
ile ikinciliği alırken, vatandaşı 
Evaline Chirchir 1:07:31’lik 
derecesiyle yarışı üçüncü sırada 
tamamladı.

Türklerde yayla 
ve ilham ilk sırada
İSTANBUL Yarı Maratonu’nda 
mücadele eden Türk elit atletler 
arasında; kadınlarda Yayla 
Gönen, 01:11:51’lik derecesiyle 
birinci oldu. 1:17:44’lük sürede 
yarışı tamamlayan Sabriye Gü-
zelyurt ikincilik kürsüsüne çıktı. 
Meryem Kılınç Gündoğdu ise 
1:20:29’luk derecesiyle üçüncü 
sıraya yerleşti. Erkeklerde ise İl-
ham Tanui Özbilen 01:04:19’luk 
derecesiyle birincilik ipini gö-
ğüsledi. Hüseyin Can 1:04:20’lik 
derecesiyle ikinci sıraya yerle-
şirken, Murat Emektar 1:05:33 
ile üçüncü oldu. 10K yarışında 
ise erkeklerde Abdullah Yıldız 
32:16’lık derecesiyle ilk sırayı 
alırken, kadınlarda Özge Çolak 
38:50 ile birincilik ipini göğüsle-
yen isim oldu. DHA

KAZA saat 12.30 sıra-
larında meydana geldi. 
Bakırköy Rauf Orbay 

Caddesi’nde ilerleyen TIR’ın 
üst geçide çarpması nedeniy-
le dorsesi Anadolu Efes’te 
oynayan ABD’li basketbolcu 
Bryant Dunston’ın kullandığı 
aracın üzerine devrildi. Aracında 
sıkışan Dunston yaralandı. Olay 
yerine itfaiye ve sağlık ekipleri 
sevk edildi. Araçtan 
çıkarılan Bryant Duns-
ton hastaneye kaldı-
rıldı. TIR sürücüsü 
Sinan Özer, “4 metre 
yazıyordu bir tarafı 
kurtardı biraz frene 
bastım konteyner üste 
vurdu. Arkada araba 
varmış. Allah’tan onda 
bir şey yoktu. Otomo-
bildekini arka kapıdan 
çıkarttık, gelip oturdu. 
Telefonla görüntü-

lü biriyle konuştu. Ambulans 
geldi sedyeye bindirdiler sonra 
hastaneye götürüldü. Durumu 
ağır değildi biraz kanama vardı 
yüzünde” dedi.

Geçmiş olsun Kaptan
Öte yandan ABD’li oyuncunun 
kulübü Anadolu Efes’ten de ko-
nuyla ilgili açıklama geldi. Laci-
vert-beyazlı ekibin sosyal medya 

hesabından yapılan 
açıklamada oyuncunun 
sağlık durumunun iyi 
olduğunu ifade edildi. 
Açıklamada, “Oyuncu-
muz Bryant Dunston, 
bugün bir trafik kazası 
geçirmiştir. Genel 
sağlık durumu iyi olan 
Dunston, müşahede 
altında tutulmaktadır. 
Geçmiş olsun Kaptan” 
ifadelerini kullanıldı. 
� DHA

TIR’IN DORSESI 
üzerine devrildi 
Bakırköy’de TIR’ın dorsesi üst geçide çarptıktan sonra Anadolu 
Efes’te oynayan Bryant Dunston’ın kullandığı otomobilin üzerine 
devrildi. Kazada yaralanan Bryant Dunston hastaneye kaldırıldı

GECENIN ilk maçında Ufuk 
Karaüzümcü, Bünyamin Kulak’ı 
sayı üstünlüğüyle yenerken, 

gecenin ikinci maçında ‘Sırtlan’ lakaplı 
Furkan Günbeyi, Yasin Arduç’u ilk ra-
undda nakavt etmeyi başardı. Gecenin 
3’üncü maçında Recep Doğan, Azer-
baycanlı rakibi Mubariz Ağamaliyev’i 
yenerken, deneyimli isim Okan Bitane 
de Faslı rakibi Zineddini Enrahrui’yi 
nakavt etmeyi başardı. Ünlü isimlerin 
renk kattığı gecede Recep Doğan - Mü-
bariz Ağamaliyev maçını ünlü oyuncu 
Ersin Korkut canlı yayında yorumladı. 
Akın Fight Arena’nın ana maçında 6 

kez Dünya 
Şampiyonu 
olan ‘Kobra’ 
lakablı ünlü 
Azerbaycanlı 
sporcu Perviz 

Abdullayev - Glory’den gelen İspanyol 
asıllı Amerikalı Omar Moreno ile koz-
larını paylaştı. 2 kez Survivor’a katılan 
Perviz’in maçını ise yine Survivor’dan 
takım arkadaşları Batuhan Karacaka-
ya ve Furkan Kızılay geceyi anlatan 
Aykut Aydın ile birlikte yorumlarken, 3 
raundda da rakibine üstünlük sağlayan 
Perviz’e seyirciler büyük ilgi gösterdi. 
Ödül töreninde ring hayli kalabalık-
laşırken Batuhan ve Furkan’da ünlü 
sporcuyla birlikte duygularını aktardı.

15 saniye sürdü
Sinan Cağala - Omid Nosrati karşı-

laşmasında, Omid sayı üstünlüğüyle 
maçı kazanırken, gecenin tek kadın 
karşılaşmasında Tuğçe Fedakartürk - 
Fatma Gökce’yi mağlup etti. Tuncay 
Güven - Anar Süleymanov maçını 
Tuncay kazanırken, nefesleri kesen 
Engin Deniz Korkmaz - Enes Yayla 
maçında son raunddaki performan-
sıyla Enes Yayla maçın galibi oldu. 
Gecenin kahramanı Perviz Abdulla-
yev bu maçı Aykut Aydın ile birlikte 
yorumlarken, sadece ringde başarılı 
olmadığını herkese gösterdi. Gecenin 
son maçı ise sadece 15 saniye sürdü. 
Regaip Nacak, Bektosh Rakhmatov’u 
15’inci saniyede navakt ederek geceye 
noktayı koydu. Ünlü sporcu ve antre-
nör Sami Akın hem ev sahipliği hem 
de maçların yorumlarında gösterdiği 
performansla gecenin dikkat çeken 
isimlerinden biriydi. DHA

İstanbul, önceki gece kickboks kategorisinde 
unutulmaz bir geceye ev sahipliği yaptı. Mert 
Akın ve Lazio Mehmet organizatörlüğünde 
gerçekleşen Akın Fight Arena, D-Smart ekran-
larından canlı yayınlanırken, gecede birbirin-
den nefis 10 maç, renkli konuklar ve iş, sanat 
ve spor dünyasının ünlü isimleri renk kattı

BIRBIRINDEN 
NEFIS 10 MAÇ

SÜPER Lig’in 32’nci haftasında 
Fenerbahçe, konuk olduğu Si-
vasspor’u 3-1 yendi. Karşılaş-

manın 8’inci dakikasında kaleci Ali 
Şaşal Vural ile çarpışan Enner Valen-
cia, boyunluk takılarak ambulansla 
hastaneye kaldırıldı. Bilinci açık olan 
Ekvadorlu futbolcuya tedbir amaçlı 
tomografi çekildi ve sarı-lacivertli 
kafile ile İstanbul’a döndü. Sosyal 
medya hesabından açıklama yapan 
Valencia, “Tüm sevgi mesajlarınız 
ve dualarınız için çok teşekkür ede-
rim. Mücadeleye devam ediyoruz” 
ifadelerini kullandı. DHA

Dualarınız için Dualarınız için 
teşekkür ederimteşekkür ederim

TÜRKIYE Tenis Federasyonu (TTF) 
tarafından gerçekleştirilen Uluslarara-
sı Tenis Federasyonu turnuvası “W60 

Istanbul 23 April Cup”ta Berfu Cengiz, ikincilik 
elde etti. İstanbul Tenis Merkezi’nde düzenle-
nen toplamda 60 bin dolar ödüllü Uluslararası 
Tenis Federasyonu turnuvası W60 Istanbul 23 
April Cup finalinde Rumen tenisçi Irina Maria 
Bara ile karşılaşan Berfu Cengiz, 2 saat 9 dakika 
süren mücadele Bara’ya 7-6, 4-6, 1-6 kaybede-
rek turnuvayı ikinci olarak tamamladı.

W60 Istanbul 23 April Cup’ta şampiyon olan 
Irina Maria Bara’ya ve ikincilik elde eden Berfu 
Cengiz’e kupalarını TTF Başkanı Cengiz Dur-
muş ve TTF Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim 
Okumuş takdim etti. Turnuvayı organize eden 
Tenis Federasyonu’na ve destekleri için seyir-
cilere teşekkür eden Berfu Cengiz, final ma-
çının zorlu geçtiğini ama kariyerinin ilk 60 bin 
dolar ödüllü finalini İstanbul’da oynadığı için 
çok mutlu olduğunu ifade etti. Berfu hedefinin 
seneye bu turnuvada şampiyon olmak olduğunu 
söyledi. DHA

MILLI tenisçi Yankı 
Erel, Endonezya’da 
düzenlenen toplamda 

25 bin dolar ödüllü Ulusla-
rarası Tenis Federasyonu 
turnuvası Indonesia Inter-
national Championship’te 
şampiyonluk elde etti. Sert 
zeminde düzenlenen orga-
nizasyonda sırasıyla Japon, 
Endonezyalı, Avustralyalı 
ve Hint rakiplerini yenerek 
finale yükselen Erel, finalde 
Brandon Walkin ile karşılaştı. 
56 dakika süren karşılaşmada 
Avustralyalı Brandon Walkin’i 
6-3, 6-0 yenen Yankı Erel 
set kaybetmediği Indonesia 
International Championship 
turnuvasında kariyerinin 5’inci 
tekler şampiyonluğuna ulaştı. 
Erel kariyerinin ilk M25 düze-
yindeki şampiyonluğunu da bu 
galibiyetle elde etti. DHA

Berfu Cengiz
ikinci oldu

Endonezya’da Endonezya’da 
şampiyon olduşampiyon oldu



■ Ekonominin en ba-
şat ayaklarından birisi 
de enerji. Vatan Parti-
si’nin enerji politkala-
rından da söz edebilir 
misiniz?

Türkiye enerji konusunda şanslı bir ülke. Komşuları-
mız enerji konusunda zengin bir ülke. Sadece 

sınırlarımızdan geçen enerji hattı bile 
bize güç verir. Rusya, İran, Irak gibi 
enerji kaynağı zengin komşularımız 
var. Ancak Atlantik Sistemi için 
de NATO için de bunları yapa-

mazsınız ABD izin vermez. İran 
ile ambargoyu delemezsiniz. 
Rusya ile ilişkilerinizi gelişti-
remezsiniz, geliştirseniz bile 

bir ayağı sakat kalır. Suriye 
meselesinde; İran, Rusya, 

Suriye ve Türkiye’nin 
oluşturduğu dörtlü 

mutabakatı önem-
siyoruz. Bun-

lar devam 
etmeli.

Vatan Partisi İstanbul 3’üncü Bölge Milletvekili Adayı Dt. Barbaros 
Bahçelioğlu, Damga’ya konuştu. 14 Mayıs seçimlerinde hede� erinin yüzde 
7 barajını geçmek olduğunu söyleyen Bahçelioğlu, “Vatan Partisi, insanları 
iki kutuplu siyasete mahkum eden sistemin dışında olan ve halka umut 
olan bir partidir. Halkta da karşılığımız var. Bunu herkes görecek” dedi
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14 MAYIS seçimlerine 
kısa bir süre kala 
Vatan Partisi İstan-

bul 3’üncü Bölge, 2’inci sıra 
Milletvekili Adayı Diş Hekimi 
Barbaros Bahçelioğlu ile siyaseti 
konuştuk. Yaklaşan seçimler ön-
cesi sürdürdükleri çalışmalardan 
ve seçime yönelik hedeflerinden 
söz eden Bahçelioğlu, Vatan 
Partisi’nin halka umut veren ve 
Türkiye’de iki kutuplu siyase-
tin öteinde olan bir siyasi parti 
olduğunu söyledi. Vatan Partisi 
olarak hedeflerinin öncelikle 
yüzde 7 barajını geçmek olduğu-
nu anlatan Bahçelioğlu bunun 
için de çok çalıştıklarını söyledi.
■ Öncelikle şunu sormak isti-
yorum. İnsanlar neden Vatan 
Partisi’ne ve size oy vermeli?

Vatan Partisi sistemin insanla-
rı mahkum ettiği kutuplaşmanın 
dışında bir parti. Vatan Partisi 
sistemin dışında bir parti. Atlan-
tik Sistemi var. Türkiye 60 yıldır 
bu sistemin içinde boğuluyor. 
Dış borçlar 500 milyar doları 
aştı, dışa bağımlılık sürekli 
artıyor. İşte bunun adı Atlantik 
Sistemi’dir. Vatan Partisi bunu 
ortadan kaldıracak partidir. 
Milli bir ekonomi, milli bir gü-
venlik, milli bir eğitim, milli bir 
politika önerisiyle yola çıkıyoruz. 
Sağlıkta genel sağlık sigortasının 
tüm vatandaşları kapsamasını 
savunuyoruz. Özel hastanelerde 
vatandaşın ödediği katkı payları 
herkesin cebini yakıyor. Vatan 
Partisi bunları ücretsiz kılacak 
partidir. Ücretsiz sağlık hizme-
ti, eğitim hizmetini savunuyor 
bunun için oy istiyoruz. 

■ Ekonomiye yönelik 
partinizin önemli programları 
olduğunu söyleniyor. Bunları 
bizimle paylaşır mısınız?

Elbette. Şöyle ki Türkiye’nin 
1980’den beri Turgut Özal eko-
nomi politikası var. Buna Özal 
modeli de diyebiliriz. Nedir bu 
model? Dışa bağımlı, dışarıya 

muhtaç, daima borçlu üret-
meyen ve tüketen bir Türkiye 
modeli. Biz bundan Türkiye’yi 
kurtaracağız. Gelişen, üreten 
bir ekonomi yaratacağız. Bizim 
ekonomideki önerimiz budur.

■ Siz özel sermayenin yerini 
devletin aldığı bir ekonomik 
modeli mi savunuyorsunuz?

Vatan Partisi kamucu bir 
ekonomiyi savunuyor. Bunun 
bir ayağı devlet yatırımlarının 
artırılması diğer ayağı da ka-
mucu bir özel sektör çalışması. 
Biz ekonomide planlı bir süreç 
yürütmek istiyoruz. Toplumun 
genel çıkarları, kişilerin kar 
hırsına kurban edilmeyecek. 

■ Barbaros Bahçelioğlu, 
Meclis’te olursa ilk olarak 
neler yapacak?

Meclis’te olursam sağlık 
sisteminin değiştirilmesi yönün-
de çalışmalarım olacak. Özel 
sağlık kuruluşlarındaki hizmetin 
de parasız hale getirilmesi için 
çalışacağız. Diğer yandan kira 
sorunu ile ilgili hamlelerimiz 
olacak. Kira artışlarının 3 yıl 
dondurulmasını istiyoruz. Bunun 
için de hamlelerimiz olacak.

■ Bu seçimde gençler oy 
kullanacak. Gençlere yönelik 
hamleleriniz var mı?

6 milyon genç oy kullanacak, 
biliyorum. Bizim de gençlere üst 
sıralarda yer verme sebebimiz 
bu. Bizim il, ilçe yöneticilerimiz 
30 yaş civarıdır. Türkiye’nin en 
genç partisi biziz. Gençliğin de 
bize karşı çok olumlu bir ilgisi 
var. Vatan Partisi, Atatürkçü 
gençlerin partisidir. 

■ Vatan Partisi listelerinde 
dikkat çeken isimler var mı?

Olmaz olur mu, tabii ki var. 
Sadece ben yokum haliyle. İstan-
bul’da 3’üncü Bölge’de Emin 
Selim Akgün birinci sırada iş 
adamı ve Fenerbahçelidir. Ga-
zeteci İlker Yücel arkadaşımız 
var. Birinci bölgede Sayın Genel 
Başkanımız Doğu Perinçek var. 
İkinci bölgede iş adamı Ethem 
Sancak birinci, Şule Perinçek 

ikinci sırada. Banu Noyan gibi 
ünlü bir sima da bizim adayımız. 
Böyle çok isim sayabiliriz.

■ Seçime yönelik temel 
hedefiniz nedir?

Hedefimiz yüzde 7 barajını 
aşmak. Parti olarak bunu başar-
mak için yola çıktık. Bizim diğer 
hedefimiz sıradan insana, sade 
vatandaşa ulaşabilmek. Gençle-
re yönelik çalışmalarız olacak. 

Bu seçimin en belirleyici baş-
lığı ekonomi olacak. Biz de bu 
doğrultuda politikalar geliştiri-
yoruz.

■ Türkiye’deki seçim siste-
minin adil olmadığı söyleniyor 
bu fikre katılıyor musunuz?

Seçim sistemi adil değil. Dev-
let yardımı alan siyasi partiler 
var. Onlar seçimde rahatça 
harcama yapıyor biz bağışlarla 
kampanya yürütüyoruz. HDP 
devletten 550 milyon lira yardım 
alıyor ama seçime girmiyor. 
Bundan Cumhurbaşkanı dahil 
herkes sorumludur. Girmediği 
seçim için yardım alan bir parti 
var. Bu paranın geri alınmasını 
istiyoruz. 

■ Vatan Partisi dış politika-
da etkili bir görüntü veriyor, 
gerçektende öyle mi?

Evet. Çin ile görüşüyoruz, 
Türkiye’ye gelişim kredileri 
sağlayacağız. Çin’in desteği 
olacak. İstanbul’da bir miting 
olacağız. Genel başkanımız ulus-
lar arası çapta siyaset yapan bir 
insan. Bizim Amerikan halkıyla 
değil ABD ile sorunumuz var. 
Emperyalist bir devlet. Biz buna 
karşıyız. 

SÖYLEŞİ: BARIŞ KIŞ
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İşçi ve Emekçilerin

Bayramı 

■ Ekonominin en ba-
şat ayaklarından birisi 
de enerji. Vatan Parti-
si’nin enerji politkala-
rından da söz edebilir 
misiniz?

Türkiye enerji konusunda şanslı bir ülke. Komşuları-
mız enerji konusunda zengin bir ülke. Sadece 

sınırlarımızdan geçen enerji hattı bile 
bize güç verir. Rusya, İran, Irak gibi 
enerji kaynağı zengin komşularımız 
var. Ancak Atlantik Sistemi için 
de NATO için de bunları yapa-

mazsınız ABD izin vermez. İran 
ile ambargoyu delemezsiniz. 
Rusya ile ilişkilerinizi gelişti-
remezsiniz, geliştirseniz bile 

bir ayağı sakat kalır. Suriye 
meselesinde; İran, Rusya, 

Suriye ve Türkiye’nin 
oluşturduğu dörtlü 

mutabakatı önem-
siyoruz. Bun-

lar devam 
etmeli.
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HEDEFİMİZ YUZDE 7 
BARAJINI GECMEK

1971 İzmir doğumluyum. Orta öğre-
nimimi tamamladıktan sonra İstan-
bul’da çalışmalarıma devam ettim. 
30 yılı aşkın bir süredir İstanbul’da 
diş hekimliği yapıyorum. Üniversite 
hayatımdan başlayarak partimizin çe-
şitli görevlerinde bulundum. Meslek 
hayatım süresince de ilçe yöneticiliği, 
il yöneticiliği yaptım. 52 yaşındayım 2 
çocuğum var evliyim.

Bahçelioğlu kimdir?

HÜDA-PAR ile asla 
yan yana olmayız

Enerji
konusunda 
şanslı bir
ülkeyiz

■ Vatan Partisi ittifakların yaygın 
olduğu bir dönemde hiçbir ittifakın 
içinde değil. Neden?

Doğrudur. Biz hiçbir ittifakın içinde 
değiliz. Cumhur İttifakı bizle görüşürken 
HÜDA-PAR’ı bünyesine dahil etti. Bu 
da bizim Cumhur İttifakı’nda olmamızı 
engelledi. Çünkü biz HÜDA-PAR ile asla 
yan yana olmayız. Onlar halk düşmanı ve 
bölücü. Diğer tarafta Millet İttifakı’nda da 
HDP var. PKK’nın siyasi kolu. Onlarla za-
ten ittifak içinde olamayız. Millet İttifakı, 
ABD’nin yönlendirdiği Joe Biden cephesi 
dediğimiz ittifakın adıdır. HDP’de bunla-
rın destekçisidir. 

■ HDP’ye rağmen Millet İttifakı’ndan 
teklif gelseydi yine de ittifaka katılmaz 
mıydınız?

Katılmazdık. Biz bölücü, Atatürk düş-
manı siyasi partilerin olduğu hiçbir blokta 
yer almayız. Vatandaş da bunu bilir bildiği 
için de teveccüh gösteriyor. Halk bize ilgi 
gösteriyor. 
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